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Czarne chmury nad grabowskimi szkołami. Władze samo-
rządowe tłumacząc się oszczędnościami i niżem demogra-

ficznym, w najbliższym czasie planują dokonać zmian w dwóch 
podległych im podstawówkach: w Bukownicy i Marszałkach. 
Choć oficjalnie mówi się o reorganizacji, to jednak dla większości 
osób pod słowem tym ukryta jest całkowita likwidacja placówek. 
Przeciwni pomysłowi są rodzice, którzy uważają, że społeczno-
ści wiejskie są traktowane gorzej od tych z miasta, a dowodem 
tego jest m.in. pozbawianie ich szkół. Burzą się też nauczyciele, 
których reorganizacja dotknęłaby nie w mniejszym stopniu.

Dokończenie str. 7

    Kodeks karny w art. 211 stanowi: Kto wbrew woli osoby 
powołanej do opieki lub nadzoru, uprowadza lub zatrzy-
muje małoletniego poniżej lat 15 albo osobę nieporadną ze 
względu na jej stan psychiczny lub � zyczny, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 3.
    Oliwia to 2,5-letnia, przebywająca obecnie u mamy 
w Ostrzeszowie córeczka rozwodzącego się małżeństwa, 
nad którą wykonywanie władzy rodzicielskiej Sąd powie-
rzył jej ojcu mieszkającemu w Kaliszu. 

Dokończenie str. 3

KILKADZIESIĄT
METRÓW OD DOMU

ZGINĄŁ

Do zdarzenia doszło po godz. 14. Wtedy to 
jadący od strony Doruchowa samochód marki 
seat ibiza, zjeżdżając z drogi powiatowej pro-
wadzącej w kierunku Morawiny, na prostym 
odcinku drogi zderzył się z jadącym z przeciw-
nego kierunku rowerzystą, 79-letnim miesz-
kańcem gm. Doruchów. Za kierownicą oso-
bówki siedział 31-letni mieszkaniec Zalesia, 
który zmierzał w kierunku miejsca swojego 
zamieszkania. Odgłos zderzenia spowodował, 
że na miejscu pojawiło się kilka osób, które 
powiadomiły pogotowie ratunkowe. Karetka 
przewiozła rowerzystę do szpitala w Kępnie. 
Mężczyzna, w skutek urazów powypadko-
wych, po niedługim czasie zmarł. 

Tragiczne skutki przyniósł ze sobą wypadek drogowy, jaki wydarzył się w czwartek - 8 październi-
ka w Zalesiu (gm. Doruchów). W wyniku obrażeń po potrąceniu zmarł 79-letni mieszkaniec gminy.

Nadal nieznane są okoliczności i przyczyny tego tragicznego 
zdarzenia. Według relacji świadków, 79-latek wyjeżdżał z posesji 
znajdującej się tuż przy drodze. Nie wiadomo, czy zmierzając w kie-
runku swojego domu oddalonego zaledwieo kilkadziesiąt metrów od 
miejsca tragedii, przejeżdżał na drugą stronę jezdni, czy po prostu 
stracił równowagę i zjeżdżając na przeciwny pas ruchu zderzył się 
z jadącym prawą stroną drogi samochodem. To, kto był winny za-
istniałemu wypadkowi, ustalić ma policyjne dochodzenie. Na miej-
scu policjanci z grupy dochodzeniowo-śledczej zabezpieczyli ślady i 
przesłuchali świadków. Wiadomo, że kierujący seatem był trzeźwy.

RED

wych, po niedługim czasie zmarł. 

Dziecko 
trzeba umieć 

kochać!
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają: Artura Derewieckiego, dyrektora OCK, Lecha Janickiego - starostę powiatu i Mariusza Witka, burmistrza Ostrzeszowa.

TROCHĘ PRZEMYŚLEŃ PRZEDWYBORCZYCH

Jeszcze w moim życiu nie zdarzyło się tak, żeby dostać coś dużo taniej, czy coś w prezencie od jakiejś 
firmy lub osoby prywatnej, żeby nie tkwił w tym jakiś haczyk.

Zastanawiałem się, co przyszły rząd będzie miał z tego, gdy podwyższona zostanie stawka godzino-
wa z obecnej 6 - 7, no – góra 8 zł, do 12 zł, co daje przeciętnie 1280 zł miesięcznie. Pamiętać należy, że 
z tej sumy około 240 zł podatku trafia do skarbu państwa.

Zastanawiałem się i rozumiałem. Gdy będzie 12 zł za godzinę, to wypłata wyniesie nie 1200, lecz ok. 
1920 zł, a wtedy podatek od tej sumy, trafiający do worka zwanego Skarb Państwa, wzrośnie do około 
360 zł. Czyli rząd z obecnych 240 otrzyma o 120 zł więcej, czyli 360 zł od każdej, przy takiej stawce, za-
rabiającej osoby. Jednym słowem, podwyżka stawki godzinowej robotnika, bo rządzący pracują za zu-
pełnie inne kwoty, to właśnie ten ukryty haczyk dla obiecującego, który musi przecież coś z tego mieć. 

Sprawa druga, panie hrabio. Prezydent zawetował ustawę sejmu, czyli PO i PSL, dotyczącą dowolne-
go wyboru płci. Żeby była jasność, mowa tu jest o człowieku. Pytam się, jaki prezydent podał powód, 
zgodnie z którym odmówił podpisania ustawy? 

Panie Józefie, tego to ja nie wiem, ale moje spostrzeżenie jest takie: żyje ze sobą dwóch panów czy też dwie 
kobiety, ale w Polsce nie mogą wziąć ślubu, więc Platforma Obywatelska i PSL wymyślili, jak im umożliwić ożenek. 
Jeżeli jest dwóch gejów chcących wziąć ślub, to jeden z nich występuje o zmianę płci i zamiast Janem będzie Janiną, 
czyli z imienia kobietą – i nie tylko ślub jest pewny, ale i adopcja dzieci też. Widzisz pan, wszystko da się zrobić! 

Mało tego, ta zawetowana przez prezydenta ustawa dopuszczała nawet wielokrotną zmianę płci metrykalnej 
na podstawie uproszczonych procedur, ale tego, komu i po co to jest potrzebne, to ja już nie potrafię zrozumieć. 
Może szło o to, żeby latem, będąc kobietą, móc biegać w zwiewnej sukience, a zimą, podając inną płeć, móc pod 
spodniami nosić kalesony. 

Czego to jeszcze ta Platforma nie wymyśli, żeby przegrać wybory...
Hrabia Lech

Przy kufelku JAKOŚ TO BĘDZIE

Braku jakości nikt się nie dziwi 
gdy to maszyna i ludzie wadliwi.
Majster zarządził z nagła zebranie 

spędzając wszystkich roboli na nie.
Lecz nie ustalił żadnej przyczyny 

ponieważ nikt w sobie nie widział winy.
Stąd sytuacja jakby patowa 

związała stroną ręce i słowa.
Lecz jeden wypływa wniosek w tym względzie: 

Choć nie ma jakości to jakoś to będzie.

Marek Paprocki
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Postanowienie sądu było poprze-
dzone wywiadem środowiskowym, 
opinią rodzinnego ośrodka diagno-
styczno-konsultacyjnego wskazują-
cą m.in. to, że Oliwia manifestuje 
silną więź z ojcem i wskazane jest, 
aby nadal pozostawała pod bezpo-
średnią opieką ojca, oraz opinią ku-
ratora, podkreślającego, że małolet-
nia ma u ojca bardzo dobre warunki 
bytowe, opiekuńcze i wychowawcze. 
Sąd ustalił też częstotliwość i spo-
sób, w jaki matka miała kontaktować 
się z małoletnią córką i w jakie dni 
mogła zabierać ją do miejsca swojego 
zamieszkania. 

Jak informuje ojciec Oliwii, 15 
września 2015 r. jego była żona 
uprowadziła córkę i nie chce jej od-
dać. O rodzicielskim porwaniu powia-
domił policję w Kaliszu, wskazując, 
że naruszone zostało postanowienie 
sądu, licząc na to, że policja zgodnie 
z kodeksem podejmie prawne kroki. 
Niestety, poinformowano go tylko, że 
w tej sprawie powinien zwrócić się do 
sądu z wnioskiem o odebranie dziec-
ka, a nie na policję. 

Wniosek do sądu został złożony, 
ale wiedząc, że sprawy sądowe trwają 
długo, zrozpaczony ojciec lękając się 
o córkę, którą przez 2,5 roku wycho-
wywał, przewijając, kąpiąc i karmiąc 
od maleńkości, za pomocą wiadomo-
ści tekstowych SMS umówił się z byłą 
żoną, ustalając termin przyjazdu do 
Ostrzeszowa, sądząc, że wreszcie zo-
baczy ukochaną córeczkę i zabierze 
ją do siebie.

Niestety, gdy we wtorek 6 paź-
dziernika wraz z dziadkami Oliwii 
stanął przed domem, w którym cór-
ka przebywa, zastał zamkniętą furt-
kę i mimo próśb, do domu nie został 
wpuszczony. Gdy wraz z rodzicami 
głośno wołając domagał się wi-
dzenia z dzieckiem, nagabywana 
kobieta powiadomiła policję in-
formując, że przed posesję podje-
chał jej teść i awanturując się, grozi 
jej. Przybyli na miejsce policjanci do 
mieszkania zostali wpuszczeni, a po 
wyjściu oświadczyli, że dziecko śpi, 
nic złego mu się nie dzieje i oni nic 
więcej zrobić nie mogą. Po ponownym 
pokazaniu postanowienia sądu, które 
potwierdzało podawaną przez ojca in-
formację, że dziecko zostało uprowa-
dzone, bo zgodnie z postanowieniem 
sądu w tym czasie powinno przeby-
wać w Kaliszu, policjanci stwierdzili, 
że nic zrobić nie mogą. Pouczyli, że 
o uprowadzeniu należy powiadomić 
sąd, zwracając się z wnioskiem o ode-
branie dziecka, bo tylko sąd może 
wydać taką decyzję, wskazując osobę 
do odebrania dziecka, której policja, 
jeżeli będzie taka konieczność, może 
w tej czynności asystować. 

Gdy pan Filip (ojciec Oliwii) wraz 
z dziadkami, nie reagując na wezwa-
nia policjantów do zachowania ciszy, 
ponownie zaczęli głośno wołać dziec-

ko po imieniu, licząc na to, że chociaż 
przez okno je zobaczą, podjechał 
drugi, tym razem nieoznakowany 
samochód. Policjanci stosując wobec 
dziadka środek przymusu bezpośred-
niego (zakładając kajdanki), każdego 
pana oddzielnym samochodem, jak 
niebezpiecznych przywódców zwal-
czających się grup, których dla bez-
pieczeństwa nie można przewozić 
jednym samochodem,  ojca i syna, 
zabrali do budynku Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie.

To mnie zdziwiło, bo ani pan Mi-
chał (dziadek Oliwii) ani jego syn Fi-
lip nie zachowywali się agresywnie. 
Nie stawiali oporu, więc jeśli nawet 
procedury w takich przypadkach na-
kazują osoby wołające na ulicy pacy-
fikować i policjanci widząc, że wzbu-
rzenie rośnie, działając prewencyjnie 
chcieli ich zabrać, aby ochłonęli, to 
moim zdaniem nie musieli stosować 
aż takich środków przymusu. Nic ta-
kiego się tam nie stało, co uzasadnia-
łoby zakładanie kajdan. Wiem, że to 
moja subiektywna ocena, ale tak to 
właśnie widzę.

Ustawa o Policji mówi, że poli-
cjanci kierując się zasadą minimali-
zacji skutków mogą stosować środki 
przymusu bezpośredniego jedynie 
w takim zakresie, aby osiągnąć efekt 
w postaci podporządkowania się wy-
danym poleceniom. Policjant może 
stosować różne środki przymusu bez-
pośredniego, jeżeli jest to konieczne, 
zaś w przypadku podporządkowania 
się osoby do wydawanych poleceń, 
policjant powinien odstąpić od sto-
sowania takich środków. 

Co jeszcze bardziej dziwi to fakt, 
że funkcjonariusze nie pozwoli-
li nawet panu Michałowi dojść do 
oddalonego o kilkanaście metrów 
samochodu po to tylko, aby zabrać 
dokumenty oraz telefon, i dać żonie 
kluczyki, żeby mogła wsiąść do sa-
mochodu.  Z tej to przyczyny, babcia 
Oliwii przez 45 minut marzła na wie-
trze, czekając na powrót męża i syna.

Gdy panowie wrócili, cała trójka od-
jeżdżała do Kalisza ze łzami w oczach, 
bo nawet przez chwilkę nie widzieli 
Oliwii. Pan Michał uważa, że nie 
wpuszczenie ojca do córki było zapla-
nowane i miało wywołać u nich wzbu-
rzenie (co częściowo się udało), gdyż 
z balkonu domu, w którym przebywa 
Oliwia, wszystko było nagrywane za-
pewne po to, aby na kolejnej rozpra-
wie udowadniać, że są oni ludźmi im-
pulsywnymi i nie powinni opiekować 
się dzieckiem.

Dziadkowie i ojciec dziewczynki 
nie wierzą w to, że matka nagle zapa-
łała wielką miłością do córki i z tęsk-
noty ją uprowadziła, skoro przedtem 
zamiast zapewniać opiekę, tulić, ba-
wić i obsypywać pocałunkami, wolała 
korespondować na Facebooku i prze-
glądać kontrowersyjne portale inter-
netowe. Potwierdzają to stosownymi 

dowodami. Nie potrafią uwierzyć 
w przemianę kobiety, której nie 
łączyła odpowiednia więź emocjo-
nalna z córką, gdy razem mieszkali, 
a zabierając dziecko w wyznaczonych 
dniach do siebie, nie pozwalała mu 
zabrać ukochanej przytulanki. Takie 
postępowanie w stosunku do wła-
snego dziecka jest dla nich niezrozu-
miałe. Jeśliby nawet w nowym miej-
scu przebywania Oliwia dostał takie 
same zabawki jak te, którymi bawiła 
się w domu w Kaliszu, to jednak nie 
są one tymi, które uwielbiając, do sie-
bie przytulała, gdy jej było smutno, 
nie są tymi którymi bawiła się i z któ-
rymi zasypiała. Nie ma ze sobą misia, 
którego najbardziej lubiła i trzymając 
za ogonek wszędzie ze sobą nosiła, a 
którego jej mama, zabierając córkę 
na widzenia, zabierać nie pozwalała.  Nie 
widzi już przedmiotów, które lubiła i po 
każdym powrocie sprawdzała, czy 
znajdują się w tym samym miejscu. 
Tego przez uprowadzenie została po-
zbawiona i za tym zapewne tęskni. To 
jest najbardziej smutne i to w pamięci 
dziecka na bardzo długo pozostanie – 
zaznaczają dziadkowie ze smutkiem. 

Zrozpaczona rodzina małoletniej 
Oliwii uważa, że uprowadzenie i bez-
prawne przetrzymywanie dziecka nie 
jest spowodowane nagłym obudze-
niem się instynktów macierzyńskich. 
Jak mówią, powodem mogą być pie-
niądze, bo gdy matka Oliwii żądała 
w sądzie ograniczenia ojcu władzy 
rodzicielskiej przez powierzenie jej 
wykonywania tej władzy, wnosiła 
o wyznaczenie alimentów na dziec-
ko w wysokości 700 zł. Drugim, nie 
mniej ważnym powodem może być 
to, że zbliża się termin kolejnej wizy-
ty w RODK i dziadkowie dziewczynki 
podejrzewają, że matka przetrzymuje 
ją po to, aby przebywając stale z nią 
i jej rodzicami, zapomniawszy o po-
przednich opiekunach, przychylniej 
mówiła o obecnie zajmującej się nią 
rodzinie. 

Jaka jest prawda i powód 
uprowadzenia małoletniej, najle-
piej wie osoba, która to zrobiła. 
Chciałem z nią o tym porozmawiać, 
ale, chociaż dwukrotnie byłem przed 

domem, w którym obecnie przebywa, 
niestety rozmawiać z tą panią nie mo-
głem, bo brama i furtka prowadząca 
na posesję była zamknięta, a dzwon-
ka przy furtce nie ma.  Nie chcąc po-
dzielić losu pana Michała, postano-
wiłem nie wykrzykiwać, prosząc, aby 
ktoś do mnie wyszedł i porozmawiał.

Jeżeli w najbliższych dniach uda 
mi się z mamą Oliwii porozmawiać, 
lub ona sama zechce się wypowie-
dzieć na ten temat, informację o po-
wodach zatrzymania dziecka wbrew 
postanowieniu sądowemu, zamieści-
my w następnym numerze.

Małżeństwo i rodzina to jedno 
z najważniejszych dóbr ludzkości. 
Niektóre małżeństwa niestety nie 
są  w stanie przetrwać, ale czy ko-
nieczne jest takie wydzieranie sobie 
dziecka, które jest przecież owocem 
ich niedawnej miłości. Dziecko trze-
ba umieć kochać, czasem nawet z cze-

goś zrezygnować, bo to nie meble bez 
uczuć, którymi można się podzielić. 
Ta 2,5-letnia dziewczynka niewiele 
jeszcze pojmuje i kochając oboje ro-
dziców nie wie, dlaczego będąc u taty 
mogła widywać mamę, a nawet do 
niej jeździć, a mieszkając z mamą nie 
może widzieć taty. Inaczej będzie jak 
dorośnie, a jeśli zapozna się ze zbio-
rem dokumentów i filmów zgroma-
dzonych w tej sprawie, dochodząc do 
wniosku, że ktoś gubiąc się w uczu-
ciach, zmarnował jej dzieciństwo, 
może nawet znienawidzić. Wydaje 
mi się, że jest jeszcze czas, aby temu 
zapobiec. Dla dziecka najgorszymi są 
pytania, kogo bardziej kocha i z kim 
chciałoby mieszkać. Jeśli nie można 
mu ich oszczędzić, to przynajmniej 
należy zachować umiar w częstotli-
wości ich zadawania.

Jan Jangas 

Dokończenie ze str. 1
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Z KARTOTEKI 997

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE
KPP OSTRZESZÓW

W Pisarzowicach 7 października został za-

trzymany 47-letni mieszkaniec Międzyborza. 

Kierujący pojazdem mężczyzna przekroczył 

dozwoloną w terenie zabudowanym pręd-

kość o 58 km/h. W związku z obowiązujący-

mi przepisami funkcjonariusze policji zatrzy-

mali mu uprawnienia do kierowania 

pojazdem. Ponadto został ukarany manda-

tem karnym.

Stracił prawo jazdy 
(07.10.2015 r.)

69 proc. respondentów dobrze ocenia pracę policjantów - to wy-
niki najnowszego badania Centrum Badania Opinii Społecznej 

przeprowadzonego we wrześniu br. Z ankiety wynika, że Policja jest 
drugą, obok wojska, najwyżej ocenianą instytucją.

CBOS, w badaniu cyklicznym, monitoruje opinie dorosłych Polaków na 
temat działalności parlamentu i prezydenta, natomiast dwa razy w roku 
ocenie poddaje większą liczbę instytucji publicznych. W ostatniej edycji ba-
dania, przeprowadzonej w drugiej połowie września br., wśród ocenianych 
instytucji znajduje się również Policja.

Wyniki badania wskazują, że obecnie 69% ankietowanych dobrze ocenia 
pracę Policji jako instytucji, natomiast 18% – ma do niej zastrzeżenia. W po-
równaniu do marca 2015 roku, oceny Policji wzrosły o 4 punkty procentowe.

W najnowszej edycji badania, Policja znajduje się na drugim miejscu spo-
śród dwudziestu jeden ocenianych instytucji. Lepiej od niej oceniana jest 
tylko działalność władz samorządowych. Według CBOS, pracę samorzą-
dów w swojej miejscowości pozytywnie ocenia 71 proc. ankietowanych (od 
marca wzrost o 4 punkty procentowe), natomiast źle 20 proc. To nie tylko 
najlepsze notowania władz lokalnych obecnej kadencji, ale - jak podkreśla 
CBOS - jedne z najlepszych w ostatnich osiemnastu latach.

Warto zwrócić uwagę, że Policja oceniana jest ponad dwukrotnie lepiej 
niż inne instytucje wymiaru sprawiedliwości, tj. sądy i prokuratura.

Jak wynika z badań CBOS, wizerunek wymiaru sprawiedliwości i orga-
nów ścigania nie należy do najlepszych. Dobre oceny funkcjonowania sądów 
i prokuratury pozostają w mniejszości (odpowiednio: 27 proc. i 26 proc.). 
Z kolei źle o pracy sądów wypowiada się niemal połowa Polaków (46 proc., 
od marca spadek o 6 punktów proc.), a prokuratury - 37 proc. (spadek o 3 
punkty proc.).

Po nieco gorszych ocenach w marcu tego roku, we wrześniu została od-
notowana poprawa opinii o funkcjonowaniu wojska. Obecnie dobrze ocenia 
je 69 proc. respondentów, o 7 punktów proc. więcej niż w marcu. Przeciwny 
pogląd ma 4 proc. badanych, a 27 proc. nie miało zdania.

W ocenach działalności Kościoła rzymskokatolickiego utrzymuje się po-
gorszenie, które zostało zarejestrowane w marcu tego roku. Tak jak sześć 
miesięcy temu pozytywnie o funkcjonowaniu Kościoła jako instytucji wypo-
wiada się nieco ponad połowa Polaków (53 proc.), a negatywnie jedna trze-
cia (33 proc.) W tym badaniu pominięto odpowiedzi „trudno powiedzieć”.

W ciągu ostatniego półrocza ubyło badanych pozytywnie odnoszących 
się do pracy CBA (spadek o 5 punktów proc., do 30 proc.), nie zmienił się 
natomiast istotnie odsetek osób wypowiadających się o tej instytucji z dez-
aprobatą (17 proc.), a 53 proc. nie potra� ło wyrazić opinii na ten temat.

W porównaniu z poprzednim pomiarem pogorszyły się notowania NIK; 
opinie o Trybunale Konstytucyjnym i instytucji RPO są względnie stabilne. 
Wprawdzie działalność NIK nadal jest częściej oceniana pozytywnie (38 
proc.) niż negatywnie (22 proc.), jednak od marca nastąpił znaczny spadek 
aprobaty (o 11 punktów proc.) i wzrost dezaprobaty (o 8 punktów proc.).

Działalność TK dobrze ocenia 39 proc. ankietowanych (o 3 punkty proc. 
mniej niż w marcu), źle 12 proc. O pracy RPO pozytywne opinie wyraża 
40 proc. Polaków (spadek o 4 punkty proc.), a 10 proc. (spadek o 3 punkty 
proc.) odnosi się do niej krytycznie.

Sondaż CBOS został zrealizowany w dniach 17-23 września tego roku na 
liczącej 972 osoby reprezentatywnej próbie losowej dorosłych mieszkańców 
Polski.

źródło: www.policja.pl

Polacy dobrze 
oceniają Policję

Kradzież metalowych części płotu w miej-

scowości Przytocznica, o łącznej sumie 

1000 zł, zgłosiła 67-letnia mieszkanka 

Ostrzeszowa. Dzięki szybkiej reakcji dzielni-

cowych z Grabowa nad Prosną już kilka 

godzin po zgłoszeniu udało im się złapać 

złodzieja. Okazał się nim 44-letni mieszka-

niec miejscowości Godzietowy. Dalsze po-

stępowanie w tej sprawie prowadzą funkcjo-

nariusze z Wydziału Kryminalnego.

Sprawca kradzieży zatrzymany 
(07.10.2015 r.)

Zdarzenie miało miejsce w ubiegłą sobotę na 

ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie, gdzie poli-

cjanci z Wydziału ruchu Drogowego zatrzy-

mali 59-letniego mieszkańca Krotoszyna. 

Mężczyzna, kierując samochodem marki 

volkswagen, przekroczył dozwoloną pręd-

kość w terenie zabudowanym, jadąc 106 

km/h. Mężczyzna pożegnał się z prawem 

jazdy.

Przekroczył prędkość o 56 km/h 
(10.10.2015 r.)

Do zderzenia dwóch samochodów ciężaro-

wych doszło w sobotę około godziny 5 rano 

na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i al. Wojska 

Polskiego w Ostrzeszowie. 21-letni mieszka-

niec miejscowości Rozogi, zmierzając samo-

chodem marki renault master w kierunku 

centrum miasta, nie udzielił pierwszeństwa 

przejazdu jadącemu w kierunku Poznania 

pojazdowi marki scania. Poszkodowanym w 

zderzeniu był 31-letni mieszkaniec miejsco-

wości Pęzino. Sprawca ukarany został man-

datem karnym.

Kolizja na skrzyżowaniu K11
i W449 (10.10.2015 r.)

Plagę nietrzeźwych kierują-
cych odnotowała Komenda 

Powiatowa Policji w Ostrzeszo-
wie w miniony weekend (9-12 paź-
dziernika) na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego. Niechlubnym 
rekordzistą był mężczyzna mają-
cy ponad 2,5 promila alkoholu.

* W piątek o godzinie 8 zatrzyma-
no pierwszego nietrzeźwego. W miej-
scowości Parzynów policjanci pełniąc 
służbę skontrolowali 55-letniego 
mieszkańca Olszyny, który kierował 
samochodem osobowym marki opel 
vectra. Mężczyzna wydmuchał 0,47 
mg/l alkoholu w wydychanym powie-
trzu, co daje 1 promil.

* W piątkowy wieczór policjanci 
w Ignacowie zatrzymali do kontroli 
drogowej samochód marki Fiat 126p. 
Kierującym okazał się 18-letni 
mieszkaniec tej miejscowości. Męż-
czyznę przebadano na zawartość 
alkoholu w wydychanym powietrzu 
- z wynikiem 0,60 mg/l.

* Kolejnego nietrzeźwego ujaw-
niono w sobotni poranek na ul. Zam-
kowej w Ostrzeszowie. A wszystko 
dzięki anonimowemu zgłoszeniu. 

Policjanci udali się w okolicę jedne-
go z marketów znajdujących się przy 
ul. Zamkowej, gdzie zatrzymali sa-
mochód marki VW golf. 28-letniego 
kierującego poddano kontroli stanu 
trzeźwości - z wynikiem 1,27 mg/l 
alkoholu, czyli ponad 2,5 promila. 
Dodatkowo okazało się, że mieszka-
niec Siedlikowa kierował pojazdem 
mechanicznym pomimo orzeczone-
go przez sąd zakazu kierowania.

* Około godziny 11, w sobotę 10 
października, w Myślniewie skon-
trolowano kierującego samocho-
dem VW golf. 27-letni mieszkaniec 
Międzyborza kierował samochodem 
osobowym znajdując się w stanie po 
użyciu alkoholu - 0,19 mg/l alkoholu 
w wydychanym powietrzu.

* W poniedziałek w nocy, przed 
godziną 2, w miejscowości Rojów za-
trzymano do kontroli pojazd marki 
opel omega. W trakcie kontroli ujaw-
niono, że 18-letni mieszkaniec Bie-
rzowa będąc w stanie nietrzeźwości 
- 0,68 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu, poruszał się po drodze 
publicznej.

KK

Pijani na drogach

W poniedziałek, 5 października, 
na terenie powiatu ostrzeszowskiego 
policjanci z Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie prowadzili wzmożone 
działania, których celem było ujawnie-
nie nietrzeźwych kierowców. Podczas 
prowadzonych czynności, mających 

miejsce szczególnie w okolicach skrzy-
żowań z sygnalizacją świetlną i dróg do-
jazdowych do centrum miasta, funk-
cjonariusze przebadali na zawartość 
alkoholu w wydychanym powietrzu 
łącznie 631 osób. Jak się okazało, 
po naszych drogach nadal jeż-
dżą pijani kierowcy. Ujawniono 
2 nietrzeźwych kierowców oraz 
2 osoby, które nie były zapięte 
pasami bezpieczeństwa. Ponadto 
w jednym z zatrzymanych pojazdów 
znajdowało się dziecko przewożone 
w nieprawidłowy sposób.

KK

Drogówka czuwa

Blisko hektar poszycia leśnego spłonęło w Mikstacie Pustkowiu, w oko-
licy ośrodka Mikstat Las. Z ogniem przez 6 godzin walczyło 27 strażaków 
z 7 zastępów. Pożar pojawił się w trudno dostępnym miejscu, co utrudniało 
strażakom dojazd. Jednak dzięki sprawnie przebiegającej akcji ogień w porę 
udało się go opanować, zapobiegając rozprzestrzenieniu się na większy ob-
szar. Prawdopodobną przyczyną było zaprószenie ognia przez osoby imien-
nie nieustalone.

PE

Pożar lasu

Jak Pan(i) ocenił(a) działalność … (dobre oceny we wrześniu 2015 roku) (%) 
(źródło CBOS, 17-23 września 2015 r., N=972).

fot. PSP Ostrzeszów
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W sobotni wieczór (10 paź-
dziernika) około godz. 19 

na skrzyżowaniu z sygnalizacją 
świetlną - krajowa „11” z ul. Pia-
stowską - doszło do kolizji drogowej. 
Na miejscu policjanci ustalili, że 
47-letnia mieszkanka miejscowości 
Bolków kierując samochodem marki 
peugeot, wykonując nieprawidłowo 
skręt w lewo, uderzyła w samochód 
marki honda, którym kierował 
27-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. 
Kobietę ukarano mandatem karnym 
w wysokości 200 zł.

PE

Kolizja na Piastowskiej

8 października o godz. 12.25 
Komenda Powiatowa Policji 

w Ostrzeszowie otrzymała zgło-
szenie o kolizji drogowej, do jakiej 
doszło w Ostrzeszowie Pustkowiu. 
Na miejscu policjanci ustalili, że 
kobieta kierująca samochodem oso-
bowym marki ford fiesta zatrzymała 
się na drodze wojewódzkiej z zamia-
rem skrętu w lewo. Za nią prawidło-
wo zatrzymała się inna kierująca – 
samochodem audi a4. Niestety, 
trzecia pani, która siedziała za kie-
rownicą opla insignia, nie zachowała 
należytej odległości od poprzedzające-
go ją audi i uderzyła w jego tył. Ten się 
przemieścił i uderzył z kolei w tył forda. 
Doszło do efektu domina. Sprawczyni 
kolizji wręczono mandat karny.

                                       PE

Zadziałał „efekt domina”

Szeroko zakrojona akcja policyjna przyniosła oczekiwany sku-
tek. W ręce mundurowych trafili sprawcy kradzieży oraz kra-

dzieży z włamaniem do budynków gospodarczych w miejscowościach: 
Giżyce, Dębicze, Kopeć, Torzeniec, Zalesie, Rudniczysko oraz Siedli-
ków. Złodzieje grasowali na naszym terenie od połowy września. Ich 
łupem padały głównie elektronarzędzia. Straty oszacowano na dzie-
siątki tysięcy złotych.

Swój niecny proceder prowadzili pod osłoną nocy, wykorzystując sen 
domowników. Wchodzili na podwórza i kradli, bądź włamywali się do bu-
dynków gospodarczych, wynosząc łańcuchowe pilarki spalinowe, elektro-
narzędzia, agregaty prądotwórcze, automaty spawalnicze, podkaszarki oraz 
sprzęt budowlany.

Pierwsze zgłoszenia Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie odnoto-
wała po 19 września br. Wtedy to zawiadomienie wpłynęło z miejscowości 
Giżyce, gdzie właściciel domku letniskowego poniósł straty sięgające około 
10 000 zł. Według informacji, jakie docierały do naszej redakcji, to nie jedyna 
kradzież na terenie tej miejscowości. 

Złodzieje plądrowali też budynki gospodarcze w oddalonym o kilka kilo-
metrów Dębiczu. Miało tam dojść do kilku włamań. Już trzy dni po zdarze-

niach zatrzymano pierwszych sprawców, odzyskując elektronarzędzia, piły 
spalinowe oraz sprzęt budowlany.

Ci sami sprawcy kradli także w Torzeńcu, Zalesiu, Rudniczysku. Ostat-
nią miejscowością na mapie ich „działalności” był Siedlików, gdzie graso-
wali w nocy z 6 na 7 października. Weszli do co najmniej trzech niezabez-
pieczonych budynków i skradli elektronarzędzia, piły spalinowe, jedną – 200 
kg kosiarkę samobieżną. 

W środę (7 października) z samego rana policjanci z grupy dochodzeniowo-
śledczej ostrzeszowskiej policji na miejsce kradzieży w Siedlikowie sprowadzili 
psa tropiącego. Szeroko zakrojone działania skutkowały zatrzymaniem czte-
rech osób, podejrzanych o popełnienie powyższych czynów. W chwili obecnej 
trwają czynności w celu odzyskania skradzionego mienia. W sprawie plano-
wane są dalsze zatrzymania, a sprawcom grozi kara pozbawienia wolności 
do lat 10.

Policja apeluje, by odpowiednio zabezpieczać swoje mienie. Większość 
z tych kradzieży zaistniała na posesjach, na których złodzieje nie mieli więk-
szego problemu z przywłaszczeniem przedmiotów. Właścicieli nieruchomo-
ści zaniepokoić powinny też dobiegające nocą odgłosy, trzaski, a także krę-
cące się po okolicy nieznane samochody. Tylko czujność i dobra współpraca 
z policją może ograniczyć przestępczość.

PE

Złodzieje w rękach policji

„Masz prawo do mediacji” to hasło, które przyświecać nam będzie 
przez najbliższy tydzień - od 12 do 17 października. „Tydzień 

mediacji” prowadzony jest w związku z Międzynarodowym Dniem 
Mediacji. Jest to inicjatywa Ministerstwa Sprawiedliwości mająca na 
celu spotkania z mediatorem. Ponadto, ma ułatwić uzyskanie infor-
macji jak przebiega postępowanie mediacyjne i jakie przynosi korzy-
ści oraz co zrobić, żeby skorzystać z mediacji.

Międzynarodowy Dzień Mediacji, od 2005 r. obchodzony jest na świecie 
w każdy trzeci czwartek października. W Polsce, już po raz trzeci, obchody 
będą rozszerzone na cały tydzień.

„Tydzień mediacji” opiera się głównie na propagowaniu inicjatyw lokal-
nych, włączaniu lokalnych środowisk do działań prowadzonych przez pre-
zesów sądów, koordynatorów ds. mediacji i sędziów. Spotkania odbywać się 
będą w postaci konferencji, prelekcji, symulacji mediacji, pikników rodzin-
nych, debat, seminariów, dyżurów mediatorów itd.

red.

TYDZIEŃ MEDIACJI

Uroczyste wprowadze-
nie ciężkiego samo-

chodu ratowniczo-gaśnicze-
go do podziału bojowego 
odbędzie się 16 października 
o godzinie 11 przy Komen-
dzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie. 

Zakup wozu został współfi-
nansowany przez Unię Euro-
pejską z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2007-2013. 
Przedsięwzięcie finansowo 
wsparł również powiat ostrze-
szowski, dlatego w uroczysto-
ści wezmą udział przedstawi-
ciele samorządu powiatowego.

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl

Nowy wóz 
Państwowej 

Straży 
Pożarnej

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów



6 13 października 2015 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

„Damy radę” - to hasło patro-
nujące kampanii wyborczej 

Prawa i Sprawiedliwości. Usłyszeć 
je można było także w Ostrzeszo-
wie, gdzie 5 października zorgani-
zowano spotkanie z kandydatami 
na parlamentarzystów. Likwida-
cja NFZ i gimnazjów, przywrócenie 
poprzedniego wieku emerytalnego 
– to tylko niektóre z propozycji PiS.

W poniedziałkowe późne popo-
łudnie w sali klubowej Ostrzeszow-
skiego Centrum Kultury zasiedli: Jo-
anna Lichocka - „jedynka” w okręgu 
kalisko-leszczyńskim, Jan Mosiński, 
Tomasz Ławniczak, Piotr Kaleta, 
Czesław Szymoniak, Witold Szczepa-
niak i Łukasz Mikołajczyk, kandydat 
do senatu.

Na spotkanie z nimi przybyło licz-
ne grono mieszkańców ziemi ostrze-
szowskiej, którzy nie szczędzili pytań 
dotyczących dalszych planów rozwo-
ju i zmian Polski. 

Prezentację programu wyborcze-
go Prawa i Sprawiedliwości rozpo-
częła Joanna Lichocka, dotychczas 
dziennikarka „Gazety Polskiej” i TV 
Republika, która zapewniała, że kan-
dydowanie z okręgu kalisko-leszczyń-
skiego to dla niej zaszczyt, bowiem 
dostrzega tu, pomimo wielu barier z 
jakimi można się tutaj zetknąć, np. 
brak połączeń kolejowych czy dróg, 
wielką energię i rozwój tej ziemi. – 
Musimy zmienić Polskę i damy radę! 
– podkreślała. Wtórowali jej pozostali 
kandydaci. – Nam się chce chcieć a nie, 

że nie damy rady – mówił Jan Mosiń-
ski, nr 3 na liście. 

Partia Jarosława Kaczyńskiego 
rusza do jesiennych wyborów parla-
mentarnych z przekonaniem, że po 
8 latach rządów Platformy i PSL uda 
jej się zmienić Polskę na lepszą. Stąd w 
kilkudziesięciu założeniach, o których 
mówili goszczący w Ostrzeszowie, 
pojawiają się m.in. zmiany „lichwiar-

skich stawek godzinowych pracy”, 
wyeliminowanie niegodziwych płac, 
poprawa sytuacji ekonomicznej pol-
skiej wsi i rolników, przywrócenie 
poprzedniego wieku emerytalnego.

Kolejnym problemem jest oświa-
ta, do której odnosił się m.in. Tomasz 
Ławniczak (nr 4), wicestarosta po-
wiatu ostrowskiego. Mówił o zapaści 
szkół zawodowych, bezrobociu osób 
z wyższym wykształceniem, a z innej 
strony o poszukiwaniu na rynku pra-
cy osób z wykształceniem technicz-
nym specjalistycznym i konieczności 
zatrudniania niejednokrotnie obco-
krajowców, szczególnie zza wschod-
niej granicy. W podobnym tonie 
wypowiadał się Czesław Szymoniak 
z Pleszewa, długoletni radny gminy 
Gołuchów. W poprzedniej kampanii 
usłyszała o nim cała Polska, bo to 
jego piekarnię odwiedził sam pre-
zes Jarosław Kaczyński, tyle że bez 
odzieży ochronnej. Szymoniak, star-
tujący z pozycji 13., podkreślał, że 
szkolnictwo zawodowe legło w gru-
zach, a koszty utrzymania pracowni-
ka są dla przedsiębiorców kosztami 

zaporowymi.
Zaporowe są też kolejki do lekarzy 

specjalistów, stąd, w przekonaniu 
PiS, potrzeba likwidacji „� kcyjnej 
organizacji” jaką jest Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Posunięcie to miało-
by podwyższyć � nansowanie służby 
zdrowia z budżetu państwa i rzeczy-
wiście zajęcie się przez państwo zdro-
wiem Polaków.

Oprócz likwidacji NFZ, partia 
chce także zreformować szkolnic-
two. W założeniach, w miejsce 3-let-
nich gimnazjów powrócić mają 8-let-
nie szkoły podstawowe. Skończyć 
się ma także likwidowanie wiejskich 
podstawówek. – To przerażające, 
że likwiduje się szkoły na terenach 
wiejskich, przekazuje się je stowa-
rzyszeniom – Zbigniewowi War-
szawskiemu, radnemu Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną, na pytanie o los 
małych szkół odpowiadał kandydat 
do senatu, Łukasz Mikołajczyk. Jak 
tłumaczył, w programie oświatowym 
PiS kładzie się nacisk, aby to kurator 
wyrażał zgodę na ewentualne przejęcie 
placówki przez stowarzyszenie a nie or-
gany prowadzące, jak było do tej pory. 

– Większość organów prowadzących 
dokłada do oświaty, natomiast my nie 
możemy oszczędzać na oświacie (…) 
To nie są stracone pieniądze – tłuma-
czył dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
9 w Ostrowie Wlkp. – Szkoła w małej 
miejscowości to nie tylko nauka, to 
ośrodek kultury. Zamykając szkołę, 
zmniejszamy znaczenie tej miejsco-
wości – dopowiadał kandydat z Ple-
szewa.

O nowym tworze, jakim ma być 
Instytut Narodowej Edukacji przy 
Ministerstwie Edukacji, mówiła Jo-
anna Lichocka. Instytucja ta ma decy-
dować o programie oświaty, o tym, ile 
szkół i gdzie. Podlegać jej mają kura-
torzy mający większą władze niż wójt 
czy burmistrz. – Nie będzie też tak, że 
gminy zostaną same ze sobą, z tymi 
szkołami, bez pieniędzy. Państwo nie 
może się odwracać od swojego obo-
wiązku edukacyjnego i zrzucać tego 
na samorządy, w związku z tym będą 
co najmniej zwiększone subwencje 
– wyjaśniała „jedynka” PiS. Będąc 
przy temacie oświaty, dla kandyda-
tów z partii Jarosława Kaczyńskiego 
istotny jest również temat sześcio-
latków w szkołach. Według nich, to 
rodzice a nie państwo powinni decy-
dować o tym, kiedy dziecko ma roz-
począć edukację szkolną. Ponadto na-

leży wzmocnić funkcję wychowawczą 
szkoły i rolę autorytetu nauczyciela. 

W szeroko omawianym progra-
mie wyborczym znalazły się także 
postulaty dotyczące realnej pomocy 
polskiej rodzinie, poprzez dodatko-
we pieniądze na dzieci, zapewnienie 
miejsc pracy, odpowiednie rozłożenie 
obowiązków na rodziców i urucho-
mienie właściwego systemu pozyski-
wania mieszkań. – Jestem głęboko 
przekonany, że jeśli do� nansujemy 
polską rodzinę, to wszystkie inne rze-
czy zaczną się w odpowiedni sposób 
zmieniać – mówił Piotr Kaleta, były 
senator, wicestarosta kaliski, obec-
nie radny Rady Powiatu w Kaliszu. 
Kandydat zapewniał, że ta drużyna 
Polskę czuje i wie co zrobić, by żyło 

się lepiej.
Wsparcie seniorów – to kolejny 

problem do rozwiązania. Kandydaci 
na parlamentarzystów chcą wesprzeć 
najstarszych Polaków poprzez m.in. 
darmowe leki po 75.  roku życia oraz 
dając im wyższe emerytury. W swo-
ich rządach chcą obniżyć bezrobocie 
wśród młodych i zaprzestać ich emi-
gracji. Do problemów tych odnosił się 
Witold Szczepaniak, który na liście 
PiS reprezentuje ziemię ostrzeszow-
ską. Startuje z pozycji nr 11. 

Podczas spotkania usłyszeć można 
było także o pomyśle wprowadzenia 
kadencyjności posłów, głów miast, 
gmin, a także sędziów, prokurato-
rów, a nawet szefów policji, również 
o zmianach w zawodowej armii. Po-
jawił się nawet pomysł zmian w 
mediach publicznych. Powołując 
się na słowa posłanki Barbary Bu-
buli Joanna Lichocka informowała, 
że w tej chwili dopracowywany jest 
projekt w tej sprawie. – W mediach 
publicznych nie będzie miejsca na 
nienawiść, nie będzie można kłamać, 
manipulować, szczuć, i to da się zro-
bić, jeżeli będziemy mieli większość, 
jak politycy też zrozumieją, że to 
jest w ich interesie. Mamy prawo do 
prawdy o Polsce – przekonywała pra-
wicowa dziennikarka Lichocka.

Po uczestnikach spotkania widać 
było, że pomysły PiS przypadły im 
do gustu. Były brawa i skandowa-
nie: „Damy radę”. Wielu z mówców 
dopingowało kandydatów słowami: 
„My z tym programem PiS-owskim 
musimy te wybory w październiku 
wygrać!”. 

Jak podkreślali przedstawiciele 
partii, jeśli PiS dojdzie do władzy, naj-
ważniejsze reformy „będą załatwione 
w pierwszej kolejności”. – Jeśli każdy 
z nas przekona 5 osób, nie z rodziny, 
nie tych, którzy myślą tak samo jak 
my, ale 5 nowych osób, to damy radę 
nie tylko wygrać wybory a zmienić 
konstytucję – podkreślała Joanna 
Lichocka.

Polityka jest jak karta papieru. 
Program pisany jest na jednej stronie, 
a zastana rzeczywistość po objęciu 
władzy na drugiej. Papier przebija, 
słowa się mieszają i robi się z tego 
bigos, którego w końcu nie można 
strawić. Oby i tym razem tak nie 
było, bo wszystkie ugrupowania 
przed każdymi wyborami prześci-
gają się w obietnicach, a w końcu się 
okazuje, że nawet w połowie nie są 
one spełnione. Tadeusz Nowak napi-
sał tak: „Polityka, jak to polityka, pa-
wiem się przed tobą puszy, a wróblem 
ulatuje z garści”.

(KIR)

Spotkanie wyborcze PiS 
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Spotkania w tej sprawie odbyły się 
7 i 8 października, a przyczynkiem do 
ich zorganizowania była informacja, 
którą dyrektorzy obu placówek otrzy-
mali w poniedziałek – 5 października 
w godzinach popołudniowych. Wtedy 
na ich skrzynki mailowe trafiły wia-
domości, które obu panów zasko-
czyły. W załączniku znajdowały się 
ankiety, które mieli przekazać rodzi-
com do wypełnienia. Zaniepokojeni, 
najpierw postanowili zorganizować 
spotkania. Pierwsze odbyło się w śro-
dę – 7 października w podstawówce 
w Bukownicy. – Ja prosiłem poprzez 
dzieci, żebyście Państwo tej ankiety na 
razie nie wypełniali, ponieważ ona dla 
mnie jest troszeczkę kontrowersyjna z 
jednego względu: nie ma nagłówka, kto 
ją chce przeprowadzić. Są tylko 4 pytania 
i skierowana do Państwa. Ja dostałem 
jeszcze krótkie pismo przewodnie, że 
mam ankietę rozdać i do 9 paździer-
nika dostarczyć ją do Urzędu Gminy 
– tłumaczył dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Bukownicy Jacek Pucha-
ła, do którego placówki uczęszcza 54 
uczniów. Do tego dochodzą jeszcze 
przedszkolaki – w sumie 76 dzieci.

Dyrektor obawiał się, że rodzice 
pomyślą, iż opracowana ankieta to 
jego pomysł, a jak mówił, bez nagłów-
ka i pieczątki, można odnieść takie 
wrażenie. Poza tym pozbawiona była 
podstawowych informacji – dlacze-
go?, co to daje?, jakie korzyści?, etc. 
Gospodarza szkoły zaintrygowały też 
możliwości wyboru - ankieta, taka 
sama dla obu placówek, zawierała 
cztery pytania. Poprzedzała je infor-
macja: „W związku z zamiarem 
przeprowadzenia reorganizacji 
placówek oświatowych na terenie 
miasta i gminy Grabów nad Pro-
sną prosimy rodziców o wypowie-
dzenie się w kwestii poniższych 
rozwiązań: 

1. Połączenie Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Bukownicy 
ze Szkołą Podstawową w Marszał-
kach, której lokalizacją byłaby 
miejscowość Bukownica.

2. Przekształcenie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Bukownicy i Szkoły Podsta-
wowej w Marszałkach w szkoły 
filialne o strukturze organizacyj-
nej klas I-III z oddziałami przed-
szkolnymi podporządkowane 
organizacyjnie Szkole Podstawo-
wej im. UNICEF w Grabowie nad 
Prosną.

3. Przejęcie Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Bukow-
nicy i Szkoły Podstawowej w Mar-
szałkach przez stowarzyszenie. 
Lokalizacja nowej szkoły byłaby 
w miejscowości Bukownica.

4. Przejęcie odrębnie każdej ze 
szkół, tj. Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Bukownicy i Szko-
ły Podstawowej w Marszałkach 
przez stowarzyszenie z zachowa-
niem dotychczasowych lokaliza-
cji.

Wybierając TAK lub NIE miano 
zdecydować, która opcja jest najod-
powiedniejsza. Jednak dla rozgo-
ryczonych rodziców żadna nie była 
właściwa. Podobnie jak dla dyrekcji 

i nauczycieli. Wszyscy obawiali się, 
że w momencie kiedy zaczną skre-
ślać – każdy według własnego uzna-

nia – może się okazać, że wyjdzie na 
korzyść pomysłodawcy a nie szkoły. 
Dlatego spotkanie służyło wypraco-
waniu wspólnej koncepcji. Każdemu 
z obecnych zależało na utrzymaniu 
placówek w dotychczasowej formie. 
Broniąc swoich racji, rozemocjono-
wani rodzice nie szczędzili gorzkich 
słów pod adresem włodarza gminy, 
Zenona Cegły. – Burmistrz powinien 
to zrobić w sposób kulturalny i dać nam 
czas na wypełnienie tej ankiety – mówili 
zbulwersowani rodzice. – A w kampa-
nii wyborczej obiecywał, że nie zamknie 
żadnej szkoły! – rzucano dalsze hasła. 
Dostało się też tajemniczym „trzem 
reformatorom oświaty w gminie”. 
Choć nikt publicznie nie wypowie-
dział ich nazwiska, podkreślano, że 
każdy wie, o których radnych chodzi. 
Mówiono też, że osoby te chcą naj-
zwyczajniej zaistnieć. Tłumaczono, 
że temat reorganizacji pojawił się 
na początku tej kadencji samorządu. 
Grupa radnych zobowiązała burmi-
strza do działań mających na celu 
zaoszczędzenie na oświacie. W tym 
celu wykonano nawet audyt, który 
wskazał, co należy zmienić. Na ce-
lowniku znalazły się ostatnie dwie 
wiejskie szkoły w gminie – Marszałki 
i Bukownica.

Broniąc placówek i uzmysławiając ich 
rolę odwoływano się do tradycji i kul-
tury, historii. – (…) Jako mieszkańcy 
Bukownicy nie możemy biernie przyglą-
dać się, jak niszczony jest dorobek wielu 
pokoleń, a naszym dzieciom ogranicza się 
dostęp do edukacji – mówił miejscowy 
radny Zbigniew Warszawski. – W środ-
kach masowego przekazu podkreśla się, 
że dobro dziecka jest najważniejsze. Dla 
naszej władzy jednak priorytetem jest 
ekonomiczne rozwiązanie, które sta-
wia się ponad wszystko – podkreślał. 
– Szkoła to jest ośrodek kulturotwórczy 
w danej miejscowości. Wieś, która ma 
swoją szkołę, coś znaczy, jeżeli nie ma, 
to traci na wartości, to tam nikt nie chce 
się budować, nie chce mieszkać – argu-
mentował kolejny radny, Ryszard 
Biel. 

W podobnym tonie wypowiada-
no się dzień później – 8 październi-
ka w Marszałkach. – Po raz pierwszy 
spotykam się z takim sposobem konsul-
tacji społecznych – przyznał Edward 
Kędzia, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Marszałkach. Propozycje pytań uznał 
za mające na celu pozbawienie nauki i 
miejsca wiążącego z miejscem urodze-
nia i wychowania. – Argumenty, które 

czasami trafiały się ze strony państwa 
radnych, którzy twierdzili, że będzie lep-
sze nauczanie, lepsze warunki, większa 
możliwość zajęć pozalekcyjnych, więk-
sza możliwość wyrównywania szans. 
Mam pytanie, czy uczeń tuż po lekcjach 

może iść na zajęcia pozalekcyjne w szkole 
w Grabowie? Nie, bo autobus czeka. Czy 
uczeń może brać udział w zajęciach lek-
cyjnych zorganizowanych później? No 
tak, jak go rodzic zawiezie lub odbierze. 
Ale najczęściej ten rodzic pracuje, dlate-

go też te argumenty, sądzę, że zarówno 
mnie, jak i państwa nie przekonują. 

Wszędzie przytaczano przykłady 
gmin ościennych, w których dokona-
no reorganizacji lub likwidacji szkół. 
Podpierano się raportem NIK sprzed 
5 lat, który wykazał, że w gminach, 
w których zamknięto szkoły, ilość 
pieniędzy wydawanych na oświatę 
się nie zmniejszyła, a wręcz w nie-
których wzrosła. – A więc oszczędności 
na oświacie, na kształceniu dzieci i tak nie 
będzie, a radnym się wydaje, że to jest ta-
kie bardzo proste przełożenie – zamknie-
my i koniec, ale trzeba liczyć się z tym, że 
wzrasta w innej szkole liczba oddziałów, 
że wzrastają koszty dowozów, że wzra-
stają inne koszty, które trzeba ponieść – 
tłumaczył Kędzia, którego placówka 
liczy 37 uczniów.

Powoływano się również na gmi-
ny, które pomimo tego, że mniejsze 
od grabowskiej mają szkoły i ich nie 
likwidują. Wspominano Mikstat, 
mówiono o Sieroszewicach z 9 tys. 
mieszkańców, gdzie jest 8 podsta-
wówek, 2 gimnazja i 4 przedszkola. 
– Grabów natomiast ma 8 tys. miesz-
kańców i próbuje zniszczyć wszystko, 
zostawić tylko jedną szkołę i 2, może 3 
przedszkola, a najlepiej byłoby, gdyby 
wszyscy z was przejęli to na własność, 
stowarzyszenie – to jest głównym prio-
rytetem w gminie, tak to odebrałem 
na komisji – tłumaczył Warszawski, 
który przyznawał, że jako członek ko-
misji oświaty napotyka na same pro-
blemy. Na 5 członków, tylko on jedy-
ny jest przeciw. Zebrani dyskutowali 
o stowarzyszeniach – jako przykład 
dano to w Bobrownikach, gdzie, jak 

mówiono, jego władze ze względu na 
malejącą liczbę dzieci balansują na 
granicy, a poza tym: „Dlaczego Gra-
bów nie zrobi sobie stowarzyszenia?”. 
Radny Warszawski tłumaczył, że jeśli 
dojdzie do założenia organizacji, wte-
dy nauczyciele zostaną zatrudnieni 
na innych warunkach, już bez Karty 
Nauczyciela.

Dało się także zauważyć poróż-
nienie dwóch wiosek – rozmówcy w 
Bukownicy twierdzili, że Marszałki 
nigdy się nie zgodzą, aby przejść do 
Bukownicy; z kolei ci drudzy to po-
twierdzali, mówiąc: „Wszystko Bukow-
nica i Bukownica. Oni chcą mieć swoją 
szkołę, my chcemy mieć swoją!”. Rodzi-
ce z Marszałek wystosowali do bur-
mistrza list, w którym bronili swoich 
racji. W piśmie padały stwierdzenia, 
że szkoła skupia i integruje miesz-
kańców, ponadto wpływa na decyzje 
o osiedlaniu się w tym miejscu, zakła-
daniu tu firm, a tym samym zmniej-
szaniu bezrobocia. – Nasza szkoła jest 
wyjątkowym miejscem, za które nie musimy 
się wstydzić, a wręcz przeciwnie, jesteśmy 

dumni z jej stanu i warunków, w jakich 
uczą się nasze dzieci i zamierzamy ją na-
dal wspierać i rozwijać – podkreślano. 
Powoływano się również na sukcesy 
uczniów, m.in. w kolarstwie, w któ-
rym szkoła wiedzie w powiecie prym. 
– O sukcesach naszej szkoły świadczą 
bardzo licznie zdobyte puchary, które 
nie mieszczą się już w gablotach w hal-
lu przy wejściu do szkoły. Nasza szkoła 
wykształciła i nadal kształci dzieci na 
wysokim poziomie – argumentowa-
no. Wyjaśniano, że naczelnym za-
daniem samorządu gminnego jest 
dbanie o rozwój wszystkich miejsco-
wości a nie tylko jednej.

Rozważając wszystkie punkty an-
kiety mówiono też o tym, że przeno-
sząc szkoły do Grabowa konieczna 
będzie rozbudowa tamtej placówki, 
gdy tymczasem te będą tutaj nisz-
czeć, lub w najgorszym przypadku 
zostaną sprzedane, jak miało miej-
sce z budynkami po zlikwidowanych 
szkołach na Zaprośniu, tj. w Dębiczu, 
Giżycach i Chlewie. Jedyny budynek, 
który ocalał, stoi w Skrzynkach i dziś 
służy za świetlicę wiejską. Kolejny 
problem to dowóz. Jak podkreślano, 
jeden autobus nie będzie w stanie 
zabrać wszystkich uczniów. Tym sa-
mym zamiast maleć, zwiększyłyby się 
koszty dowozu. Poza tym dowożenie 
uczniów z odleglejszych wiosek wiąże 
się z wcześniejszym porannym wsta-
waniem dzieci. Podawano przykład 
Dębicza, gdzie maluchy wyjeżdżają już 
o godz. 7. Nie mniejszym problemem 
jest pomieszczenie uczniów w świetli-
cy w szkole w Grabowie nad Prosną, 
która według rodziców jest stanow-

czo za mała. W dodatku więcej dzie-
ci w szkole to groźba wprowadzenia 
dwuzmianowości. Tłumaczono, że 
w licznych klasach nauczyciele nie 
mają czasu dla wszystkich wycho-
wanków. Zastanawiano się także, 
co dzieje się z subwencją dla małych 
szkół, wynoszącą 1100 zł na dziec-
ko. W przekonaniu dyrekcji i rodzi-
ców suma ta wystarcza na pokrycie 
kosztów funkcjonowania placówek, 
więc tłumaczenia władzy, że do szkół 
wiejskich ciągle trzeba dokładać, są 
bezzasadne. Zebrani przekonywali, 
że niż demograficzny jest tylko chwi-
lowy, a w miejscowości zachodzi wyż. 
Zgodnie podkreślano, że wspólnie 
należy walczyć o ocalenie placówek. 
Ksiądz Ryszard Jakielczyk z parafii 
w Bukownicy zaproponował nawet, 
aby udział w walce o szkoły wzięły też 
wszystkie organizacje ze wsi, wysto-
sowując do urzędu gminy odpowied-
nie pisma, by „być jak jeden mąż”.

Finał obu spotkań był taki, że rodzi-
ce na ręce dyrektorów placówek złożyli 
niewypełnione ankiety, które wraz z 
listami obecności i zaproszeniami dla 
burmistrza Zenona Cegły, Przewod-
niczącej Rady Miejskiej i członków 
Komisji Oświaty trafiły w piątek – 9 
października na biurko burmistrza 
Grabowa nad Prosną. Termin spo-
tkań z mieszkańcami jest jeszcze nie-
znany. Jednak już dziś wiadomo, że 
burmistrz Cegła deklaruje chęć roz-
mowy z mieszkańcami wiosek. Tłu-
maczy, że do reorganizacji oświaty na 
terenie miasta i gminy zobowiązała 
go komisja oświaty. – To nie jest coś 
nowego, propozycje reorganizacji poja-
wiły się w poprzedniej kadencji – wyja-
śnia. – Ja jestem, nie ukrywam, daleko od 
likwidacji, ale likwidacja a reorganizacja 
to są dwie różne sprawy. W najbliższym 
czasie będziemy przedstawiać, jak to 
widzimy – wyjaśnia, podkreślając, że 
tak jak mówił w kampanii w wybor-
czej – żadnej szkoły nie zamknie. – 
Nie wchodzi w rachubę likwidacja ani 
jednej ani drugiej szkoły. Odnośnie 
reorganizacji, to trzeba się nad tym 
pochylić i przeanalizować. (…)  Gdyby 
się rodziło więcej dzieci, nikt by tego 
nie ruszał. To nie jest wybiórcze, że my 
tutaj chcemy coś tworzyć. Z boku miesz-
kańcy też pytają, każdy chce żeby były 
inwestycje – chodnik, to na jakąś drogę 
przeznaczać, a tam takie koszty są ge-
nerowane. Ja zawsze mówię, że szkoła 
to nie jest fabryka, która zawsze będzie 
zyskowna, ale koszty niestety muszą 
być zminimalizowane. Subwencja ich 
nie pokrywa. 

Pozostaje mieć nadzieję, że wspól-
ne rozmowy dadzą rozwiązanie tej pa-
towej sytuacji. Najważniejsza w tym 
wszystkim jest wyczerpująca infor-
macja, a tej jak widać, tutaj zabrakło. 

Z podobnym problemem przed 
blisko trzema laty zmagał się pobliski 
Doruchów. Tam w ręce stowarzyszeń 
przeszły trzy placówki. I również re-
organizację uważano za zamach na 
gminną oświatę. Jak sytuacja zakoń-
czy się w Grabowie, czas pokaże. Te-
mat reorganizacji oświaty na terenie 
miasta i gminy będzie przedmiotem 
dyskusji na sesji odbywającej się 29 
października. Zapowiada się gorąco. 

(KIR)

Dokończenie ze str. 1
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Od momentu, gdy na budyn-
ku byłej kotłowni na osie-

dlu Zamkowym pojawiła się tabli-
ca z niewiele wyjaśniającą 
informacją, wielu mieszkańców 
tego osiedla chciało się dowie-
dzieć, w co zainwestowano, skoro 
wygląd kotłowni i przyległego doń 
terenu nic a nic na lepsze się nie 
zmienił. 

DOKŁADNIE NAPIS NA TABLICY 
BRZMI TAK: 

 „Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestuje w obszary wiejskie.” 
Operacja mająca na celu poprawę 
konkurencyjności firmy oraz wzrost 
zatrudnienia poprzez zakup wypo-
sażenia do poprawienia działalności 
firmy współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsię-
biorstw” w ramach programu Leader 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013.

Jak już wspomniałem, kontaktu-
jące się w tej sprawie osoby niczego 
nadzwyczajnego nie zauważyły, co 
by wskazywało, że Europa w tamtym 
miejscu zainwestowała. Budynek 
kotłowni wśród ocieplonych, este-
tycznie i kolorowo wyglądających 
bloków, swym obskurnym wyglądem, 
z częściowo powybijanymi, brudnymi 
i pozatykanymi styropianem oknami, 
szpeci całe osiedle. Niektórzy miesz-
kańcy zastanawiają się, co usytuowa-
ny, było nie było, w mieście budynek 
ma wspólnego z Europejskim Fundu-
szem Rolnym, dotyczącym Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, że akurat na 
nim zawieszono tablicę. W co, w tym 
akurat przypadku, Europa zainwesto-
wała, powodując wzrost zatrudnienia, 
skoro w budynku kotłowni od wielu 
lat nikt już nie pracuje? O jakim za-
kupie wyposażenia do poprawienia 

działalności firmy mowa, skoro nic 
tam się nie dzieje, nikt nic nie produ-
kuje, więc jakiej poprawy konkuren-
cyjności dotyczy ta informacja?

W mailu poruszającym ten temat na-
pisano mi nawet, że wspominka o fun-
duszu na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich być może dotyczy tego, że 
ten nieestetycznie wyglądający budy-
nek to jedna wielka wiocha. 

Mieszkańcy chcą też wiedzieć kie-
dy, przynajmniej zewnętrzna elewa-
cja tego budynku zostanie odnowio-
na i na co zostanie on przeznaczony, 
bo w tym stanie przynosi on wstyd 
nie tylko mieszkańcom Zamkowego 
osiedla, ale całemu miastu. Według 
niektórych osób, szybkiego i harmo-
nijnego zagospodarowania wymaga 
także plac, na którym niegdyś skła-
dowano opał. Plac otoczony kru-
szącym się, z wystającymi prętami 
stwarzającymi zagrożenie, w pew-
nym fragmencie przypominającym 
w miniaturze berliński mur, ogrodze-
niem, stał się wstydliwą wizytówką 
tego osiedla. Był przedstawiany plan 
budowy w tamtym miejscu piętrowe-
go parkingu. I co? 

Z pytaniami o to, jaki cel osią-
gnięto wykorzystując dofinanso-

wanie, o którym informuje zapis 
na tablicy oraz kiedy poprawi się 
estetyka budynku i jego otoczenia, 
udałem się do Włodzimierza Dro-
giego, prezesa Zakładu Energety-
ki Cieplnej Sp. z o. o. Pan Prezes 
odpowiedział w taki oto sposób:  
„Pojawienie się tablicy informacyjnej 
wynika z faktu, że na terenie kotłowni 
znajduje się węzeł telekomunikacyjny 
jednego z lokalnych operatorów tele-
komunikacyjnych, który uzyskał dofi-
nansowanie  z programu wskazanego 
na tablicy inf. Po przeprowadzonych 
rozmowach okazało się, że tablica zlo-
kalizowana w tym miejscu jest błędnie 
powieszona, zostanie zdjęta i przewie-
szona we właściwe miejsce.

Natomiast co do budynku kotłowni, 
jest on własnością Miasta i w najbliższym 
czasie zostanie podjęta decyzja o zmia-
nie przeznaczenia obiektu na inne cele 

(przygotowywana jest zmiana miejskie-
go planu zagospodarowania terenu do 
tego obszaru)”.

Niestety, chociaż sporo już czasu 
minęło od dnia, w którym prezes 
Włodzimierz Drogi poinformował 
mnie, że tablica zostanie zdjęta i za-
wieszona we właściwym miejscu, tak 
się jednak nie stało.

W sprawie odnowy elewacji bu-
dynku kotłowni udałem się do bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
który pełni również funkcję Wal-
nego Zgromadzenia Wspólników 
Zakładu Energetyki Cieplnej. Z-ca 
burmistrza, Paweł Uścinowicz po-
twierdził, że przygotowywana jest 
zmiana planu zagospodarowania 
dla obszaru, na którym wybudowa-
na jest nieczynna już kotłownia, bo 
aby budynek można było na cokol-
wiek innego przeznaczyć, najpierw 

trzeba zmienić plan zagospodarowa-
nia przestrzennego. Pan Burmistrz, 
chcąc uwzględnić potrzeby lokalnej 
społeczności, prosi mieszkańców, aby 
niezależnie w jakiej formie: listownie, 
telefonicznie, mailowo, osobiście, za 
pośrednictwem radnych lub prze-
wodniczącego dzielnicy przedstawiali 
pomysły na zagospodarowanie tego 
budynku. Zmieniając plan zagospo-
darowania trzeba wiedzieć, czego 
ludzie oczekują. Czy powinny tam 
być zlokalizowane jakieś komercyj-
ne usługi obsługujące osiedle, czy 
może działalność handlowa, sporto-
wa, medyczna czy jeszcze jakaś inna, 
a to najlepiej potrafią wskazać osoby 
tam mieszkające. Dobrze by było, aby 
jeszcze przed uchwaleniem budżetu 
na rok 2016 wiadomo było, jaka wer-

sja zagospodarowania tego budynku 
będzie najbardziej oczekiwana, by 
móc zabezpieczyć na ten cel środki w 
budżecie. Budynek może też być wy-
dzierżawiony jakiemuś podmiotowi, 
który za odnowę obiektu może być 
na jakiś czas zwolniony z uiszczania 
opłaty dzierżawnej. Tak czy inaczej, 
propozycje zagospodarowania należy 
składać, a im więcej tym lepiej, aby 
radni zmieniając plan zagospodaro-
wania, mieli w czym wybierać i aby 
potem nie mówić, że znowu władza 
odgórnie coś narzuciła. Wielu z nas 
pamięta niezadowolenie jakie po-
wstało, gdy na osiedlu Piastów utwo-
rzono hurtownię materiałów budow-
lanych, więc chcąc mieć wpływ na to, 
co nas otacza, warto o tym dyskuto-
wać i składać propozycje, aby potem 
nie trzeba było protestować.

Jan Jangas 

Ta kotłownia psuje wizerunek osiedla
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Pod koniec września rozpoczął się re-
mont drogi wojewódzkiej nr 447 na 

odcinku długości 3,9 km, od Mikstatu do 
skrzyżowania na Przedborów. O tę inwe-
stycje aktywnie zabiegał Mikołaj Grzyb, 
radny sejmiku województwa wielkopol-
skiego. 

Dobre drogi to jeden z najważniejszych ele-
mentów (i wskaźników) rozwoju gminy. Dla-
tego samorząd mikstacki w tym roku realizuje 
kilka inwestycji drogowych, które polepszą 
system skomunikowania poszczególnych miej-
scowości w gminie Mikstat, a to niewątpliwie 
poprawi komfort życia mieszkańców. I tak na 
odcinku długości 961 metrów z Kaliszkowic 
Ołobockich do Kaliszkowic Kaliskich droga zo-
stała utwardzona i  zyskała nową nawierzchnię 
z asfaltu. Asfalt został wylany także na drodze 
w Biskupicach Zabarycznych (Piaski), na dwóch 
odcinkach o łącznej długości 800 metrów, a do 
tego samorząd mikstacki dofinansował przebu-
dowę odcinka drogi powiatowej w Biskupicach 
Zabarycznych. Ponadto w tym roku realizo-
wana jest przebudowa gminnej drogi na ulicy 

Osiedle Bielany i Estkowskiego w Mikstacie. 
Trwa także przebudowa drogi gminnej Kalisz-
kowice Kaliskie – Grabów Wójtostwo. 

Dla mikstackich samorządowców ważna 
jest także dobra współpraca z samorządem 
wojewódzkim, czego efektem są dodatkowe 
fundusze pozyskane na drogi z Urzędu Mar-
szałkowskiego w Poznaniu (150 tys. zł) oraz 
inwestycje w drogę wojewódzką przebiegającą 
przez Mikstat. – Dzięki zaangażowaniu radne-
go sejmiku Mikołaja Grzyba, przewodniczącego 
Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Współ-
pracy Międzynarodowej ta inwestycja została 
wpisana do tegorocznego budżetu samorządu 
wojewódzkiego i pod koniec września drogow-
cy przystąpili do pracy – cieszy się Henryk Zie-
liński, burmistrz Mikstatu. - W roku 2015 pla-
nujemy wyremontować drogę nr 447 Mikstat 
na odcinku długości 3,9 km, od Mikstatu do 
skrzyżowania na Przedborów. Szacunkowa 
wartość robót wynosi 1,6 mln zł. Zakres prac 
obejmie między innymi: frezowanie nawierzch-
ni, wyrównanie istniejącej podbudowy, poło-
żenie nowej nawierzchni, ścinkę poboczy, wy-

konanie oznakowania poziomego – informuje 
Karolina  Kaczmarek z Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

Dobra współpraca władz Mikstatu z samo-
rządem wojewódzkim od początku tej kadencji 
stwarza nadzieję, że w kolejnych latach uda się 
zrealizować  następne wspólne projekty na te-
renie miasta i gminy Mikstat. Dla burmistrza 
Henryka Zielińskiego jednym z priorytetów 
jest budowa obwodnicy Mikstatu, która pozwo-

liłaby wyprowadzić z miasta uciążliwy tranzyt 
na drodze wojewódzkiej nr 447. Codziennie 
przez mikstacki Rynek i wąskie uliczki cen-
trum miasta, pod oknami domów przejeżdża-
ją kilkudziesięciotonowe TIR-y, które niszczą 
nawierzchnię, zatruwają środowisko spalina-
mi i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców. Obwodnica rozwiązałaby ten 
problem. 

Tekst i zdjęcie Przemysław Klimek

Droga (wojewódzka) 
porozumienia

RADNEGO MIKOŁAJA GRZYBA (Z PRAWEJ) I BURMISTRZA HENRYKA ZIELIŃSKIEGO 
CIESZY DOBRA WSPÓŁPRACA SAMORZĄDÓW.

Nowoczesna sala sportowo-
-widowiskowa w Miksta-

cie została dostrzeżona i nagro-
dzona w prestiżowym konkursie 
Mister Budownictwa Wielkopol-
ski Południowej 2014.   

Konkurs Mistera Budownictwa 
w Wielkopolsce Południowej od po-
nad 40 lat organizują: Polski Związek 
Inżynierów i Techników Budownic-
twa Oddział w Kaliszu, Rada Fede-
racji SNT NOT w Kaliszu oraz Wiel-
kopolska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa. 

Wyniki 41. już edycji konkursu 
Mister Budownictwa za 2014 zostały 
ogłoszone 25 września br. w hotelu 
„Lazur” w Nowych Skalmierzycach. 
Jak co roku, komisja powoływana 
przez Zarząd Oddziału Polskiego 
Związku Inżynierów i Techników Bu-
downictwa w Kaliszu wybrała najle-
piej zrealizowane obiekty na terenie 
południowej Wielkopolski w roku mi-
nionym. Tytuł Mistera Budownictwa 

przyznano Ośrodkowi Radioterapii w 
Kaliszu – jest to filia Wielkopolskie-
go Centrum Onkologii w Poznaniu, w 
której leczyć mają się pacjenci z całej 
południowej Wielkopolski.

W konkursie Mister Budownic-
twa Wielkopolski Południowej za 
rok 2014 w kategorii Obiekty spor-

towe tytuł Vice Mistera za salę spor-
tową w Mikstacie jurorzy przyznali 
inwestorowi, czyli Miastu i Gminie 
Mikstat oraz mgr. inż. Zdzisławowi 
Śniadkowi, jako wiodącemu inspek-
torowi nadzoru. 

PK

Sala w Mikstacie Vice Misterem Budownictwa
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Wszystkie marzenia, któ-
rych się nie pielęgnuje, nie 

mają szansy na zrealizowanie. Bu-
janie w obłokach, zawieszanie się 
w rzeczywistości i gdybanie o tym, 
co bym zrobił/-a z pierwszym za-
robionym milionem, są tylko stra-
tą czasu. By odnieść sukces, trzeba 
działać - to główne przesłanie wy-
nikające z I Młodzieżowego Forum 
Przedsiębiorczości. Wydarzenie 
miało miejsce we wtorek 6 paź-
dziernika w sali widowiskowej 
Ostrzeszowskiego Centrum Kul-
tury.

Spotkanie zorganizowane przez 
radnych Rady Powiatu w Ostrzeszo-
wie - Adama Grzyba i Maksymiliana 
Ptaka było adresowane do uczniów 
najstarszych klas szkół ponadgimna-
zjalnych. Ideą, jaka im przyświecała, 

było poruszenie kilku kwestii, z któ-
rymi spotykają się młodzi ludzie koń-
czący edukację i wchodzący na rynek 
pracy. – Żyjemy bowiem w czasach, 
gdzie coraz trudniej o stabilne zatrud-
nienie na umowę o pracę a dobre stano-
wisko staje się luksusem, którego często 
należy szukać w dużych miastach a na-
wet poza granicami kraju – tłumaczył 
Maksymilian Ptak. Forum, którego 
zadaniem było przybliżenie proble-
matyki samozatrudnienia i prowa-
dzenia własnego biznesu swoją obec-
nością zaszczycili ci, którzy doszli na 
sam szczyt: Zdzisław Poprawa (pro-
ducent opakowań tekturowych ZPM 
Poprawa), Dawid Urban (założyciel 

Grupy Chic) oraz Michał Wawrzyniak 
z Kalisza - założyciel � rmy szkolenio-
wej MentalWay, autor książek „Guru 
kultu..ry” oraz „Hejtoholik”. Goście 
podzielili się swoimi doświadczenia-
mi i historią, w jaki sposób dochodzili 
do sukcesu, gdzie napotykali bariery, 
a gdzie znaleźli wsparcie i siłę, które 
pozwoliły im triumfować. 

W pierwszej części spotkania z dy-
namicznym wykładem pod tytułem 
„Twoje dzisiejsze marzenia to ju-
trzejszy biznes” wystąpił wspomnia-
ny Michał Wawrzyniak, który na 
wszystkich forach internetowych po-
strzegany jest jako ten, „który potra�  
mieszać w głowie”. Od 8 lat chętnie 
dzieli się swoją wiedzą, zmieniając 
mentalność swoich słuchaczy. Poma-
ga ludziom inaczej patrzeć na świat, 
życie i biznes, a przy tym, jak mówi, 

zarabia na tym miliony. Publiczność 
w Ostrzeszowie przekonywał, że naj-
większą ludzką głupotą jest wyjechać 
ze swojego miasta. – Kiedy wyjedziesz 
do Wrocławia, do Warszawy, Poznania, 
to staniesz się setny, pięćsetny, tysięcz-
ny w kolejce po pracę. Kiedy zostajesz 
tutaj, to czasami będziesz pierwszy, 
drugi, nawet nie sądzę, żebyś był piąty 
czy dziesiąty – mówił. Jemu samemu 
w ciągu kilku lat udało się zbudować 
biznes, który przyciąga ludzi z 22 
państw, a wszystko dzięki temu, że 
zachciało mu się spełniać swoje ma-
rzenia – i to w Kaliszu. – Nie plan, nie 
strategia, ale twoje marzenia! – pod-
kreślał.

Ze swoimi słuchaczami podzie-
lił się osobistymi doświadczeniami, 
odsłaniając przed ostrzeszowską 
młodzieżą szersze pole widze-
nia na otaczającą rzeczywistość, 
a wszystko opakowane w humor, 
seks, życie i biznes. Mówił o swo-
jej książce „Guru kultu...ry”, która w 
ciągu kilku miesięcy sprzedała się w 
nakładzie ponad 11 tysięcy egzem-
plarzy. – Dlatego, że znam podstawy 

przedsiębiorczości. Najpierw promujesz, 
później sprzedajesz, a na końcu piszesz. 
Nigdy odwrotnie! – przyznał jej autor. 
Opisał schemat, w jaki sposób znaleźć 
fundamenty do przedsiębiorczości. 
Podkreślał, że w drodze do sukce-
su trzeba mieć m.in. ludzi, którzy 
wspierają; trzeba umieć się chwalić, 
dobrze o sobie mówić, a także znaleźć 
rozwiązanie ludzkich problemów. – 
Realizując marzenia i chcąc wejść na 
szczyt, większość ludzi zostaje na 1. 
etapie – nie chce im się. Jest to zbyt 
trudne – tłumaczył. A gdy już jest się 

na szczycie -  jest najgorzej jak może 
być. Bo zajmuje to 24h/7 dni w tygo-
dniu, nie ma czasu dla rodziny, nie ma 
przyjaciół... I jeszcze jest się narażonym 
na „hejt” – o czym mówił w ostatniej 
części prezentacji. Temu tematowi 
poświęcił swoją drugą książkę - „Hej-
toholik”. Przekonywał, że z „hejtem”, 
czyli wyrażaniem na każdym kroku 
swojego niezadowolenia i nienawiści w 
stosunku do wszystkiego i wszystkich, 
i „hejterami” rzucającymi bezpodstaw-
ne, agresywne i krzywdzące opinie na 

prawo i lewo, można walczyć.
Wszystkie te etapy mają za sobą 

zaproszeni przedsiębiorcy: Zdzi-
sław Poprawa i Dawid Urban, z któ-
rymi w drugiej części Forum prze-
prowadzono dyskusję panelową, 
którą poprowadzili Adam Grzyb i 
Witold Pelka. Oni również posta-
wili na biznes w swoim miejscu za-
mieszkania, odnieśli spektakular-
ny sukces i dziś zatrudniają setki 
osób. Goście podzielili się swoimi 
doświadczeniami, opowiedzieli o 

marzeniach, potem o początkach 
swoich biznesów, o tym, z czym 
przyszło im się zmierzyć w drodze 
na szczyt – o trudnych wyborach, 
wyrzeczeniach, wielu godzinach cięż-
kiej pracy. Oboje zgodnie podkreślali, 
że ich � rmy zlokalizowane są na tere-
nie powiatu ostrzeszowskiego, gdyż 
mają na uwadze dobro społeczeństwa 
i stwarzanie nowych miejsc pracy, 
rozwój tych terenów. Dlatego nigdy 
nie zdecydowali się na przeniesienie 
swoich przedsiębiorstw do innych 
miast czy państw. Zapewniali, że na-

dal chcą się tutaj rozwijać, wspierając 
wszystkie szczytne inicjatywy, w tym 
kulturę, czy rozwój dzieci i młodzieży.

Spotkanie, które honorowym pa-
tronatem objął Starosta Ostrzeszow-
ski, zakończono po trzech godzinach. 
Gromkie brawa świadczą o tra� onym 
pomyśle organizatorów. Ile z niego 
zapamiętali młodzi ludzie i czy było 
ono dla nich ciekawym i inspirują-
cym doświadczeniem, które pozwoli 
w wyborze najlepszej życiowej, za-
wodowej drogi, okaże się zapewne w 
momencie, kiedy przyjdzie im podjąć 
właściwą decyzję w sprawie dalszego 
życia. Warto zapamiętać przesłanie 
Forum: „Nie plan, nie strategia, a ma-
rzenia są najważniejsze w tworzeniu 
sukcesu”. A te ma przecież każdy, tylko 
nie można pozwolić im ulecieć.

Pomysłodawcy Młodzieżowego 
Forum Przedsiębiorczości widząc 
duże zainteresowanie tematem nie 
mówią nie drugiemu Forum w przy-
szłym roku. 

PE

Od marzeń do sukcesu
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Praca w blisko dwudziestu sekcjach, 
wykłady i spotkania, to wszystko nie 

wystarcza, chcą działać dalej i wyjść poza 
bramy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, na-
wiązując współpracę wielopokoleniową. 
Tacy są właśnie ostrzeszowscy studenci, 
którzy licznie przybyli na rozpoczęcie roku 
akademickiego. 

W miniony piątek - 9 października w sali se-
syjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie 
miała miejsce Inauguracja Roku Akademickie-
go 2015/2016 Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Uroczystość poprowadziła wybrana niedaw-
no podczas Walnego Zebrania nowa prezes 
Małgorzata Staniszewska, która zastąpiła na 
tym miejscu pełniącą tę funkcję przez dwana-

ście lat Janinę Tarchalską, obecnie posiada-
jącą godność honorowego prezesa. Również 
władze samorządowe zaszczyciły liczną grupę 
studentów swą obecnością. Kwiaty na ręce 
przewodniczącej złożył starosta Lech Janicki 
oraz burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
Mariusz Witek w towarzystwie Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka oraz 
dyrektora Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
Artura Derewieckiego. Swą obecnością zaszczy-
cił również reprezentujący Państwową Wyższą 
Szkołę Zawodową w Kaliszu Zbyszko Szmaj. 

Studenckie Gaudeamus igitur odśpiewał 
chór, który wprowadził wszystkich zgromadzo-
nych słuchaczy i zaproszonych gości w radosny 
nastrój, po czym Teresa Wojtasik poprowadziła 
ślubowanie tych, którzy w tym rok zaczynają 
swoją przygodę z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku, ślubując, zdobywać wytrwale wiedzę 
i umiejętności, dbać o dobre imię słuchacza 
i o dobre imię uczelni, przestrzegać zasad życia 
koleżeńskiego oraz przestrzegać zasad UTW. 
Nowi studenci odebrali legitymacje z rąk bur-
mistrza Mariusza Witka. 

Ostrzeszowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku skupia przede wszystkim ludzi nie-
pracujących zawodowo, ale mających chęć 
realizowania swoich pasji i zainteresowań. 
Studenci do niego przynależący stawiają so-
bie za cel realizację aktywności kulturalnej, 
społecznej i naukowej i nie ukrywają, że bar-
dzo liczą na współpracę z władzami, bibliote-
ką czy też Ostrzeszowskim Centrum Kultury. 
Jak co roku, oprócz pracy w sekcjach tema-
tycznych, zaplanowanych jest wiele spotkań, 
wykładów i wydarzeń kulturalnych. - W tym 

roku oprócz sekcji i wykładów spróbujemy wyjść 
poza ramię naszego Uniwersytetu, spróbujemy 
nawiązać kontakty wielopokoleniowe, czyli np. 
współpracę z przedszkolami, szkołą, czy grupą 
młodzieży, np. bracią harcerską. Jednak nie 
na zasadzie wolontariatu, proponowałyśmy, 
aby każda sekcja zorganizowała chociaż jedno 
spotkanie w semestrze z dowolnie wybraną gru-
pą młodszego pokolenia, czekamy na pomysły 
– mówiła prezes Małgorzata Staniszewska. 
- Nauczyć się możemy od siebie wzajemnie bar-
dzo wiele, mamy nadzieję, że taka próba się po-
wiedzie, obiecujemy, że również my jako zarząd 
będziemy uczestniczyć w tych działaniach, jest 
to pewna nowość. Czy się uda, zależy tylko od 
nas, ale na pewno warto spróbować, wówczas 
nasz Uniwersytet pojawiłby się w środowisku 
lokalnym – zachęcała. 

Punktem kulminacyjnym piątkowej uroczy-

stości był pierwszy w tym roku akademickim 
wykład inauguracyjny pt. ,,Wygraj z choleste-
rolem” poprowadzony przez dietetyka Piotra 
Kaźmierczaka. 

Podczas piątkowego spotkania studenci 
mieli okazję zapisywać się do wybranych sek-
cji. Jak widać hasło: ,,Dla seniora nie ma lep-
szego leku niż Uniwersytet Trzeciego Wieku” 
odzwierciedla potrzeby osób, które coraz licz-
nej dołączają do ostrzeszowskiej społeczności 
studenckiej. 

MaG

Nowy rok akademicki – nowe pomysły

Samorząd mikstacki pozyskał kolejną do-
tację z Urzędu Marszałkowskiego w Po-

znaniu. Kwota 70 tys. zł zostanie wykorzysta-
na na budowę na ul. Odolanowskiej w Mikstacie 
600 metrów drogi dojazdowej do pól na obrze-
żach miasta. 

Pieniądze pochodzą z puli, którą samorząd 
województwa wielkopolskiego przeznaczył w tym 
roku na budowę dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. Dotacja została już wprowadzona do 
tegorocznego budżetu miasta i gminy Mikstat. 
– Zarząd województwa trochę niespodziewanie 
przyznał nam 70 tysięcy złotych na przebudowę 
dróg dojazdowych do pól, dlatego trzeba było szyb-
ko ustalić, który odcinek drogi jesteśmy w stanie 
w tym roku wybudować. Ostatecznie wytypowa-
łem przedłużenie ulicy Odolanowskiej na odcinku 

długości około 600 metrów i szerokości 4 metrów. 
Ta przebudowa pozwoli nam polepszyć dojazd do 
pól przy granicy miasta, a jednocześnie polepszy 
warunki do inwestowania na tym terenie. Wartość 
całego zadania to 220 tysięcy złotych i obejmuje 
także wykarczowanie albo wycięcie topoli rosną-
cych przy drodze – wyjaśniał burmistrz Henryk 
Zieliński na sesji Rady Miejskiej Mikstatu, którą 
zwołano w trybie nadzwyczajnym w poniedziałek, 
5 października br.      

Przy okazji do uchwały budżetowej została 
wprowadzona druga zmiana związana z planowa-
ną inwestycją drogową w Komorowie. Jak wyjaśni-
ła skarbnik Teresa Michalak, w związku z podjętą 

uchwałą przez zebranie wiejskie i złożonym wnio-
skiem przez Sołectwo Komorów o zmianę zakresu  
przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2015 
roku zrezygnowano z  przedsięwzięcia „wykonanie 
dokumentacji na budowę drogi gminnej Komorów 
– Piaski”, a środki w kwocie 9.000 złotych przezna-
czono na realizację przedsięwzięcia „bieżące utrzy-
manie dróg gminnych w Sołectwie Komorów”. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta 
i gminy Mikstat na 2015 r. została przyjęta jed-
nogłośnie.   

Tekst i zdjęcia Przemysław Klimek 

Dotacja od marszałka na ul. Odolanowską
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1 października w Bibliotece Publicznej w Doruchowie grupa osób 
ze Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Doruchowie wzięła udział w spotkaniu autorskim z Bo-
lesławem Grobelnym. Spotkanie odbyło się w ramach projektu „Chce-
my żyć aktywnie” realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Aktywni”. 

– Bolesław Grobelny - plastyk, poeta, przyrodnik i regionalista nie tylko pre-
zentował nam swoje wiersze, ale i zaciekawił historyjkami na temat naszej małej 
ojczyzny. Nasz gość stwierdził, że każdy ma jakiś talent i wspólnymi siłami udało 
się nam stworzyć dwa krótkie wiersze oraz namalować pejzaż górski – relacjo-
nuje kierownik ŚDS Jadwiga Skorupka.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

„Aktywni” na spotkaniu 
autorskim

Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach otrzymał dodat-
kowe środki w wysokości 270 tysięcy złotych na dofinansowa-

nie zadań inwestycyjnych oraz kosztów działania zakładu w 2015 
roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego pozytywnie rozpatrzył złożony 
przez Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie (organizatora zakładu) oraz dyrek-
tora ZAZ w Książenicach wniosek o przyznanie dodatkowych środków fi-
nansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych będących w dyspozycji samorządu województwa.

– W celu ograniczenia kosztów stałych wykonana zostanie termomodernizacja 
budynku administrowanego przez zakład, w którym znajdują się pomieszczenia 
pomocnicze zakładu oraz mieszkania chronione. W najbliższym czasie przepro-
wadzony zostanie także generalny remont pomieszczeń sanitarno-higienicznych 
w zakładzie oraz częściowe odnowienie (malowanie) pomieszczeń. W celu dopo-
sażenia oraz rozszerzenia zakresu i oferty świadczonych przez zakład usług, 
planujemy zakup rębaka spalinowego, kosiarek samojezdnych i spalinowych kos 
mechanicznych. Zakupiony zostanie także automatyczny agregat prądotwórczy, 
który będzie pełnił funkcję alternatywnego źródła zasilania dla części zakładu 
oraz wykonana zostanie przebudowa instalacji elektrycznej – wyjaśnia dyrektor 
ZAZ Marcin Łuczak.

W związku z rosnącą konkurencją oraz wzrostem wymagań klientów wobec 
oferowanych przez zakład usług, ZAZ rozważa także opracowanie i wdrożenie 
systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami normy ISO. Wdro-
żony system pozwoliłby uzyskać stały nadzór nad jakością świadczonych 
usług, aby w sposób trwały zaspokajać potrzeby kontrahentów korzysta-
jących z naszych usług.

Warto zaznaczyć, że także w latach poprzednich zakład pozyskał dodat-
kowe środki finansowe: 265 000 tys. w 2013 roku. oraz 295 000 tys. w 2014 
roku. 

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Dodatkowe środki dla ZAZ 
w Książenicach

W związku z przypadającym 25 września 
„Dniem Budowlańca” w Hotelu Spółdzielni 

Mleczarskiej „Lazur”w Nowych Skalmierzycach od-
była się 41. edycja konkursu „Mister Wielkopolski 
Południowej za 2014 rok”. 

Jest to plebiscyt corocznie organizowany przez pol-
ski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Od-
dział w Kaliszu, Radę Federacji SNT NOT w Kaliszu oraz 
Wielkopolską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa 
w Poznaniu. Celem przedsięwzięcia jest wybór najlepiej 
zrealizowanych obiektów na terenie południowej Wiel-
kopolski.  Podczas piątkowego wydarzenia nagrodzo-

nych zostało aż 19 obiektów.
Jednym z uhonorowanych tytułem Mistera Budow-

nictwa było Osiedle Mieszkaniowe z Zabudową Jednoro-
dzinną w Ostrowie Wielkopolskim. Jak się dowiedzieliśmy, 
kierownikiem budowy tego obiektu był Tadeusz Lis – wła-
ściciel zakładu budowlano – montażowego z Ostrzeszowa. 
Jako osoba kierująca procesem realizacji budowy stanął 
na wysokości zadania, czego efektem jest przyznanie 
obiektowi tak zaszczytnego statusu. Panu Tadeuszowi 
Lisowi serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych 
sukcesów.

KK

„Mister Budownictwa 2014” pod kierow-
nictwem ostrzeszowianina

7 października, na zaproszenie przewodniczą-
cego Konwentu Powiatów Województwa Wiel-

kopolskiego Lecha Janickiego, do Poznania zjechali 
prezydenci miast oraz wielkopolscy starostowie.

Starostowie obradowali nad finansowaniem i rozlicza-
niem jednostek ochrony zdrowia, dla których samorządy 
powiatowe województwa wielkopolskiego są organami 
tworzącymi. Temat ten zreferowała dyrektor Wielkopol-
skiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Poznaniu Mag-
dalena Kraszewska.

Prace nad budżetem województwa na rok 2016 oraz 
aktualny stan wdrażania Wojewódzkiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego w województwie wielkopolskim 
zreferował marszałek województwa wielkopolskiego Ma-
rek Woźniak. Wojewoda wielkopolski Piotr Florek pod-
sumował osiem lat współpracy wojewody z Konwentem 
Powiatów Województwa Wielkopolskiego

Program posiedzenia przewidywał również przyjęcie 

informacji na temat realizacji obowiązków wynikających 
z Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej – temat ten przybliżyła Ewa Habryn-Chojnacka 
– wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu 
oraz Zbigniew Tur – dziekan Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Poznaniu. Jolanta Kucharzak – przewod-
nicząca zespołu ds. edukacji prawnej Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Poznaniu mówiła o wielkopolskich 
standardach realizacji zapisów ustawy o systemie oświa-
ty dotyczących pomocy prawnej na rzecz szkół 

Lidia Danielska – wojewódzki inspektor nadzoru 
geodezyjnego i kartograficznego oraz Piotr Liberski  - 
geodeta województwa wielkopolskiego i Jacek Frącko-
wiak -  ekspert ds. projektów unijnych i informatyzacji 
zaprezentowali temat współpracy  na  rzecz  cyfryzacji  
geodezyjnych  rejestrów  publicznych  oraz  budowy  e - 
usług  w  ramach dofinansowania  WRPO 2014+.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Posiedzenie Konwentu Powiatów
Województwa Wielkopolskiego

Dzień Seniora w rytmie Śląskich Szlagierów to 
niezapomniana impreza, która odbyła się 3 

października w Hali Sportowej w Grabowie nad Pro-
sną.

Spotkanie z udziałem Grzegorza Poloczka i grupy mu-
zycznej Bartos Band zorganizowało Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną przy współpracy Zarządu Koła 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w 
Grabowie nad Prosną oraz Zarządu Stowarzyszenia Klub 
Seniora „Pelikan” w Grabowie nad Prosną.

Na zaproszenie do wspólnego świętowania odpowie-

dzieli pozytywnie także Seniorzy z Rososzycy, Ostrze-
szowa i Doruchowa.

Bogaty program imprezy: humor, śpiew i taniec oraz 
smaczny poczęstunek, dostarczył wiele radości i zadowo-
lenia zarówno uczestnikom, jak i organizatorom.

Serdeczne podziękowanie kierujemy zatem do fun-
datorów kawy i słodkości dla 200 uczestników Śląskiej 

Biesiady: pana Piotra Walkowskiego - posła na Sejm 
RP, pana Maksymiliana Ptaka - radnego Rady Powiatu 
Ostrzeszowskiego oraz gospodarza Miasta i Gminy Gra-
bów nad Prosną - Burmistrza pana Zenona Cegły.

 Wszystkim niezwykle miłym uczestnikom i gościom 
Biesiady dziękujemy za wspólną zabawę.

 Karolina Mikołajczyk

Śląska Biesiada
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Jestem bardzo zadowolona. 
Udało się zebrać 21 902,40 

zł, to dużo pieniędzy. Na organiza-
cję imprezy nie  mieliśmy ani gro-
sza, ale wierzyliśmy, że mimo to 
się uda. I udało się nalać z pustego. 
Nawet pogoda była dla nas przy-
chylna.

Cel został osiągnięty, mamy pie-
niądze i przedszkole może pozwolić 
sobie na wynajęcie dobrych fachow-
ców, którzy wykonają prace remonto-
we w przedszkolu. Obecnie jesteśmy 
na etapie ocenienia zakresu prac, wy-
ceny potrzebnego jeszcze materiału 
budowlanego oraz kosztów roboci-
zny. Mam nadzieję, że uda się  wygo-
spodarować z tego jeszcze środki na 
nowe pomoce dydaktyczne dla dzieci.

Współorganizatorem akcji był Ma-
riusz Ciechanowski, wspólnie plano-
waliśmy atrakcje,   odwiedzaliśmy 
znajomych, którzy poprzez swoje 
zainteresowania i pasje mogli sta-
nowić atrakcję dla naszych gości. Po-
szukiwanie sponsorów i darczyńców 
przedszkola zajęło 3 miesiące, były 
to długie godziny rozmów, poszuki-
wanie argumentów, które pozwoliły 
przekonać do pomocy tak wiele osób 
i firm. Spędziliśmy bardzo wiele go-
dzina na omawianiu planowanej im-
prezy by była atrakcyjna, ale również 
dochodowa.

Dziś serdeczne pozdrowienia śle-
my do osób, które z nami współtwo-
rzyły cudne pokazy: namiestnika gro-
du - Andrzeja Kościuka i prezydenta 
Stowarzyszenia Motocyklowego RY-
CERZ - Wiesława Walczaka, Tomasza 
Jaciuka i członków klubu historycz-
nego GV i Chrobry, naszego artysty 
rzeźbiarza, Uciechowa, właścicieli 
cudnych dmuchanych zamków, pra-
cowników Muzeum Broni Pancernej, 
super ludzi z Lotniska w Michałko-
wie, Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 
, Mikstacie i Biskupicach Zab., nieza-
wodnego pana Waldka Kupijaja, pana 
Krystiana Aksamskiego  oraz pana 
Mirosława Krysiaka, dzięki któremu 
o zmierzchu na niebie zabłysły tysią-
ce gwiazd.

Dziękujemy sponsorom głównych 
nagród w loterii fantowej: Pani Justy-
nie Grabowskiej z Krynicy Morskiej, 
Panu Arkadiuszowi Kłokowskiemu, 
Panu Julianowi Jędrasowi, oraz wielu 
firmom i osobom prywatnym, które 
wsparły nas, darując piękne rzeczy 
na loterię, np. obrusy, puchatą koł-
drę, cudną żabę, piękne dekoracje dla 
domu i wiele innych…

Podziękowania dla Pana Burmi-
strza MiG Mikstat za poczyniony 

wkład w organizację.
Podziękowania dla Pani Zofii 

Witkowskiej i członków SLD, któ-
rzy zakupili dla dzieci telewizor do 
przedszkola; podziękowania dla Pana 
Dyrektora Castoramy, Pana Dyrekto-

ra OBI za materiały budowlane, Pro-
ducentowi mebli Forte za mebelki do 
przedszkola oraz właścicielowi  Ko-
mandor Meble za ufundowanie  no-
wej szatni. Pani Dyrektor Banku BGŻ 
NBP Paribas za zakupienie strojów 
ludowych dla naszych dziewczynek, 
Pani Dyrektor RBS Lututów w Mik-
stacie za zakupienie wózka oraz Wy-
twórni Pasz Piast Panu Sobczakowi 
- również za piękne drewniane wózki 
i cudne laleczki. 

Wydawnictwo Piętka - to fan-
tastyczne osoby, które ogromnie 
wspomogły nas w działaniu. Nie mo-
żemy zapomnieć o Panu Wojciechu 
Bąku  z Nadleśnictwie Przedborów za 
okazane serce.

Pozdrowienia dla drużyn piłkar-
skich z Ołoboku, Sieroszewic i Miksta-
tu za super turniej dla Przedszkola. 
Każda z drużyn poczyniła wkład fi-
nansowy na naszą akcję.

Podziękowania dla tych, którzy 
zatroszczyli się o naszych gości, by 
mogli komfortowo przysiąść pod 
pięknym namiotem czy parasolem. 
Z pomocą przybyła Restauracja Wi-
niarnia z Ostrzeszowa, która szczo-
drze obdarowała przedszkole.

Prawdziwą ozdobą tego dnia były 
dzieci, które przybyły z sąsiedzkich 
przedszkoli, po występach otrzymały 
od nas słodycze i upominki w postaci 
kolorowych książeczek, które rów-
nież otrzymaliśmy od sponsorów.

Nad scenariuszem tego dnia czu-
wał Dyrektor Domu Kultury Pan Wi-

told Ślęzak, a nocne muzykowanie 
spoczywało w rękach zespołu RY-
THM wraz z zaprzyjaźnioną firmą, 
która udostępniła swój sprzęt mu-
zyczny.

Festyn doskonale pokazał jakich 

ludzi mamy wokół.
Na kogo można liczyć. Komu moż-

na ufać. Społeczna inicjatywa odsła-
niała wiele twarzy.

W Biskupicach Zab. są  takie mamy, 
tatusiowie, nawet babcie i dziadkowie, 
którzy nie czekają na zaproszenia, 
przychodzą, pomagają , bo chcą zro-
bić coś dobrego dla dzieci. Byli  też  
tacy, którzy ratowali nas w ostatniej 
chwili, nie oczekując nic w zamian 
- Pan Krzysztof Pacyna czy Konrad 
Stawicki, dzięki którym na boisku 
był prąd.

Osobne podziękowania dla wyjąt-
kowych osób: Kasi i Roberta Kasprza-
ków – których pomoc była nieocenio-
na. Dla państwa Agnieszki i Mariusz 
Kość, którzy przyjechali z bardzo 
daleka, by wręczyć przedszkolakom 
swoje prezenty ślubne, tzn. zabawki 
zebrane na własnym ślubie od swoich 
gości w zamian za kwiaty.

Podziękowania dla lokalnej prasy 
oraz Radia Sud. Dziękujemy za pro-
mowanie naszej akcji oraz tak pozy-
tywna ocenę i podsumowanie impre-
zy na stronach Waszych pism oraz 
falach radiowych.

Serdeczne podziękowania dla Sto-
warzyszenia Wspólne Dobro z Bisku-
pic Zab. za przekazany dar finansowy 
dla przedszkola.

Podziękowania dla ks. Juliana za 
ufundowanie pięknego baneru i wszel-
ką okazaną pomoc.

Szczególne podziękowania należą 
dla harcerzy, to cudowne dzieciaki,  

takie promyczki, wszędzie ich pełno, 
chętne do pomocy, zawsze pogodni 
i uśmiechnięci pracowali każdego 
dnia, kiedy tylko była potrzeba. 

Pomocna dłoń Dyrektora Szkoły, za-
angażowanie całego grona pedagogicz-
nego, Rady Rodziców na czele z panią 
Dominiką Dera-Kaliną i wielu wyjąt-
kowych osób i firm sprawiło, że nasza 
praca przyniosła ogromny sukces or-
ganizacyjno-finansowy oraz ogromną 
satysfakcję, że się udało!!!

Teraz pozostaje nam dobrze wy-
korzystać zebrane fundusze i pielę-

gnować wspomnienie o Wielkim Fe-
stynie w Biskupicach Zabarycznych, 
jako o pozytywnym zjawisku ludz-
kiej solidarności i zaangażowania. Te 
wspomnienia będą dawać nam po-
czucie bezpieczeństwa, że gdy zajdzie 
potrzeba niesienia pomocy, to na nas 
zawsze można liczyć, bo jest nas tak 
wielu chętnych do pomocy.

Agnieszka Jarosik, 
współorganizatorka i pomy-

słodawczyni Wielkiego Festynu

Festyn w Biskupicach Zabarycznych – wielki sukces organizatorów 

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Anna Burnecka z Ostrzeszowa

oraz

Małgorzata Kubczak z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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T ę  piękną i pogodną sobotę 
– 3 października Kobyla 

Góra zarezerwowała dla imprezy 
POPRAWA CUP 2015 - Grand Prix 
Senior oraz Premium ABC, której 
organizatorami byli: wspomniany 
- Zdzisław Poprawa, klub tańca 
SŁOŃCE Poznań, MTM EVENTS. 
Prowadzenia imprezy podjęła się 
wszystkim chyba znana - Iwona 
Pavlović, oraz Grzegorz Szymań-
ski. Muzyką upiększył Mirosław 
Mleczek. 

„Piękna sala w cudownej Kobylej 
Górze” - dało się słyszeć z ust obec-
nych gości: tancerzy oraz osób im 
towarzyszących - z całej Polski. Za-
chwyty te były szczere. Wielu z nich 
obiecywało, że przyjadą tutaj latem 
2016 roku. Muzyka, kolory, światła 
mieniące się złotem i srebrem, stroje 
tancerzy, gospodarze i goście, pełna 
widownia - zachwycona i dobrze się 
bawiąca - spora w tym zasługa prowa-
dzącej, Iwony Pavlović oraz towarzy-
szącego jej Grzegorza Szymańskiego. 

Słów kilka, znanych lub nie o IWO-
NIE PAVLOVIĆ -  olsztynianka, wie-
lokrotna mistrzyni Polski w tańcach 
towarzyskich. Jej specjalnością są 
style latynoamerykańskie i tańce 
standardowe. Do dzisiaj trenerka 
wielu par tanecznych; międzynaro-
dowy sędzia tańca z uprawnieniami 
federacji amatorskich i zawodowych. 
Sędziuje wiele międzynarodowych 
turniejów tanecznych najwyższej 
rangi, m.in. mistrzostwa świata i Eu-
ropy. W 2003 roku wystąpiła w pro-
gramie TVN „Druga twarz”. Od 2005 
do 2012 (TVN) i ponownie od 2014 
(Polsat) jest jednym z jurorów w pol-
skiej edycji programu „Dancing with 
the Stars: Taniec z gwiazdami”, w któ-
rym otrzymała pseudonim „Czarna 
mamba” . W 2009 roku prowadziła na 
antenie stacji TVN Warszawa autorski 
program „Rytmy Mamby”. Pierwszym 
mężem Iwony Szymańskiej był polski 
tancerz Arkadiusz Pavlović, z którym 
prowadziła Szkołę Mistrzów Tańca 
Pavlović w Olsztynie. 25 września 
2009 roku tancerka wyszła po raz 
drugi za mąż za biznesmena Wojcie-
cha Oświęcimskiego. Ślub odbył się 
w Olsztynie.

 Pani Iwono, nasza rozmowa 
odbywa się przed koncertem. Pro-
wadzenie imprezy przypadło Pani. 
Czy w związku z tym szykują się 
niespodzianki? W jaki sposób bę-
dzie Pani prowadzić ten konkurs?

Są tutaj pary najwyższych klas 
tanecznych. Dodam, że jest to taki 

specyficzny turniej, ponieważ na 
tym turnieju tańczą seniorzy najlep-
si w Polsce. Jest to taka nowa grupa, 
która się wywodzi najpierw od hob-
bystycznego tańca, później dochodzi 
do profesjonalizmu. Tym ten turniej 
będzie się charakteryzował. W trak-
cie są oczywiście niespodzianki od 
gospodarza, ale o tym nie mogę w tej 
chwili mówić. Zapewniam, to będzie 
wspaniałe popołudnie z tańcem i nie-
spodziankami.

Chciałbym jednak zapytać o „Ta-
niec z Gwiazdami”. Czy Pani rozmo-
wy z panią Beatą są reżyserowane, 
czy wychodzą od Pań w trakcie pro-
gramu i są naturalne?

„Taniec z Gwiazdami” jest rzeczy-
wiście na żywo. I na to zwracam uwagę 
czytelników. Większość podobnych 
programów ma wyglądać jak prowa-
dzone na żywo, jednak tak nie jest. 

Jest w nich duża ingerencja reżysera. 
W „Tańcu z Gwiazdami” wszystko 
dzieje się bez wycinek, sekunda po 
sekundzie. My siadamy w studio, 
widzowie przed telewizorem - i to się 
dzieje naturalnie. Nie jest to program 
nagrywany wcześniej, stąd tak duże 
emocje. Te emocje są wśród gwiazd 
i tancerzy, ponieważ jeżeli ktoś się 
pomyli, nie zatańczy już drugi raz. 
Jeżeli ktoś się przewróci, to się prze-
wróci. Jeżeli coś mu nie wyjdzie, to 
mu nie wyjdzie. Dlatego wszyscy są 
tak zdenerwowani. Sprawa, o którą 
pan pyta, dotyczy tylko mnie i Beaty. 
My mamy poczucie wielkiej wolności, 
nie ma żadnych nacisków. Nam nikt, 
zapewniam, nie nakazuje, co mamy 

mówić. Nikt też z nami nie ustala, 
jakie mamy dawać noty. Wygłaszamy 
też tylko swoje indywidualne opinie. 
Z Beatką, nie ukrywam, bardzo się za-
przyjaźniłyśmy, zresztą to trwa do dzi-
siaj. Dziękuję Panu Bogu, że postawił 
ją na mojej drodze. Cieszę się, że mam 
w ogóle zaszczyt siedzieć obok tak 

fantastycznej osoby, kobiety, wspa-
niałego człowieka. Bardzo dużo od 
niej się uczę. W tym wszystkim jest 
mały haczyk. Beatka powiedziała mi, 
że osoby, które bardzo lubi i bardzo 
sobie ceni, uwielbia, lubi się z nimi 
droczyć. Czyli te wszystkie ataki, 
najczęściej ze strony Beaty, skiero-
wane są w moją stronę. To wszystko 
wynika z jej miłości do mnie - „kto 
się czubi, ten się lubi”. Kiedyś mi po-
wiedziała: „Ja ci tak dokuczam, bo 
cię bardzo lubię, kocham. I dlatego”. 
Proszę mi wierzyć, nigdy nie wiem, 
czy ona mnie zaatakuje, co powie. 
Czasami rzeczywiście zauważam, że 
tych naszych rozmów jest więcej, kie-
dy jest już mniej par. Kiedy par jest 
dużo, to nie ma czasu nawet na na-
sze rozmowy. Powtarzam, nie jest to 
reżyserowane - jest to sympatyczne 
z jej strony i rzeczywiście tylko ona 

może sobie pozwolić na takie roz-
mowy ze mną. Powiedziała, że darzy 
mnie sympatią, szacunkiem za to, co 
ja robię, bardzo mnie ceni jako specja-
listkę, która wie, co mówi. A ja nieza-
przeczalnie darzę ją wielkim uwiel-
bieniem za wspaniałą polszczyznę 
i cały czas uczę się od niej. To dzięki 
niej staram się mówić jak najładniej 
poprawną polszczyzną.

Chciałbym zapytać o nowe pla-
ny, projekty, może nowe programy 
telewizyjne.

„Taniec z Gwiazdami” jest takim 
programem, który nie lubi konku-
rencji. Naprawdę jest też bardzo ab-
sorbujący, więc kiedy nie ma „Tańca”, 
ja rzeczywiście odpoczywam. Przypo-
mnę, że na co dzień jestem nauczycie-
lem tańca i robię to z przyjemnością. 
Uczę ludzi tańczyć, to jest mój zawód. 
Natomiast w weekendy nie ma mnie 
nigdy w domu, ponieważ prowadzę 
turnieje tańca, eventy, różnego ro-
dzaju spotkania, prelekcje prasowe. 
Całkiem niedawno reżyserowałam 
„Dziadka do orzechów” do muzyki 
Czajkowskiego, ale z tańcem współ-
czesnym, z hip-hopem, breakdancem. 
Była wspaniała muzyka, filharmonia 
warmińsko - mazurska. Piękna spra-
wa, ponieważ w tym przedstawieniu 
wzięło udział chyba z 300 osób oraz 
80 filharmoników i 200 tancerzy - od 
dziecka do dorosłych. Piękny spek-
takl. Zajęło mi to około dwóch lat. Ja 
co jakiś czas robię podobne rzeczy. 
Jestem osobą czynną i sama wynaj-
duję sobie projekty. Już teraz mam 
coś w głowie, jakiś zalążek nowego 
pomysłu, lecz musi minąć jeszcze 
trochę czasu.

Gdy rozmawiamy o pomysłach, 

przypomniałem sobie dawne pro-
gramy prof. Bardiniego, gdzie 
młodzież utalentowaną muzycz-
nie uczył, nakierowywał lub po-
prawiał. Czy taki program mógłby 
powstać z Panią jako prowadzącą i po-
magającą w tańcu? Takie szukanie 
talentów.

Tak, pamiętam. Powiem nawet, że 
chwilami był on okrutny i szczery aż 
do bólu. Sądzę jednak, że nie odwa-
żyłabym się. Powiem inaczej – ja się 
nie boję takich rzeczy. Często słyszę, 
że jestem taka ostra w swej opinii. 
Natomiast, kiedy ktoś mnie poznaje, 
to mówi, że jestem miła. Więc jak to 
jest? Zawsze się śmieję, że telewizja 
kłamie, co jest trochę prawdą, trochę 
nie. Nie mam problemu z

wyrażaniem opinii o czyimś tańcu, 
ponieważ ja też jestem sędzią zawo-
dowym, więc nie ma u mnie proble-
mu powiedzenia komuś: „Słuchaj, 
tańczysz bardzo dobrze lub tańczysz 
bardzo źle”. Jeżeli bym miała oce-
niać przyszłych adeptów tańca - nie 
ma problemu, ponieważ jest to moja 
opinia jako sędziego. Natomiast, je-

żeli by mi pan powiedział: „Pani Iwo-
no, proszę teraz ocenić na przykład 
wygląd tej pani”, myślę, że już bym 
miała problem, ponieważ nie znam 
się na ubraniach, urodzie. Mogłabym 
skrzywdzić taką osobę. Mamy pełno 
historii, na przykład jakichś muzyków, 
zespołów. Okazuje się, że oni gdzieś 
tam w castingach odpadali, w tańcu 
też, że się nie dostali do programu. 
Uważam, że opinie specjalistów, bo 
mogą  być lepsi lub gorsi, są tylko 
opiniami. Można się z nimi zgadzać 
lub nie. Mało tego, ja zawsze biorę 
poprawkę, że i specjalista może się 
mylić, bo jednak tkwi gdzieś w danej 
osobie ukryty talent, może w danej 
chwili niesamowicie wielki stres opa-
nował tę osobę i przez to nie pozwolił 
mi na prawidłową ocenę. 

Chcę jeszcze wrócić do programu. 
Jest tam oczywiście pewne ale. Nazwij-
my to, że nie tańczą tam ludzie z ulicy, 
są to osoby, które chcą się wybić, ja 
im muszę powiedzieć - „jesteś zdol-
ny albo nie”. Są też gwiazdy, nie jest 

moim celem uderzanie w nich. Więc 
nawet jeżeli źle tańczą, staram się 
w miarę łagodnymi słowami przeka-
zać, że tańczy dobrze lub nie. Staram 
się wokół takiej rozmowy stworzyć 
aurę, która da do myślenia. Oceniam 
więc nie raz na wesoło. Nie chcę ko-
goś za mocno pogrążyć. Nie uderzam 
w te osoby, lecz raczej pomagam.

Czy może Pani wymienić taką 
najsympatyczniejszą parę, która 
utkwiła w pamięci?

Powiem nawet konkretnie - naj-
większe wrażenia i to nawet nie te-
raz, gdy otrzymała Oskara, wywarła 
na mnie Agata Kulesza. Poznałam ją 
dobre kilka lat temu i byłam nią zau-
roczona jako kobietą, człowiekiem. 
Jest ona tak świetnym człowiekiem, że 
pomijając to, że była jedyna z wszyst-
kich edycji, która oddała nagrodę  na 
pomoc biednym dzieciom - więk-
szość zatrzymuje nagrodę dla siebie, 
co nie mówię, że jest złe, ale to tylko 
ona tak mogła zrobić - jest wyjątko-
wa. Agata jest wspaniała, zdobyła 
szturmem moje serce i do dzisiaj jej 
kibicuję. Wspomnę też o innych edy-

cjach, gdzie pojawił się Misiek Koter-
ski, który w ogóle nie umiał tańczyć, 
Norbi również nie umiał, Gołota też 
wielki niezgrabny misiu. 

Taki mój prywatny apel dla 
wszystkich pań. Otóż do mnie tele-
wizja zastukała po czterdziestce, więc 
ten apel, żeby kobiety po trzydziest-
ce, pięćdziesiątce czy sześćdziesiątce 
nie zamykały się, działały, otwierały, 
rozpoczęły jakieś ukryte pasje, zabra-
ły się, a pomoże to im przetrwać złe 
chwile i doda uroku. Ja sama z siebie 
się śmieję, że telewizja po czterdzie-
stce, „Dziadek do orzechów” po pięć-
dziesiątce, a co będzie dalej - sama 
nie wiem. Trzeba być osobą szukają-
cą, aktywną, działającą i życzę, żeby 
wszystkie kobiety takie były, a i męż-
czyzn też zachęcam. Drodzy czytelni-
cy „Naszych Stron Ostrzeszowskich”, 
działajcie – będziecie szczęśliwi! Po-
zdrawiam.

rozmawiał: Wiesław Kacz-
marek (zdjęcia: Wiesław 

Kaczmarek - Ostrzeszów)

Z Iwoną Pavlović o wszystkim po trochu
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9 października w Ostrowie 
Wielkopolskim w znanej 

Galerii 33 mieszczącej się przy ul. 
Wiosny Ludów 17, o godzinie 17 
odbył się wernisaż rzeźby ostrze-
szowianki Zofii Młynarczyk. 

Pani Zofia to osoba o bardzo dużej 
wrażliwości artystycznej oraz bogatej 
wyobraźni. Świat sztuki był głównym 
przedmiotem jej zainteresowań od 
najmłodszych lat. W swoim świecie 
wzruszeń istniała i torowała swą 
wędrówkę przez drogi życia. Jest 
historykiem sztuki, a swoją wiedzę 

wzbogaca podczas licznych podró-
ży do znanych z bogatych zbiorów 
miejscowości. Jeszcze w czasach li-
cealnych wystawiała swoje rzeźby, 
z których pozostały tylko fotogra-
fie, bo rozdawane były przyjacio-
łom i w rodzinie. Będąc na studiach 
odwiedzała pracownie rzeźbiarskie 
i uczęszczała na warsztaty. Często 

podziwiała zbiory wawelskie, za-
chwyciła ją szczególnie sala posel-
ska z kasetonowym sklepieniem. 
Dla pani Zofii to sklepienie stało się 
główną inspiracją do powstania tego 
zbioru. Treść tych prac wywodzi się 
z zainteresowań mitologią grecką, 
rzymską i germańską, historią, sztu-
ką afrykańską, legendami i baśniami. 

W Ostrowie zobaczyć mogliśmy 
rzeźby postaci z opowiadań Szehe-

rezady z „Tysiąca i jednej nocy”. Są-
dzę, że rzeźby na tym wernisażu, cała 
ich gama pobudziła wyobraźnię osób 
je oglądających. Urok baśni i rzeczy-
wistości, całości wystawy, sądzę, że 
wyzwolił pozytywnie oraz pobudził 

barwne aspekty z szarej rzeczywisto-
ści i pozwolił, choć na chwilę, zapo-
mnieć o troskach codzienności. 

Pani Zofia Młynarczyk bardzo 
dziękuję za przybycie licznym go-
ściom, przyjaciołom z Ostrzeszowa, 
mediom z Ostrowa oraz Ostrzeszo-
wa (gazeta „Nasze Strony Ostrze-

szowskie” w osobie pana Wiesława). 
Kuratorem wernisażu był Krzysztof 
Ryfa (Galeria 33). Projektantem  fol-
deru: Dominik Śródka. Sponsorami: 
Powiat Ostrowski, Miasto Ostrów 
Wlkp., LAZUR, „Gazeta Ostrowska”. 
Przedstawiciel prasowy: Galeria 33 - 
Wiesław Kaczmarek.

Pani Zofia Młynarczyk serdecz-

nie zaprasza osoby przebywające 
w Ostrowie Wlkp. na swą wystawę, 
która potrwa do 23 października. 
Przesyła również serdeczne życzenia 
czytelnikom gazety „Nasze strony 
Ostrzeszowskie”, których jest stałą 
czytelniczką.

Relacja i zdjęcia: 
Wiesław Kaczmarek

Zofia Młynarczyk. Wernisaż 
rzeźby w Galerii 33

Na wernisażu (wrzesień br.) nie byłem, stąd 
ogląd mój „nieskażony” wynurzeniami ar-

tystki ni uwagami bywalców salonów.
Na pierwszy rzut oka zaskoczenie. W ascetycznej sce-

nerii strychu delikatność formy zestawiona z surowością 
materii; twardość z kruchością, stałość z płynnością, 
nieprzezroczystość z przejrzystością szkła, klarownością 
wody, powietrza, światła, wyrazistością cienia, ruchu 
i dźwięku. Realność z nieuchwytnością. Wody, wiatru 
ni światła nie złapiesz, cienia nie oddzielisz, myśli nie 
okiełznasz, wyobraźni nie obejmiesz...

W przestrzeni twórczego zamysłu, w której rzeczy 
mogą nabrać (i nabierają) cech abstrakcji zbliżonej do 
groteski – bo nie wiesz, czy autorka przerasta cię wy-
obraźnią, talentem, umiejętnościami i doświadczeniem 
o kilka epok, czy z ciebie kpi – po swojemu zaczynasz 
dialog z prezentacją i z sobą.

Nie może być inaczej. Musisz uzupełnić niedokoń-
czone zdania i musisz odpowiedzieć sobie na pytania 
rzucone celnie wprost w ciebie – oglądacza i twórcę 
(wszak musisz coś wymyślić!), zwykłego zjadacza chleba 
i … odkrywcę innej niebanalnej rzeczywistości, funkcji 
bądź emocji – czy to jest sztuka jeszcze, czy zawoalowany 
śmiech z profanów.

Dlaczego? - Dlatego, że Magda Grzybowska działa 
interdyscyplinarnie, odważnie eksplorując fizykę i jej 
działy: statykę, mechanikę, mechanikę cieczy, optykę, 
kinetykę etc. a także rzemiosło – ślusarstwo, spawalnic-
two, szklarstwo itp.

Wielokrotnie snobizm kreował mierność do roli sztu-
ki przez duże „S”. Na szczęście autorce udało się uniknąć 
banału. Magda Grzybowska swoim propozycjom dała ty-
tuł „Próby”. Tytuł wymowny, żądający natychmiastowej 
odpowiedzi na pytanie: Próby czego? Ucieczki z krainy 
realności w kraj fantazji, w poetycką opowieść o „nowych 
szatach króla”, w fizykę nowych przestrzeni, w abstrak-
cję, w dokument uzmysławiający istnienie innych „świa-
tów”, czy próby pozyskania kolejnych stopni aprobaty 
dla niczym nieskrępowanej wyobraźni.

Dobry Bóg pozwolił Adamowi w raju nazywać wszyst-
kie rzeczy, rośliny i zwierzęta nie ingerując w poczynania 
naszego prarodzica. Innymi słowy, Bóg postawił na ludz-
ką wyobraźnię i wolną wolę. Nigdy ich nie ograniczył, bo 
są przejawem Jego samego.

Magda Grzybowska rozumiejąc nasze ograniczenia i 
kruchość egzystencji podąża ścieżką wytyczoną w raju 
świadomie, zdecydowanie, acz z pokorą (stąd „Próby”), 
tak jak czynił to zmarły przed 40 laty Alfons Mazurkie-

wicz (19.XII.1922 – 20.X.1975), wybitny pedagog, arty-
sta malarz i wizjoner, docent PWSSP, związany z Ostrze-
szowem i południową Wielkopolską (patrz tablica na ul. 
Targowej 5). I jak autorka wystawy związany z Wrocła-
wiem i z tą samą uczelnią, obecnie ASP.

Z kolei Zofia Młynarczyk, ostrzeszowianka, w prze-
ciwieństwie do Magdy Grzybowskiej wystawie swoich 
rzeźb (wernisaż 9.X. br.) nie dała tytułu, co nie ozna-
cza, że dialogu sama z sobą nie prowadzi i nie poszu-
kuje twórczych rozwiązań. Przeciwnie, przywiązana 
do klasycznego piękna i estetyki (z wykształcenia jest 
historykiem sztuki) inspiruje, czerpie zarówno z „głów 
wawelskich”, rzeźb greckich, rzymskich, afrykańskich, 
jak i z „Baśni tysiąca i jednej nocy”. Niczym tajemni-
cza, zwiewna i legendarna Szeherezada pokazuje nam 
„świat” zatrzymany, to w nastrojowej zadumie, to znów 
w nieodgadnionym spojrzeniu spod zamkniętych lub 
półotwartych oczu, bądź opuszczonych skromnie albo 
kokieteryjnie powiek.

Te rzeźby zdają się mówić, że prawda i pełnia życia 
tkwią głęboko w duszy, że otaczająca rzeczywistość to 
odbicie w lustrze; że po drugiej stronie jest tunel do rze-
czywistości niezwykłej, osiągalnej tylko mocą wyobraź-
ni, bądź … modlitwy będącej głęboką medytacją. Wszak 
nigdy nie poznała bohaterów opowieści Szeherezady. 
Wyobraziła ich sobie, później zmaterializowała myśli 
i obrazy w trójwymiarowej formie, w kruchym materiale 
– glinie – milczących, spokojnych, delikatnych, harmo-
nijnych – jakby nie z tego świata, acz kolorowych. Ale 
kolor nie krzyczy, nie wysuwa się na plan pierwszy. Jest 
dyskretnym makijażem skrywającym wnętrze bohate-
rów – alter ego artystki.

Wiem, że Zofia Młynarczyk długo zwlekała z decyzją 
ujawnienia swoich zdolności. Bardzo długo. A czym po-
dyktowana była decyzja prezentacji rzeźb w Galerii 33 
Krzysztofa Ryfy w Ostrowie Wlkp. - nie wiem, nie pyta-
łem. Bo nie ma znaczenia gdzie – w Ostrzeszowie czy 
w Ostrowie, i kiedy. Ważne, że wśród ludzi i dla ludzi. By 
mogli odkryć w sobie odwagę, następnie uzewnętrznić 
świat swojej wyobraźni, pasje tworzenia i zrealizować 
marzenia. Na jedno i drugie nigdy nie jest za późno.

Dwie artystki, dwa spojrzenia, odmienna wrażliwość, 
różne olśnienia, inny kierunek poszukiwań. Warto spo-
tkać z Nimi w świecie wykreowanym z naszej codzienno-
ści, wspólnej, inspirującej i różnej zarazem.

Bolesław Grobelny (10.X.2015 r.)

„Próby” Magdy Grzybowskiej 
i rzeźby Zofii Młynarczyk w nanorefleksji 

prowincjonalnego oglądacza

Rozmowa telefoniczna:
- Kochanie, odwołałam dzisiejszą wizytę mojej mamy, 
kupiłam Ci sześciopak pszenicznego, na kolację będą 

pyszne steki, a poźniej masażyk w mojej nowej bieliźnie i...
- Jak mocno?!

- No... błotnik wgnieciony, kierunkowskaz rozbity,
lusterko urwane...

- Mamo, nie wyobrażasz sobie co się stało! 
Strasznie się pokłóciliśmy!!! Coś strasznego...

- Spokojnie, córeczko, nie denerwuj się. 
W każdej rodzinie zdarzają się czasem 

konflikty...
- Tak, wiem. Ale co zrobić z trupem...
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Zawody konne w naszym powiecie przeży-
wają prawdziwy renesans. Tylko w ubie-

gły weekend zorganizowano dwie imprezy, 
których głównymi bohaterami były konie. 
Jedna w Marcinkach (o której piszemy poni-
żej), druga w Książenicach – gdzie w niedzielę 
- 11 października odbyły się Amatorskie Za-
wody Jazdy Konnej.

Pomimo przenikającego chłodu i silnie wie-
jącego wiatru wydarzenie zgromadziło liczną 
publiczność a także amatorów tych dostojnych 
zwierząt. Zawody rozpoczęto rundą honorową 
przez wieś Książenice. Jej zwieńczenie stanowi-
ło pole naprzeciw sali OSP. Tam ulokowano tor 
przeszkód, z którym w pierwszej kolejności mu-
siały zmierzyć się zaprzęgi. Po 5 minutach, które 
dano powożącym na zapoznanie się z parkurem, 
przystąpiono do rywalizacji o puchar najlepszego. 
Najpierw jednak obecnych witał burmistrz Grabowa 
nad Prosną Zenon Cegła, życząc zadowolenia z od-
bywającej się imprezy.

Pierwszą konkurencję rozpoczął najmłodszy 
uczestnik – Jan Godek z Doruchowa, który tego 
dnia wystąpił dwa razy, powożąc dwoma zaprzę-
gami i innymi parami koni. Okazało się, że wiek 
wcale nie ma znaczenia. Mały Jaś zdobył w rywa-
lizacji dwa pierwsze miejsca. Trzecie przypadło 
Krzysztofowi Zimochowi z Bobrownik.

Następnie przystąpiono do konkurencji „Strong 
koń”, czyli przeciąganie sań, w których zasiadły 
cztery panie. Tu także liczył się czas. Do zmagań 
przystąpili dwaj panowie ze swoimi końmi. Lepszy 
okazał się koń Wiesława Fronczaka, jako drugi 
uplasował się koń Sławomira Sokołowskiego.

Po zaprzęgach swoją sprawnością wykazywali 
się jeźdźcy – w liczbie 12. Niestety, nie wszyst-
kie konie chciały pokornie wykonywać zadania, 
były i takie, które najzwyczajniej rezygnowa-
ły. Te niepokorne należały do pań. Płci pięknej 
dano szansę i ponownie wystartowały na innych 
wierzchowcach. Najlepszymi jeźdźcami zostali: 

1. Paweł Wróbel (Ostrzeszów), 2. Marta Wojt-
kowska (Ostrów Wlkp.) i na 3. pozycji Paweł 
Fronczek (Zajączki).

W programie imprezy znalazła się także kon-
kurencja pod tajemniczo brzmiącą nazwą „Zry-
wanie kaczora”, z którą zmagali się panowie, oraz 
„Zrywanie kaczuszki”, tyle że gumowej - dla pań. 
Celem tej niezwykłej rywalizacji jest zerwanie 
głowy, a w drugiej części tułowia kaczora za-
wieszonego wysoko na lince. Jeździec musi to 
uczynić konno, w ruchu, stojąc w strzemionach 
lub bezpośrednio na siodle. Pomysł na turniej 
zaczerpnięto z powiatu ostrowskiego, dokładnie 
z gminy Przygodzice, gdzie od wielu już lat jest or-
ganizowany. Królem „Zrywania kaczora” w Ksią-
żenicach został Karol Małecki ze Strzyżewa, 
któremu udało się zerwać kaczą głowę. Tytuł wi-
cekróla trafił do Łukasza Cempla z Siedlikowa. 
W „kaczuszce” zwyciężyła Patrycja Wietecka, 
reprezentująca miejscowość Sadowie.

Imprezę kończyła emocjonująca „Pogoń za li-
sem”, którą także wygrał Łukasz Cempel. 

Puchary dla zwycięzców ufundowali: Damian 
Idzikowski, Jan Mituła, Bożena i Henryk Idzi-
kowcy, członek Zarządu Powiatu Ostrzeszowskie-
go Maksymilian Ptak.

Organizatorzy: Rada Sołecka z sołtysem, Cen-
trum Kultury w Grabowie nad Prosną oraz stajnia 
„Książenice” przy okazji imprezy, oprócz atrakcji 
dla najmłodszych - w postaci dmuchanych zam-
ków – przygotowali bufet, w którym m.in. poczę-
stowali gości potrawą z kaczki, tradycyjną wiel-
kopolską czerniną. Trzeba przyznać – palce lizać! 

Imprezę zakończono wspólną biesiadą. Po suk-
cesie pierwszych Amatorskich Zawodów Jazdy 
Konnej w Książenicach organizatorzy nie mówią 
„nie” kolejnym, w następnych latach. Słowem – 
powiat końmi stoi.

PE

AMATORSKIE ZAWODY JAZDY KONNEJ - KSIĄŻENICE
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W niedzielne popołudnie - 11 paździer-
nika punktualnie o godz. 16 na 200 

Orlikach w Polsce rozpoczęła się próba usta-
nowienia rekordu Guinessa w największym 
treningu piłki ręcznej. 

Zdarzenie było ściśle związane ze zbliżającymi 
się już w styczniu Mistrzostwami Europy w piłce 
ręcznej. 

Okazuje się, że wśród wybranych Orlików z całe-
go kraju nie zabrakło również tych z terenu po-
wiatu ostrzeszowskiego. Próbę podjęli uczniowie 
z Czajkowa i Kraszewic. Głównym organizatorem 
imprezy była Fundacja Rozwoju Kultury Fizycz-
nej.  

Próba trwała 45 minut, w tym czasie uczestni-
cy ćwiczyli ze swoimi animatorami według ściśle 
określonych zasad. 

Czajków zebrał na Orliku 34 osoby z Zespołu 
Szkół w Czajkowie oraz tamtejszego gimnazjum, 
którzy mimo niskiej temperatury oraz silnego 
wiatru dzielnie stawili się na boisku i podjęli 
próbę. Takiego wydarzenia nie mógł oczywiście 

opuścić wójt gminy Henryk Plichta, który ufun-
dował dla zawodników słodycze. Z kolei przed-
stawiciele rady rodziców zadbali o gorące napoje 
i posiłek dla zmęczonych zawodników, organi-
zatorów, wolontariuszy i świadków wydarzenia 

odpowiedzialnych za wiarygodne przeprowadze-
nie imprezy.

Podobnie trening przebiegł w przyległej gmi-
nie, a mianowicie w Kraszewicach, gdzie wspól-
nie z animatorem tamtejszego Orlika Jackiem 
Puchałą trenowało 32 uczniów z Gimnazjum 
im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach. Tu 
również wójt gminy Paweł Koprowski nie zawiódł 
swoich dzielnych zawodników i stawił się na Or-
liku.

Podstawowym warunkiem, aby rekord został 
wpisany do Księgi Rekordów Guinnesa było roz-
poczęcie i zakończenie treningu w tym samym 
czasie na wszystkich Orlikach w kraju oraz mi-
nimum 25 osób trenujących, co jak widać zosta-
ło spełnione. Czy się udało, czas pokaże, kiedy 
spłyną wszystkie nagrania, ale z pewnością ci, 
którzy wzięli udział, mogą być dumni z tego, że 
reprezentowali swoją lokalną społeczność w tak 
ciekawej akcji. 

MaG

Rekord Guinessa na Orlikach

Stowarzyszenie KGW ,,Marcinianki” wi-
dząc wokoło coraz więcej imprez i za-

wodów z udziałem koni postanowiło nie 
zostawać w tyle, organizując takie również 
w Marcinkach.  

W niedzielę - 11 października w Marcin-
kach (gm. Kobyla Góra) odbyły się Konne 
Zawody Towarzyskie w Skokach przez prze-
szkody, w których udział wzięło 15 koni, z czego 
13 z nich biegło w więcej niż jednej konkurencji. 

Na wstępie prezes stowarzyszenia ,,Mar-
cinianki’’ Olga Liwanowska oprócz powitania 
gości dziękowała przede wszystkim tym, dzięki 
którym można było zorganizować jesienne za-
wody hippiczne, a więc licznym sponsorom oraz 
władzom samorządowym i nie tylko. 

Puchary w zawodach jeździeckich ufundowa-
li: poseł na Sejm Leszek Aleksandrzak, starosta 
Lech Janicki, wójt gminy Kobyla Góra Wiesław 
Berski, przewodniczący Rady Gminy Kobyla Góra 
Andrzej Jakóbczak oraz Stowarzyszenie KGW 
Marcinianki. 

- To jest jak gdyby zakotwiczone w tutejszych 
tradycjach, ileś tam setek lat do tyłu podobno od-
bywały się takie zawody, te zawody dalej trwają, 
więc dlaczego nie przenieść ich do Marcinek – 

mówiła Olga Liwanowska pytana o inicjatywę 
zawodów. Wszystko wskazuje na to, że Konne 
Zawody Towarzyskie w Skokach przez Przeszko-
dy pozostaną na stałe w kalendarzu imprez odby-
wających się w Marcinkach. - Myślę, że powinno 
się nam to udać i bardzo byśmy chcieli – podsu-
mowała prezes stowarzyszenia. 

Choć jesienna pogoda nie rozpieszczała, to 
publiczność dopisała i imprezę należy uznać za 
udaną. Organizatorzy zadbali o gorące napoje, 
ciasto i kiełbasę z grilla, a społeczność jak zwy-
kle nie zawiodła i mimo mroźnej pogody licznie 
przybyła na plac zawodów. 

„Marcinanki” już za rok planują imprezę roz-
szerzyć do dwóch dni. Miałaby się ona odbyć się 
w pierwszy weekend maja, kiedy jest znacznie 
cieplej niż w październiku. Organizatorzy nie 
kryją, że bardzo by chcieli, aby się udało. Wtedy 
corocznie konie z całego powiatu wraz ze swymi 
właścicielami miałyby przybywać do Marcinek. 

W Pogoni za Lisem zwyciężył Kamil Maziarz 

ze stajni „Balcer’’ z Mroczenia, a poniżej prezen-
tujemy wyniki pozostałych konkurencji. 

Klasa mini LL
I miejsce - Kuba Żmigrodzki, koń: Fantazja
II miejsce Wiktor Żmigrodzki, koń: Fantazja
III miejsce Kamil Maziarz, koń: Donna
Klasa LL
I miejsce - Aleksandra Skąpska, koń: Colonel
II miejsce - Sara Horbacz, koń: Jurta
III miejsce - Kuba Żmigrodzki, koń: Atena
Klasa L
I miejsce  - Sara Horbacz, koń: Jurta
II miejsce - Aleksandra Skąpska, koń: Colonel
III miejsce - Marika Lewkowicz, koń: Lord Li-

beratior
Konkurs Zręcznościowy
I miejsce - Kamil Maziarz, koń: Donna
II miejsce - Dawid Łakomy, koń: Lori
III miejsce - Anna Tomalik, koń: Carmen

MaG

Zawody hippiczne w Marcinkach
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3 BIT
Składniki:
- 7 paczek herbatników (7 x 10 dag) 
- 1 puszka mleka skondensowanego słodzonego 
- ½ litra mleka 
- 2 budynie waniliowe 
- 10 dag masła 
- 200 ml śmietany 30% 1 opakowanie bitej śmietany w proszku “Śnieżka” 

wiórki kokosowe
Sposób wykonania: 
Prostokątną formę o wymiarach 25 na 36 cm wyłożyć herbatnikami. Puszkę mleka 

przełożyć do garnka, zalać zimną wodą i gotować 2 godziny. Podczas gotowania do garnka 

z puszką należy dolewać wodę, tak aby puszka przez całe 2 godziny gotowania była zakryta 

wodą. Po około 15 minutach otworzyć puszkę i karmel wylać na warstwę herbatników. 

Następnie na karmel wyłożyć kolejną warstwę herbatników. Lekko docisnąć. 1 ½ szklanki 

mleka zagotować. W pozostałym mleku rozmieszać budynie waniliowe, i całość wlać do 

gotującego się mleka. Chwilkę pogotować, i do gorącego budyniu dodać masło i wymieszać 

łyżką. Gorącą masę wyłożyć na herbatniki, a na nią wyłożyć ostatnią już warstwę herbat-

ników. Do schłodzonej śmietany wsypać bitą śmietanę w proszku i razem ubijać. Ubitą 

śmietanę wyłożyć na warstwę herbatników. Wierzch ciasta posypać wiórkami kokosowy-

mi. Schłodzić w lodówce. Ciasto najlepsze jest na drugi dzień. Smacznego.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
APTEKA DROFARM 3,  

UL. DWORCOWA 6, TEL: 62 724 20 40

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17

2 piętro (pokój nr 34)
czynny:

poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Testament jest rozporządzeniem majątkiem na wypadek śmier-
ci. Testament może być sporządzony tylko przez jednego spad-

kodawcę. 
Sporządzony testament może być w każdej chwili odwołany w całości 

lub w części. Odwołanie testamentu może nastąpić w ten sposób, że spad-
kodawca sporządzi nowy testament, bądź też w zamiarze odwołania te-
stament zniszczy lub pozbawi cech, od których zależy jego ważność, bądź 
też dokona w testamencie zmian, z których wynika wola odwołania jego 
postanowień.

Nie każdy jednak testament jest testamentem ważnym. Przepisy Ko-
deksu cywilnego w art. 945 § 1 określają wprost przesłanki nieważności 
testamentu. Zgodnie z ww. przepisem nieważny jest testament, jeżeli został 
sporządzony: w stanie wyłączającym świadome albo swobodne powzięcie 
decyzji i wyrażenie woli, pod wpływem błędu uzasadniającego przypuszcze-
nie, że gdyby spadkodawca nie działał pod wpływem błędu, nie sporządziłby 
testamentu tej treści. Nieważnym jest także testament sporządzony pod 
wpływem groźby. 

Nierzadko zdarza się, iż treść testamentu jest na tyle zawiła, że należy 
dokonać jego wykładni. Przepisy wskazują, iż testament należy tak tłuma-
czyć, ażeby zapewnić możliwie najpełniejsze urzeczywistnienie woli spad-
kodawcy. Jeżeli zaś testament może być tłumaczony rozmaicie, należy przy-
jąć taką wykładnię, która pozwala utrzymać rozporządzenia spadkodawcy 
w mocy i nadać im rozsądną treść.

adwokat Paweł Wala

Testament
czosnek - zawiera związek chemiczny o nazwie allicy-

na, który pobudza białe komórki krwi do walki z przezię-
bieniem i wirusem grypy, a także inne komórki układu 
odpornościowego odpowiedzialne za zwalczanie infekcji 
grzybiczych oraz bakteryjnych;

cebula - oprócz allicyny bogata jest także w kwer-
cetynę, substancję odżywczą, która rozrzedza wydzie-
linę jednocześnie wzmacniając układ odpornościowy. 
Ostrość cebuli poprawia przepływ krwi oraz powoduje 
wzmożone pocenie się, które podczas zimnej pogody 
pomaga zapobiegać infekcjom. Zjedzenie surowej cebuli 
w kilka godzin po pojawieniu się pierwszych objawów 
przeziębienia lub grypy, powoduje silną reakcję układu 
odpornościowego;

imbir - zmniejsza gorączkę, ból gardła oraz rozrzedza 
wydzielinę, pomagając w jej wykrztuszeniu, stymuluje 
również krążenie krwi oraz pomaga oczyścić zatoki. Jeśli 
czujesz się trochę osłabiony, to najlepszą rzeczą jakiej 
możesz się napić, będzie domowa herbata imbirowa. 
Wystarczy, że pokroisz odrobinę imbiru, wrzucisz go do 
wody i zagotujesz. Następnie dodaj trochę soku z cytryny 

lub pieprzy cayenne, które wzmocnią odżywcze i oczyszcza-
jące właściwości herbaty;

pieprz cayenne - wspomaga system odpornościowy 
w walce z przeziębieniem i grypą. Substancje w nim 
zawarte zwiększają produkcję białych krwinek, które 
oczyszczają komórki i tkanki z toksyn. Kiedy jesteś 
chory, dodaj odrobinę pieprzu cayenne do ciepłej wody 
z sokiem z cytryny, aby pobudzić układ odpornościowy 
do działania;

dynia - zmniejsza ryzyko zachorowania na różne 
rodzaje nowotworów, chroni oczy i skórę przed promie-
niowaniem ultra� oletowym oraz chroni nas przed cho-
robami serca;

jarmuż - zwiększa produkcję limfocytów B, które 
zabijają bakterie. Nie ważne, czy jesz jarmuż na suro-
wo w sałatce, gotowany na parze lub smażony, to i tak 
czerpiesz z niego wszystkie dobroczynne właściwości;

cytrusy - pomagają twojemu organizmowi chronić 
się przed niechcianymi szkodnikami. Najwięcej składni-
ków odżywczych uzyskamy jedząc je surowe lub pijąc sok 
ze świeżo wyciśniętych owoców.

Co na wzmocnienie odporności?

Zdrowy, nie drogi, bez skutków ubocznych - to idealny 
syrop na kaszel, który możesz wykonać z kilku prostych 
składników, jakie masz w domu. Produkty, jakich po-
trzebujesz, aby zrobić jedną porcję syropu to: ¼ łyżeczki 
pieprzu cayenne, ¼ łyżeczki mielonego imbiru, 1 łyżka 
miodu, 1 łyżka octu jabłkowego, 1 łyżka wody w tempe-
raturze pokojowej. 

Przyrządzenie jest bardzo proste. Wystarczy wymie-
szać ze sobą w kubeczku wszystkie składniki i gotowe. 
Tak przygotowaną miksturę należy wypić zaraz po wy-
mieszaniu.

Ciekawostki:
1. Miód zawarty w syropie jest naturalnym środkiem 

na kaszel. Łagodzi podrażnione gardło i przełyk, przyno-

sząc ulgę zwłaszcza w przypadku suchego kaszlu.
2. Imbir często stosowany jest jako środek prze-

ciwhistaminowy, uwalniający od objawów kataru sien-
nego i innych sezonowych alergii. Działa przeciwzapal-
nie, łagodząc podrażnione, wysuszone gardło. 

3. Pieprz cayenne to naturalny środek przeciwbólowy, 
stosowany także w przypadku bólu mięśni i stawów. 

4. Ocet jabłkowy to od dawna znany i uznany środek 
na wiele dolegliwości, począwszy od poparzeń słonecz-
nych, poprzez ukąszenia owadów, aż po wrzody. Jest 
skuteczny również w przypadku leczenia kaszlu. Wielu 
praktyków medycyny naturalnej zaleca picie łyżeczki 
rozcieńczonego w wodzie octu jabłkowego codziennie. 

Domowy sposób na kaszel

- Nawilżacz powietrza – najprostszy ze sposobów. Ist-
nieje szeroki wybór od zwykłych nawilżaczy, poprzez na-
wilżacze ultradźwiękowe aż do oczyszczacza i nawilżacza 
powietrza w jednym. Wszystko zależy więc od Twoich 
preferencji i zasobności portfela. 

- Żywe kwiaty doniczkowe – bardzo pomocne w wal-
ce z suchym powietrzem. Po podlaniu chłoną wodę, ale 

także ją oddają.
- Nawilżacze na kaloryfery – ich wybór jest bardzo 

duży, są estetyczne i dzięki nim na pewno wzrośnie wil-
gotność powietrza w twoim domu.

- Naczynie z wodą – woda ustawiona w okolicy kalo-
ryfera w wyniku ciepła będzie parować.

Jak nawilżyć powietrze w domu?

Światowy Dzień Mycia Rąk

W roku 2015 Światowy Dzień Mycia Rąk 
przypada na 15 października (czwartek)

Choć niektórzy mogą szyderczo przypuszczać, że dzień ten 
zapoczątkował jeden z byłych bohaterów serialu „Klan” – przy-
kładny mąż i ojciec, Ryszard Lubicz – w istocie inicjatywa ta 
wyszła od Organizacji Narodów Zjednoczonych w 2008 roku. 
Akcja ma zachęcać wszystkich ludzi – a zwłaszcza dzieci – do 
regularnego mycia rąk jako kluczowego elementu pro� lakty-
ki przeciw biegunce i infekcjom układu oddechowego. Choć 
mieszkańcom krajów wysoko rozwiniętych może wydawać 
się to niepojęte, biegunka i zapalenie płuc doprowadzają co 
roku do śmierci ponad 3 milionów dzieci poniżej piątego roku 
życia. Jak twierdzą organizatorzy kampanii, wykształcenie w 
młodych ludziach nawyku mycia rąk (z użyciem mydła) przed 
jedzeniem i po skorzystaniu z toalety może ocalić więcej ist-
nień ludzkich niż jakakolwiek szczepionka. W inicjatywę tę 
zaangażowało się łącznie 70 państw, głównie rozwijających się, 
gdzie współczynnik śmiertelności dzieci jest szczególnie wyso-
ki. Kluczową kwestią dla powodzenia kampanii jest współpraca 
ze szkołami i przedszkolami. Jak się jednak okazuje, nie tyl-
ko dzieci trzeba uczyć podstawowych zasad higieny. Badania 
w Stanach Zjednoczonych ujawniły, że aż 30% mężczyzn nie 
myje rąk po skorzystaniu z toalet w miejscach publicznych.

(rar)
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Finał SEC - Ostrów Wlkp. od-
był się 19 września. Ogrom-

ne rzesze kibiców żużla z okolic 
Ostrowa Wlkp., a nawet z całej 
Polski i zagranicy przywitała 
piękna sobotnia pogoda. 

Byli i tacy, którzy już od godziny 
12 wyczekiwali na stadionie. W tym 
czasie każdy, kto kupił pięknie wyda-
ny program, mógł wejść na trening 
przed głównymi biegami. Była też 
możliwość zdobycia autografów oraz 
rozmowy i zdjęć. Cała impreza przy-
gotowana na wysokim, europejskim 
poziomie. Uroczystość uświetniły 
liczne imprezy towarzyszące oraz lą-
dowanie na płycie motolotni z GM 
Raszków.

– Speedway European Champion-
ship w Ostrowie Wielkopolskim to 
naprawdę jest największa impreza 
sportowa w historii miasta – przy-
znała prezydent Ostrowa Wlkp. Be-
ata Klimek. – Bardzo mnie to cieszy, 
że to my możemy tę imprezę zorgani-
zować. To mnie i rzesze mieszkańców 
satysfakcjonuje i cieszy. Żeby Polska 
zrozumiała naszą radość z organizacji 
tej imprezy, trzeba wiedzieć, że żużel 
w naszym mieście to dużo więcej niż 

tylko jedna impreza sportowa. Żu-
żel w naszym mieście to długie lata 
tradycji. Liczy około 80 lat. A chlubą 
Ostrowa jest najstarszy turniej żuż-
lowy w Polsce - Łańcuch Herbowy 
Ostrowa Wielkopolskiego. Jest to 
również sport, który od lat promuje 
Ostrów. Dlatego moja radość jest tak 
duża i dzięki temu turniejowi finało-
wemu SEC promocja miasta będzie 
największa, jak do tej pory. Jestem 
szczęśliwa – nie kryła zadowolenia.

Mirosław Wodniczak, prezes ŻKS 
Ostrovia Ostrów Wielkopolski na 
pytanie o imprezę odpowiedział: „Ja 
w tej radości powtarzam, że te zawo-
dy bez wątpliwości można uznać za 
największe i najważniejsze w historii 
naszego ostrowskiego żużla. Powta-
rzam też, że nie byłoby finału SEC, 
gdyby nie pomoc miasta. Dodam, 
że na torze zaprezentują się dwaj 
zawodnicy pochodzący z Ostrowa 
Wlkp.: Tomasz Jędrzejak i Mateusz 
Szczepaniak. Gwarantuję też, że kibi-
ce nudzić się nie będą. I mocno wie-
rzę, że kibice wychodzić ze stadionu 
będą zadowoleni”.

– Postawiliśmy na Ostrów, bo ki-
bice kochają speedway – komento-

wał Karol Lejman. – Ten cykl zawitał 
po raz pierwszy do Ostrowa, jestem 

jednak przekonany, że wybraliśmy 
odpowiednie miejsce na tę imprezę, 
bo to miasto, które aktywnie wspiera 
żużel – dodał, mówiąc, że to fanta-
styczny wieczór dla wszystkich zgro-
madzonych na stadionie. Przyznał, 
że po drodze napotkano na małe pro-
blemy z organizacją, jednak wszystko 
udało się opanować i w świetnych hu-
morach zakończyć tę piękną imprezę. 

Robiąc zdjęcie z Mateuszem 
Szczepaniakiem zapytałem, czy jest 

szczęśliwy. – O tak, szczególnie gdy 
otrzymałem dziką kartę – odparł. – 
Chcę walczyć, zdobywać punkty, być 
potrzebnym w Ostrowie i dla nich na-
szych kibiców jeździć, a dzisiaj sam 
widziałeś – dodał.

Wyniki 
Emil Sajfutdinow w 4 rundach 

tegorocznego SEC uzbierał 58 punk-
tów i to wystarczyło, by zdobyć In-

dywidualne Mistrzostwo Europy. 
Drugi w klasyfikacji Nicki Pedersen 
zgromadził 3 „oczka” mniej. W cy-
klu utrzymał się Janusz Kołodziej. 
Brązowy medal wywalczył Antonio 
Lindbaeck, który w sumie zdobył 51 
punktów. Janusz Kołodziej ex-aequo 
z Martinem Vaculikiem został skla-
syfikowany na 4. miejscu i obu tych 
zawodników zobaczymy w przyszło-
rocznym cyklu SEC.

Wypada też wymienić chociaż 
część osób funkcyjnych finału: Kri-
ster Gardell - przewodniczący jury, 
Sussane Hutt Inger - sędzia, Andrzej 
Polkowski - kierownik zawodów, 
Marcin Gąsior - kierownik startu, 
Zbigniew Dziubka - kierownik parku 
maszyn, Artur Małecki - sekretarz za-
wodów, i wiele innych osób, których 
tu nie wymieniłem.

Organizacja i zakończenie było 
wspaniałe. Cała impreza się udała. 
Brawo Ostrów, organizatorzy, zawod-
nicy i kibice. Bez nich nie byłoby tak 
pięknie. To była sobota marzeń kibica 
żużlowego.

relacja i zdjęcia: Wiesław 
Kaczmarek (Ostrzeszów)

SEC - Mistrzostwa Europy. Finał w Ostrowie Wlkp.

XII Koncert Muzyki Wiedeńskiej
W ramach XXII Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej od J. 

Lannera do R. Stolza 16 października w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury odbędzie się XII Koncert Muzyki WIedeńskiej w wykonaniu 
Wrocławskiej Orkiestry Festiwalowej im. Johanna Straussa pod dyrekcją prof. 

Jana Ślęka.

W roku 2015 Dzień Poczty Polskiej (Dzień Li-
stonosza) przypada na 18 października 

(niedziela)
Znienawidzeni przez psy, uwielbiani przez emery-

tów. Listonosze w swoje święto nie mają niestety wol-
nego, w dalszym ciągu są bowiem niezastąpieni. Mimo 
iż w dobie cyfryzacji listowa korespondencja towarzy-
ska praktycznie umarła, ktoś przecież musi dostarczać 
listy z urzędów i instytucji, paczki, przesyłki i przekazy 
pocztowe. Dzień Listonosza ma na celu wyróżnienie 
niełatwej pracy dzielnych doręczycieli i doręczycielek, 
którzy regularnie zmagać się muszą nie tylko z kapry-
sami pogody, ale również klientów. Każdego dnia listo-
nosz w Polsce dostarcza nawet 26 kilogramów przesy-

łek, więc jego praca jest równie wymagająca fizycznie, 
co psychicznie. Dawniej listonosze cieszyli się wielkim 
szacunkiem, nie istniały bowiem firmy kurierskie, przez 
co umundurowani pracownicy poczty byli ostatecznymi 
pośrednikami między nadawcami i adresatami. Nawet 
dziś jednak doręczyciele mogą niekiedy liczyć na napiwki 
– zwłaszcza od emerytów, którym co miesiąc dostarcza-
ją pieniądze. Listonosze doczekali się nawet znanej na 
całym świecie bajki, opowiadającej o niezwykłych przy-
godach Pata i jego przyjaciela – z oczywistych względów 
– kota. W Stanach Zjednoczonych zaś 4 lutego obcho-
dzony jest nieoficjalnie „Thank a Mailman Day”, czyli 
dzień, w którym ludzie okazują wdzięczność (niekiedy 
również pieniężną) listonoszom.

(rar)

Dzień Listonosza

UWAGA
W piątek – 9 października,

 w Ostrzeszowie zgubiono telefon
marki Nokia, najprawdopodobniej 

na alejkach wzdłuż DK 11. Uczciwego 
znalazcę proszę o kontakt

i pozostawienie telefonu na komendzie 
policji lub w redakcji.
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 02/2015

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Szanowny Czytelniku,
w niniejszym numerze zamieszczamy szczegółowe informacje dotyczące obserwacji planet, 

które będzie można podziwiać w październiku w drugiej połowie nocy, aż do świtu. Dodat-
kowo,  chcąc zachęcić do pogłębiania swojej wiedzy astronomicznej, dla naszych czytelników 
przygotowaliśmy z redaktorem naczelnym miesięcznika ASTRONOMIA Piotrem Brychem  inte-
resujący nagrody. Każdy, kto wyśle mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem  
„CWINT – Patrząc w NIEBO” i poda swój adres otrzyma bezpłatnie jeden numer czasopisma 
ASTRONOMIA – zachęcamy – jest to kopalnia wiedzy i informacji bardzo przydatnych 
miłośnikom astronomii. Zamieszczamy również materiał dotyczący „naszej polskiej spe-
cjalności” łazików marsjańskich, przygotowany przez zespół studentów „Legendary Rover 
Team” z Politechniki Rzeszowskiej. U nas na CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW gościli 
studenci z grupy Continuum z Uniwersytetu Wrocławskiego, ich łazik cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. Więcej informacji i zdjęć o obydwóch zespołach można znaleźć na naszej 
stronie internetowej. Jesteśmy z nimi umówienie na spotkanie u nas podczas kolejnych pik-
ników edukacyjno-naukowych. Niech sukcesy tych młodych ludzi dopingują nas do rozwijania 
i pogłębiania własnych  zainteresowań i patrzmy w NIEBO!

Piotr Duczmal - CWINT
LEGENDARY 
Jesteśmy zespołem, który skonstruował łącznie 3 łaziki marsjańskie na zawody Universi-

ty Rover Challenge. W 2013 roku zajęliśmy 7 miejsce, w 2014 – 3 miejsce, aż w końcu w 2015 
roku udało nam się zwyciężyć. W skład zespołu wchodzą studenci studiów inżynierskich oraz 
magisterskich różnych wydziałów Politechniki Rzeszowskiej: Wydziału Budowy Maszyn 
i Lotnictwa, Wydziału Elektrotechniki i Informatyki oraz Wydziału Chemii. 

W skład zespołu, który zbudował zwycięskiego łazika Legendary III wchodzi łącznie 23 
osoby. Ze względów logistycznych w USA ekipa musiała być reprezentowana przez niewiel-
ką 8 – osobową reprezentację.  Budowa ostatniego, zwycięskiego łazika potrwała około 10 
miesięcy. Stworzenie takiego pojazdu nie byłoby możliwe bez doświadczenia wyniesionego 
z poprzednich edycji zawodów – wystarczy porównać dwa poprzednie łaziki z najnowszym.

Do budowy łazika używaliśmy lekkich i stosunkowo mocnych materiałów. Rama oraz za-
wieszenie wykonane jest z duraluminium, większe powierzchnie (dolna i górna płyta łazika, 
boki) wykonaliśmy z kompozytu. Do elementów nie przenoszących dużych obciążeń zasto-
sowaliśmy technologię druku 3D (z materiału ABS oraz PLA).

Pojazd, który zbudowaliśmy musi spełniać pewne kryteria określone regulaminem i wła-
snymi doświadczeniami wyniesionymi z poprzednich edycji zawodów. Przede wszystkim 
musi ważyć maksymalnie 50 kg, używać rozwiązań które byłyby możliwe do zastosowania na 
Marsie (tj. brak silników spalinowych – a jeżeli już byłyby użyte to tylko z własnym źródłem 
tlenu), korzystać z częstotliwości określonych regulaminem oraz przez FCC. Na podstawie 
własnych doświadczeń wiemy, że należy zadbać o jak największy prześwit podwozia, moc 
silników, nisko położony środek ciężkości,  odporność na wysokie temperatury i zapylenie 
oraz wysoki zasięg transmisji bezprzewodowej.

O zawodach:
University Rover Challenge to międzynarodowe zawody, organizowane każdego 

roku przez The Mars Society – międzynarodową organizację, której celem jest eksplo-
racja i przyszłe osadnictwo na Marsie. Główne zadanie postawione przez organizatorów 
polega na zbudowaniu sondy kosmicznej – łazika zdolnego przetrwać warunki panujące na 
Marsie, które są bardzo zbliżone do tych występujących w miejscu rozgrywania zawodów – pu-
styni w stanie Utah, w Stanach Zjednoczonych. Zaprojektowany i wykonany pojazd musi być 
przygotowany do wykonania czterech różnych zadań określonych regulaminem, a mianowicie:

„Poszukiwania życia” – Zadanie polegające na pobraniu i przeanalizowaniu próbki grun-
tu pod kątem występowania w niej form życia,

„Prace naprawcze” – Zadanie polegające na wykonaniu precyzyjnych zadań serwisowych,
„Pomoc ratunkowa” – Zadanie polegające na dostarczeniu odpowiedniego pakietu 

ratunkowego do określonego koordynatami miejsca, w którym znajduje się astronauta,
„Jazda w trudnym terenie” – Zadanie, którego celem jest sprawdzenie możliwości 

poruszania się sondy w nieprzyjaznym, trudnym terenie o różnorodnie ukształtowanej po-
wierzchni.

Wojciech Gołąbek - Legendary TEAM

Legendary – URC pustynia Utah USA, 2015

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w październiku
Październik to czas kapryśnej, wilgotnej aury, więc warto śledzić prognozy i korzystać z każdej nadarzającej 

się okazji do obserwacji. W tym miesiącu będziemy mieli okazję podziwiać wyjątkowo dużo spotkań niebieskich, 
szczególnie tych porannych, i pozostaje mieć nadzieję, że pogoda będzie dla nas łaskawa. Warto dodać, że jesień 
jest dogodnym czasem do porannych obserwacji księżycowego światła popielatego dzięki korzystnemu nachyleniu 
ekliptyki względem horyzontu.

18.10.2015
Tego ranka planetarne trio w Lwie zgotuje nam kolejne widowisko. W zasadzie, głównymi jego aktorami 

będą Mars (1,7mag) i Jowisz (-1,8mag), natomiast jasna Wenus pozostanie nieco na uboczu. Kątowa odległość 
pomiędzy Czerwoną Planetą a Gazowym Olbrzymem wyniesie mniej niż poł stopnia! Obserwacje najlepiej 
zacząć około godziny 4, po czym będziemy mieli dwie godziny na obserwacje na ciemnym niebie. Po godzinie 
6 widok będzie piękny – najwyżej na niebie będzie świeci jasna Wenus, niżej Jowisz z Marsem, a nisko nad 
wschodnim horyzontem bez trudu powinniśmy wypatrze Merkurego (-0,7mag). Parkę Mars-Jowisz warto 
śledzi zarówno gołym okiem, jak i przez rożne sprzęty optyczne, od szerokokątnych lornetek, poprzez duże 
lornety, aż do teleskopów. Natomiast cały kwartet powinien cieszy oczy przez kolejne poł godziny, mimo 
jaśniejącego nieba.

Wenus jest obecnie ozdobą nieba porannego i cały miesiąc spędzi w gwiazdozbiorze Lwa, przemierzając 
go niemal na całej szerokości. Przez pełny miesiąc warunki widoczności Wenus będą praktycznie takie same. 
Planeta wschodzi będzie około godziny 3, a od 25 października od godziny 2 ze względu na zmianę czasu na 
zimowy, i będzie widoczna do świtu, czyli do godziny 6 na początku miesiąca, 6.30 w jego połowie, i znów do 
6 na koniec miesiąca (zmiana czasu). Dzięki korzystnemu położeniu na ekliptyce, co rano planeta będzie 
szybko nabierała wysokości i będzie długo widoczna na ciemnym niebie. Do połowy miesiąca wysokość 
planety nad wschodnim horyzontem o danej godzinie będzie niemal stała i dopiero w ostatniej dekadzie 
października zacznie się wyraźnie zmniejsza. Na ciemnym niebie Wenus widoczna będzie prawie 30° nad 
horyzontem. W czasie swojej wędrówki przez Lwa, Wenus minie jego najjaśniejszą gwiazdę – Regulusa, następnie 
minie Jowisza, by niemal dogoni Marsa. W październiku jasność Wenus nieznacznie spadnie z -4,5 do -4,3 magnitudo.

Mars to kolejna planeta widoczna w październiku nad ranem, i tak jak Wenus, będzie on dość szybko prze-
mierzał gwiazdozbiór Lwa. Na początku miesiąca Czerwona Planeta będzie wschodzi przed godziną 4, by by

 widoczna na ciemnym niebie do godziny 5.30. Podobnie jak w przypadku Wenus, warunki widoczności 
Marsa pozostaną stałe przez cały miesiąc, co oznacza, że o danej godzinie będzie on widoczny na podobnej 
wysokości nad horyzontem. W połowie miesiąca Mars będzie widoczny na ciemnym niebie do godziny 6 
osiągając przy tym wysokość ponad 20°nad horyzontem. Z powodu zmiany czasu, od 25 października będzie 
wschodził już przed godziną 3, ale dzięki wydłużaniu się nocy, jego widoczność na ciemnym niebie będzie 
trwała również do godziny 5.30, a planeta osiągnie pod koniec miesiąca wysokość prawie 30°. Jasność Marsa 
nieznacznie wzrośnie z 1,8 do 1,7 magnitudo.

Jowisz, tak jak Wenus i Mars, widoczny jest w gwiazdozbiorze Lwa, jednak dzięki swemu powolnemu 
ruchowi na tle gwiazd warunki jego widoczności będą się dość znacznie poprawiały, a to ze względu na ro-
snącą odległość kątową od Słońca. Na początku miesiąca planeta będzie wschodziła około godziny 4.30 i na 
ciemnym niebie widoczna będzie nieco ponad godzinę osiągając wysokość ponad 10°. W połowie miesiąca 
Jowisz będzie wschodził już przed godziną 4 i na ciemnym niebie będzie widoczny do godziny 6, natomiast 
pod koniec października (już po zmianie czasu) planeta będzie wschodziła około godziny 2 i na ciemnym 
niebie będzie widoczna do godziny 5.30 osiągając wtedy wysokość ponad 30°. Jak wida, Jowisz z animuszem 
wznawia warunki dobrej widoczności, jednak na jego opozycję musimy poczeka aż do marca. Jasność Jowisza 
nieznacznie wzrośnie z -1,7 do -1,8 magnitudo.

Merkury, który we wrześniu był niedostępny dla obserwacji amatorskich, 1 października osiągnie 
koniunkcję dolną. Od tego czasu planeta zacznie oddala się od Słońca w kierunku zachodnim szybko zyskując 
na jasności. Merkury będzie piął się na ekliptyce w gwiazdozbiorze Panny, a korzystne nachylenie ekliptyki 
do horyzontu sprawi, że ten okres widoczności porannej będzie dość korzystny. Z dnia na dzień warunki jego 
widoczności będą się poprawiały, a 16 października nastąpi kulminacja – Merkury osiągnie jasność -0,5mag, 
a o godzinie 6 wzniesie się na wysokość 4° na ciemnym jeszcze niebie. Natomiast na jaśniejącym już niebie 
będzie można go wypatrywa do godziny 6.30, gdy wzniesie się na niemal 10° nad wschodni horyzont. 
Od tej daty, mimo malejącej wysokości nad horyzontem, Merkury wciąż będzie dostrzegalny na jaśniejącym 
niebie dzięki swojej dużej jasności. Jednak to okolice połowy miesiąca będą okazją na dostrzeżenie planety 
na ciemnym niebie. 

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA, październik 2015]
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1200 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 120.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

180zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 599.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 25 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 65.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 21 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: od 18 zł/m2 do nego-

cjacji.
Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 265.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow.  130 m2, 5 
pokoi, taras, balkon, piwnica, 
wysoki standard wykończenia, 

funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 

działka o pow. 510 m2, 2 garaze, 
sprzedaż z pełnym umeblowa-

niem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZAREZERWOWANY 
Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 210.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamie-
nica o pow. 372 m2, zlokalizo-
wana w Rynku, idealnie nadaje 
się na cele handlowe, usługowe 

bądź mieszkaniowe, obiekt o 
dużym potencjale inwestycyj-
nym, możliwość rozbudowy. 0 

% prowizji.
 Cena: 1.090.000 zł do negocja-

cji. Tel: 534533535

• Pracownik przy produkcji palet, Kopeć

• Pilarz, Kopeć

• Pracownik porządkowy, Kopeć

• Stolarz/pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

• Kierowca busa, Ostrzeszów

• Elektromonter, Ostrzeszów

• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych, Ostrów 

Wielkopolski

• Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

• Monter konstrukcji budowlanych, Ostrzeszów

• Murarz, Mikstat

• Pomocnik budowlany, Marszałki

• Pracownik ogólnobudowlany, Grabów nad Prosną

• Operator koparko-ładowarki, Ostrzeszów

• Sprzedawca, Ostrzeszów

• Palacz, Mikstat-Pustkowie

• Magazynier, Kraszewice

• Kierowca kat. CE, Kraszewice

• Elektryk-automatyk, Ostrzeszów

• Brukarz, Ostrzeszów

• Masarz/Wędliniarz, Książenice

• Pomocnik stolarza, Potaśnia

• Stolarz, Potaśnia

• Pomocnik lakiernika, Ostrzeszów

• Pomocnik mechanika, Ostrzeszów

• Kierowca C+E, Jelenie

• Elektryk, Ludwików

• Sprzedawca-magazynier, Ostrzeszowie

• Pracownik porządkowy, Ostrzeszów

• Pomocnik budowlany, Siedlików

• Murarz, Siedlików

• Malarz budowlany, Siedlików

• Elektryk, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

Na sprzedaż działka o pow. 835 
m2 , wszystkie media w granicy, 
teren płaski, ogrodzony, grani-
cząca z lasem, w okolicy nowe 
domy jednorodzinne, działka 
z rozpoczętą budową domu o 
pow. 130m2 Ostrzeszów, ul. 

Graniczna 0 % prowizji. Cena: 
110.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535   

Na sprzedaż dom o pow. 
150m2, po remoncie, w samym 
centrum, 4 pokoje, 2 łazienki, 
garaż,  działka umożliwiająca 

rozbudowę o budynek handlo-
wo-usługowy, istnieje możli-

wość zakupu sąsiedniego domu 
o pow. 100m2 Ostrzeszów. 

ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 
Cena: 395.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż kompleks działek 
budowlanych o pow. od 925 
m2 do 1560 m2, prąd, woda 

w granicy, regularne kształty, 
zjazd z drogi asfaltowej, świetne 
warunki rekreacyjne, w pobliżu 

las i domy jednorodzinne. 
Ostrzeszów- Pustkowie 0 % 

prowizji. Cena: od 40 zł/m2 do 
negocjacji. Tel: 534-533-535   

 Na sprzedaż działka o pow. 950 
m2, prąd, woda, w sąsiedztwie 

nowe domy jednorodzinne, cie-
kawa lokalizacja, nieruchomość 
idealna na dom i nieuciążliwe 

usługi, działka narożna na 
spokojnym osiedlu w lesie 

blisko zalewu. Kobyla Góra. 0 
% prowizji. Cena: 79.000 zł do 
negocjacji. . Tel: 534 533 535

Na sprzedaż zakład produkujący 
europalety, posiadający licencję 

EPAL, działka o pow. 10.000 
m2 z dużymi możliwościami 

rozbudowy istniejących obiektów, 
plac manewrowy utwardzony, pow.  

wszystkich obiektów wynosi 1400 m2 
a powierzchnia biurowa ok. 80 m2. 
Kuźnica Grabowska 0 % prowizji. 

Cena: 2.000.000 zł zł do negocjacji. 
Tel: 534 533 535 

Do wynajęcia lokal o pow.121m2 
położony na parterze, wejście od 
ulicy, zlokalizowany przy głównej 

arterii komunikacyjnej, w sąsiedztwie 
market DINO, budynki mieszkalne, 
lokale handlowo- usługowe, bank, 

lokal położony bardzo blisko Rynku 
, miejsca parkingowe przy budynku. 
Mikstat, ul. Krakowska cena 2200 zł/ 

m-c, ogrzewanie w cenie 
tel 534-533-535

Na sprzedaż działka o pow. 
1560 m2 w samym centrum, 
wszystkie media w granicy, 
teren płaski , objęta planem 

zagospodarowania przestrzen-
nego, granicząca z lasem, 200m 

do zalewu. Kobyla Góra, ul. 
Andersa . 0 % prowizji. Cena: 

149.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane 
położone w cichej i spokojnej 
okolicy, pow. od 1000 m2 do 

1200 m2, media obok działki, 
płaski teren, w sąsiedztwie inne 
działki budowlane i zabudowa-

nia jednorodzinne, blisko do 
centrum i zalewu, Kobyla Góra.  

0 % prowizji. Cena: 45 zł / m2 
do negocjacji. Tel: 534 533 535

  Na sprzedaż nowy dom o pow. 
użytkowej 178m2  plus garaż 

dwustanowiskowy o pow. 66m2, 
parterowy, 6 pokoi, wszystkie 
media,  blisko basenu „OCE-

ANIK ‚’ Ostrzeszów. ul. Kręta 0 
% prowizji. Cena: 390.000 zł do 

negocjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 100m2,  
w samym centrum, 5 pokoi, 2 

łazienki garaż, wejście z dwóch 
stron, wszystkie media, idealny 
na działalność gosp. np salon 
kosmetyczny, usługi, handel. 

PROGRAM MDM,  Ostrzeszów. 
ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 

Cena: 220.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535 

• Kosmetyczka, Kępno 

• Kierowca C+E, Bralin 

• kontroler jakości, Kępno

• pomoc krawiecka, Baranów

• Prasowaczka, Baranów

• Sprzedawca, Krążkowy 

• Szwaczka, Bralin

• Młodszy kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Pomocnik tapicera, Mroczeń 

• Operator maszyn do produkcji opakowań, Krąż-

kowy

• Referent ds. projektowania wiązek kablowych i 

kalkulacji technicznych, Ostrzeszów

• Pracownik � zyczny, Osiny

• Operator koparko-ładowarki, Osiny

• Kontroler jakości, Nowa Wieś Książęca

• Mechanik pojazdów samochodowych/Kierowca 

kat. B, Chojęcin

• Betoniarz, Mroczeń

• Pracownik biurowy, Kępno

• Pielęgniarka, Rzetnia

• Sprzątaczka, Kępno

• Recepcjonistka, Kępno

• Drobiarz, Kępno

• Pracownik � zyczny, Darnowiec

• Hydraulik/Pomocnik hydraulika, Kępno

• Kierowca kat. C, Myjomice

• Kierowca ciągnika/Pomocnik murarza, Myjomice

• Elektryk, Kępno

• Betoniarz, Baranów

• Kucharz, Słupia pod Kępnem

• Ślusarz, Kępno

• Spawacz, Kępno

• Operator przecinarki CNC, Kępno

• Kierownik produkcji, Chojęcin

• Tapicer, Bralin

• Pomocnik stolarza, Perzów

• Elektryk/Elektronik, Kępno

• Operator centrum obróbczego CNC, Chojęcin

• Pomocnik tapicera, Chojęcin

• Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomice

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Bezpłatne konsultacje

16 października w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie będą udzielane bezpłatne 
konsultacje na temat możliwości uzyskania wsparcia ze środków Unii Europejskiej. Spotkanie 
będzie prowadzone przez Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu w godzinach 
od 8:00 do 12:00. W ramach konsultacji można będzie uzyskać informacje m.in. z zakresu:

- rodzajów wsparcia oferowanego przez fundusze europejskie, w tym do� nansowanie na 
otwarcie i rozwój działalności gospodarczej,

- zasad ubiegania się o dotacje,
- rozliczania otrzymanych środków,
- projektów realizowanych z funduszy europejskich, w których można wziąć udział (szko-

lenia, kursy itp.),
- obszarów wsparcia w nowej perspektywie � nansowej 2014-2020.
Szczegółowych informacji udziela Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu, 

nr tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22.

Pogoda dla naszego 
powiatu

Wtorek 13.10. - 6 stopni C, zachmurzenie 
umiarkowane, w Czajkowie możliwy śnieg z 
deszczem

Środa 14.10. - 7 stopni C, opady deszczu 
w całym powiecie

Czwartek 15.10. - 9 stopni C, deszcz nie 
będzie padał tylko w Czajkowie

Piątek 16.10. - 7 stopni C, intensywne 
opady deszczu w całym powiecie

Sobota 17.10. - 9 stopni C, ciąg dalszy in-
tensywnych opadów deszczu na całym terenie

Niedziela 18.10 – 10 stopni C, słabe opa-
dy deszczu 
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MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Seat lbiza, 01r., 1.4 benzyna, 173 tys. km, 

5-drzwiowy, zielony, .ABS, 4 x el. szyby, 4 

x airbag, klimatronik, centralny zamek, ja-

sna tapicerka, cena: 5 900 zł, tel: 609 853 

886 [9.10.] 

Peugeot 206, 05r., biały, 3-drzwiowy, cena: 

7 500 zł, tel: 603 997 902 [9.10.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [9.10.] 

Renault Megane 1.9 DCI, 05r., 150 tys. 

km, granatowy metalik, 5-drzwiowy, 

hatchback, klimatyzacja, el. szyby i luster-

ka, garażowany, stan idealny, zadbany, 

właściciel osoba starsza, do obejrzenia w 

Myślniewie, cena: 9 900 zł Ddo uzgodnie-

nia, tel: 62 731 72 32 [9.10.]

VW Golf Plus, 1.9TDI, czarny, 08r., 40 tys. 

km, zarejestrowany, koła zimowe, pierw-

szy właściciel w Polsce, 3 lata w kraju, 

cena: 32 500 zł, tel: 606 642 237 [9.10.] 

Ford Fiesta 1,3, centralny zamek, 

3-drzwiowy, 96r., cena: 1 100 zł, kolor gra-

nat, tel: 697 474 641 [9.10.] 

Citroen C3, poj.1.1, 60 KM, 10r., 16 tys. 

km,garażowany, koniakowy metalic, za-

kupiony w salonie, stan idealny, tel: 509 

871 720 [9.10.] 

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwio-

wy, białe z kratką, stan bardzo dobry, 

cena: 15 500 zł, tel: 601 832 294 [2.10.]

Nissan Primera, 01r., poj. 2,0, 150 tys. km, 

zielony metalik, tapicerka skórzana, bar-

dzo bogato wyposażony, w idealnym sta-

nie, cena: 9 200 zł, tel: 798 877 715 [2.10.]

VW Golf IV, 1,6 z gazem, 178 tys. km, 5 

drzwiowy,  szary, bardzo dobre wyposaże-

nie, zarejestrowany w kraju, cena: 8 900 zł, 

tel: 603 047 350 [2.10.] 

Opel Meriva, 07r., 145 tys. km, niebieski 

metalik, ABS, cent. zamek, wsp. kierowni-

cy, el. szyby, cena: 9 800 zł, tel: 695 458 

769 [2.10.] 

Renualt Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [2.10.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 500 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [2.10.]  

Renault Megan, 1.9dci, 05r., kombi, 158 

tys. km, klimatronik, pod. powietrzne, 4 

el. szyby, abs, po przeglądzie, lekko pory-

sowane, cena: 11 000 zł, tel: 665 931 650 

[2.10.] 

Peugeot 206 1.4 diesel, 05r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne,klimaty-

zacja, 3-drzwiowy, cena: 8 000 zł, tel: 603 

997 902 [25.09.] 

Mercedes, A Klasa, 00r., poj.1,7 dci, 192 

tys. km, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 

podgrzewane lusterka, wsp. kierownicy, 

webasto, oryginalne radio � rmy Mercedes, 

kolor wiśnia, zarejestrowany , ubezpieczo-

ny i miesiąc po przeglądzie, nieuszkodzo-

ny, karoseria bez śladów rdzy, garażowany, 

dodatkowo komplet opon zimowych, cena 

6 500 zł do negocjacji, tel: 600 499 975; 

606 699 732 [25.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [25.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [25.09.] 

Renault Scenic 1.9, 99r.,opłaty ważne 

do grudnia 2015r., stan techniczny auta 

bardzo dobry, zadbany, tel: 663 267 402 

[25.09.] 

Mercedes E320 CDI, w211, 06r., sedan, 

avantgarde, najbogatsza wersja wyposaże-

nia., srebrny metalik, auto serwisowane, 

230 tys. km, najlepszy bezawaryjny silnik 

mercedesa 3.2 cdi CR rzędowa szóstka 204 

KM, 500nM, auto zadbane w codziennym 

użytkowaniu, cena do uzgodnienia, tel: 

505 007 725 [25.09.] 

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne radio z cd,  immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie, 160 tys. 

km, kierowca niepalący-kobieta, pierwszy 

właściciel, zadbane, garażowane, cena: 

6 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731 

[18.09.] 

Fiat 126 EL, 96r., w bardzo dobrym stanie, 

ważny przegląd i OC do maja 2016, cena: 

5 000 zł do uzgodnienia, tel: 781 296 048 

[18.09.] 

Opel Vectra B, kombi, 98r., 1.8 benzyna, 

cena: 2 800 zł, tel: 534 165 979 [11.09.] 

VW Golf, 99r., 1.4, 16v, klimatyzacja, ABS, 

4x airbag, wsp. kierownicy, cent. zamek, 

pilot, alarm, sprowadzony, zarejestrowa-

ny, OC i przegląd do kwietnia 2016r., cena: 

7 500 zł do uzgodnienia, tel: 782 757 996 

[11.09.] 

Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. 

km, wspomaganie, el. szyby i lusterka, ra-

dio, przyciemnione boczne szyby, ubezpie-

czenie i przegląd ważne do czerwca 2016r., 

cena: 1 700 zł, tel: 721 831 011 [11.09.]

Skoda Fabia, kombi, 1,9 sdi, 05r. 230 tys. 

km. biały, cent. zamek, immobilizer, wspo-

maganie kierownicy, pod. powietrzne, kli-

matyzacja, el. szyby, alufelgi, sprowadzo-

ny, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 

14 000 zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., 

2,0 benzyna, zarejestrowany w kraju, prze-

bieg: 123 tys. km, tel: 784 638 399 [11.09.]

Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz, 

94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyza-

cja, hak, wsp. kierownicy, el. szyby i luster-

ka, zarejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 

723 759 [11.09.] 

2 skutery przywiezione z Niemiec z do-

kumentami, uszkodzone Suzuki Katana, 

cena: 2 000 zł za 2 skutery, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

MOTORYZACJA – INNE
Części  do aut zachodnich i polskich, tel: 

880 783 079 [9.10.] 

4 czarne felgi stalowe: marka: KFZ, roz-

staw: 5x100, kod produktu: HA 8380, 

rozm. 6x15, osadzenie: ET:38, cena: 200 

zł, tel: 603 047 350 [9.10.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [2.10.]

Części do Renault Laguna I, kombi, tel: 

663 995 556 [2.10.] 

4 opony zimowe Snowdragon 2,175/65 

R14, cena: 85z/szt.., tel: 694 596 897 

[2.10.]

Opony zimowe Uniroyal, 4 szt., 195/60 

R15 opony są na felgach aluminiowych 

Forda, cena: 190 zł/szt., a bez felg 150zł/

szt., tel: 694 596 897 [2.10.]

2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [25.09.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.09.]

Hak do Citroena XM oraz Mercedesa 123, 

tel: 888 516 659 [18.09.] 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Dom w Kobylej Górze, pow. 130m2, dział-

ka 9 ar przy lesie, tel: 604 844 664 [9.10.] 

Dom parterowy 60m2, dwa pokoje, kuch-

nia, łazienka, kotłownia, działka: 750m2, 

droga asfaltowa, spokojna okolica, blisko 

lasu, wszystkie media, tel: 692 738 465 

[9.10.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra 

lokalizacja, dostępne wszystkie media, 

Ostrzeszów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 

[9.10.]

Tanio, działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, pow. 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603 

098 888 [9.10.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny 2-piętrowy o 

pow. 460 m2, działka 1200 m2, cena: 195 

000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.] 

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [9.10.] 

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.] 

Kompleks działek budowlanych w Mąko-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Sprzedam
Opel Vectra kombi 1,6 + holenderski 
sekwencyjny gaz, rok 2002, sprowa-
dzony z Niemiec, ksenon, 4 x airbag, 
hak, welur, wszystkie szyby w prą-
dzie, elektr. lusterka, roleta bagaż-
nika, klima., przyciemniane szyby, 
ważne ubezpieczenie niemieckie i 
przegląd, oryginalne tablice reje-
stracyjne. Cena 4 tys. zł. Więcej info 
600774320 lub 004915770335638
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szycach, do wyboru powierzchnia, wszyst-

kie media, cena: 29 zł/m2, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Działkę budowlaną o pow. 18 ar, Doru-

chów, osiedle domów jednorodzinnych, 

media, cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 

[9.10.] 

Dom jednorodzinny do wykończenia, Ko-

byla Góra, cena: 127 000 zł, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, pow. 88 ar lub 1,10 ha, 600 m od 

DK11, tel: 603 098 888 [9.10.]

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135 000 zł, tel: 603 098 888 [9.10.]

Dom jednorodzinny w Rogaszycach, do 

wykończenia, działka 36 ar, tel: 603 098 

888 [9.10.]

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[2.10.] 

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [2.10.] 

Działka rekreacyjna, pow. 320m2, duża 

murowana altana przy ul. Ceglarskiej w 

Ostrzeszowie, tel: 664 231 695 [2.10.] 

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [2.10.] 

Łąka 2600m2 do rekultywacji przy dro-

dze asfaltowej i lesie, samodzielna księga 

wieczysta, cena: 10zł/m2, tel: 695 693 494 

[2.10.]

Budynek mieszkalny w Mikstacie przy ul. 

Kościuszki 9, pow. 107,90 m2, z gruntem 

o pow. 967 m2 (działka o wymiarach 19 

m x 51 m), na parterze 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, skrytka i korytarz, na poddaszu 

2 pokoje, budynek z k. 1930 r., w dobrym 

stanie technicznym, sukcesywnie remon-

towany, ocieplony z zewnątrz, po remoncie 

dachu i wymianie instalacji elektrycznej, 

wodno – kanalizacyjnej i grzewczej, cena: 

400 000 zł (do negocjacji), tel: 62 591 11 

86, 667 803 948 [25.09.] 

Działkę budowlaną o pow. 5 arów na osie-

dlu w Kuźnicy Grabowskiej, cena: 12 000 

zł, tel: 791 806 039 [25.09.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, tel: 

606 735 696 [25.09.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [25.09.] 

Sprzedam ub wynajmę dom przy głównej 

ulicy w Ostrzeszowie, budynek o dużym 

potencjale. Nadaje się dla jednej - dwóch 

rodzin jak i pod działalność gospodarczą, 

tel: 693 116 058 [18.09.] 

Działkę 15 arów, zbrojoną, w miejscowości 

Kużnica Grabowska, położona niedale-

ko Szkoły Podstawowej, tel: 782 226 434 

[18.09.] 

Działkę w Książenicach gm. Grabów nad 

Prosną, pow. 1300m2, w cenie projekt 

domu (Prometeusz- dobre domy), tel: 697 

762 038 [18.09.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabu-

dowy w Rogaszycach, 2.5 km od centrum 

Ostrzeszowa, pow. 1464m, tel: 537 926 

994 [18.09.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [18.09.]

Działkę budowlaną na Myjach 1800m2, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 35złm2, tel: 609 511 215 [11.09.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, tel: 694 937 349 [11.09.]

Nową, umeblowaną kawalerkę, pow. 

33m2, Wrocław, tel: 784 638 399 [11.09.] 

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [9.10.] 

Nowe mieszkanie 2-pokojowe w Centrum 

Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek, 

komfortowe z dostępem do podwórza, 

parter, tel: 695 795 905 [9.10.] 

Tanio, mały lokal handlowo – biurowy, 

16m2, w Grabowie nad Prosną, pasaż 

Handlowy Rynek Wł. Jagiełły 6, ogrzewa-

ny, obok parking dla klientów, tel: 506 179 

983 [9.10.]

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [2.10.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [2.10.]

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [2.10.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [2.10.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[2.10.] 

Garaż przy targowisku, tel: 607 945 169 

[2.10.] 

Kawalerka w Sycowie umeblowana do 

natychmiastowego zamieszkania, miesz-

kanie znajduje się na 1 piętrze ciepłego 

bloku na os. Matejki, jasne, czyste z bal-

konem i piwnicą, niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł do drobnej negocjacji, tel: 

698137426 [25.09.] 

Mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, pow. 

44m2, centrum miasta, ogrzewanie gazo-

we lub CO, tel: 664 927 841 [25.09.] 

Mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i 

WC, tel: 691 892 865 [25.09.] 

Połowę domu z działką 800m2 i garażem, 

tel: 62 590 30 92 [25.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 

[18.09.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługo-

we w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 

Wlkp.12 (koło Polleny), CO, internet, tele-

fon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 

695 406 755 [18.09.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrze-

szowie, 60m2, II piętro, kuchnia z anek-

sem jadalnym, 2 pokoje, od zaraz, tel: 603 

678 008 [18.09.] 

Nowe mieszkanie dla studentów na strze-

żonym osiedlu Olimpia Port we Wrocła-

wiu, dwa pokoje, umeblowana kuchnia, 

łazienka, cena 1600 zł + opłaty, tylko 10 

min do Pl. Grunwaldzkiego, tel: 501 054 

123 [18.09.] 

Domek na prywatnej posesji, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, osobne liczniki, C.O., 

Ostrzeszów, tel: 662 930 487; 660 173 508 

[18.09.] 

Sklep odzieżowy z wyposażeniem w cen-

trum Doruchowa, tel: 531 956 373 [11.09.] 

Komfortowe mieszkanie w Ostrzeszowie, 

ul. Zamkowa 28, I pietro. 54 m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, własne 

ogrzewanie gazowe, liczniki, domofon, 

miejsce do parkowania w podwórzu, do-

skonała lokalizacja - przy Urzędzie, parku, 

szkołach, tel: 601 780 158 [11.09.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Poszukuję do wynajęcia mieszkania lub 

domu w Grabowie nad Prosną lub w bli-

skiej  okolicy, tel: 796 283 318 [2.10.]

Kupię dom gotowy do zamieszkania najle-

piej bez remontu w okolicy Ostrzeszowa i 

Mikstatu, cena do 350 000 zł, tel: 510 744 

727 [25.09.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Ciągnik 330, przyczepa ( nie wywrotka), 

sortownik do ziemniaków bębnowy, prze-

grabiarka 6-cio gwiazdowa + pająk, pług 3 

lub 2-skibowy, tel: 882 198 115 [9.10.] 

Dwa kucyki wychowane przy dzieciach, 

łagodne, tel: 604 590 795 [9.10.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, dzwonić po godz. 20,00, tel: 724 

374 146 [9.10.] 

Kosiarka rotacyjna produkcji polskiej, 

91r., tel: 603 301 294 [9.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., sze-

roki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 

603 301 294 [9.10.]

Duże prosięta, wszystkie szczepionki, tel: 

723 068 088 [9.10.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [9.10.]

Króliki różnej wielkości, cena: 10-20zł/

szt., tel: 669 811 329 [9.10.]

Jałówki cielne, różne terminy wycielenia 

(5-8 msc), tel: 603 538 175 [9.10.] 

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [2.10.] 

Żyto i owies, tel: 724 587 383 [2.10.]

Siano w belach, łubin żółty słodki (MI-

STER) do siewu, proszę dzwonić wieczo-

rem, tel: 62 731 12 02 [2.10.] 

4 prosięta, okolice Doruchowa, tel: 724 

774 880 [2.10.] 

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[25.09.] 

Ładowarkę Kramer 342, 07r., wyposaże-

nie: napęd 4x4, 4 koła skrętne, wspoma-

ganie, opcja blokady mostów, pływająca 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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łyżka, jazda i podnoszenie w dżojstiku, 

przepracowane 4500 mh, silnik Deutz 4, 

masa robocza 5 t, tel: 781 374 281 [25.09.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy ,obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże 

, zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prost podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Zgrabiarkę Kuhn, 97r., szer. robocza 450 

cm, 12 ramion, płaszcz i osłony składane 

hydraulicznie, w komplecie wałek prze-

kaźnika, zawieszenie tandem, przekładnie 

100% sprawne, sprowadzona, tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [25.09.] 

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, 

wyposażona w osłony, skrętne koła do od-

grabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 

781 374 281 [25.09.] 

Kukurydza F.Pionier,FAO 270-300, ziar-

nówka, na kiszonkę dla krów (14,25 ha), 

tel: 796 018 847 [18.09.]

Kukurydza na ziarno, tel: 665 708 793 

[18.09.] 

Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [18.09.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [18.09.] 

Siewnik 2m Hassia, tel: 695 040 782 

[18.09.] 

Króliki różnej wielkości, dzwonić po 

godz.16.00, tel: 724 010 246 [11.09.] 

Buraczki w workach po 10 kg, tel: 782 019 

903 [11.09.] 

Siano 2-letnie na luz, tel: 660 870 077 

[11.09.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [11.09.]  

ROLNICZE KUPIĘ
/WYDZIERŻAWIĘ 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [2.10.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [2.10.]

INNE/SPRZEDAM
Maszynka do papierosów, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [9.10.] 

Drewno opałowe: sosna i brzoza, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

Automat do prania, tel: 880 783 079 

[9.10.] 

2 fotele i meble w kolorze mahoń, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

TV kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Wózek akumulatorowy na trzech kołach 

dla osoby niepełnosprawnej, tel: 728 716 

405 [9.10.] 

Kredens, tel: 603 478 475 [9.10.] 

Szafka pod TV oraz wypoczynek holender-

ski, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [9.10.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 szt., 

tel: 605 458 382 [9.10.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 45 zł, tel: 693 258 502 [9.10.]

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 

120 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [9.10.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [9.10.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 180 zł, tel: 601 937 880 [9.10.]

Używany piec SEKO CO, węglowy, spraw-

ny, moc 29kW, cena: 200 zł, tel: 661 971 

639 [9.10.] 

Fotelik do kąpania niemowląt w wanience 

lub wannie, antypoślizgowy, cena: 20 zł, 

tel: 722 232 601 [9.10.] 

Balkonik - chodzik rehabilitacyjny, tel: 

668 114 558 [9.10.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem, cena: 

od 80 zł, tel: 668 114 558 [9.10.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków lub dzie-

ci po roku, tel: 607 645 001 [9.10.] 

Tanio, trzy szafy ubraniowe 243x98x60, 

stan bardzo dobry, ubraniową szafę na-

rożnikową 186x70x70 oraz komodę 

109x68x37 z sześcioma szu� adami, tel: 

601 892 224 [2.10.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[2.10.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 

[2.10.] 

Garnitur męski, rozm. 48, w komplecie 

spodnie, marynarka oraz kamizelka, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Dywan 2,5 na 1,8m, kolor brązowy, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Chodzik edukacyjny Fisher Price, tel: 727 

427 856 [2.10.]

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 500 zł, tel: 693 

630 080 [2.10.]

Chłodziarko -zamrażarkę, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [2.10.] 

Komodę z sześcioma szu� adami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [2.10.]

Regał z półkami, cena: 200 zł, tel: 693 630 

080 [2.10.]

Ubrania dla chłopca na jesień, zimę, rozm. 

122-128, 17 sztuk, cena: 100 zł/kpl., Do-

ruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Fotelik samochodowy 0-13 kg, granatowy, 

cena: 35 zł oraz wanienkę kąpielową dużą 

z fotelikiem kąpielowym, na stojaku, kolor 

seledynowy, termometr gratis, cena: 60 zł, 

Doruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 10zl/mb, tel: 501 615 228 [2.10.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [2.10.]

Nową pościel 90x120, 100x135, ochra-

niacz i baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 

002 [2.10.]

Nowy zestaw do wózka/kołyski (podusz-

ka+kołderka) oraz falbankę maskującą do 

łóżeczka 60x120, tel: 603 483 353 [2.10.] 

Kanapę 3-częściową, cena: 50 zł, szafkę 

łazienkową, cena: 30zł, umywalkę, cena: 

50zł oraz zlewozmywak jednokomorowy, 

cena: 50 zł, tel: 669 822 982 [2.10.] 

Telewizor marki Philips, 21’’, cena: 200 

zł oraz używane łóżko ze skrzynią na po-

ściel, cena: 100 zł, tel: 601 392 311 [2.10.]

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [2.10.]

Przęsła ogrodzeniowe – ramki 120x130 

cm, ocynkowane, z kątowników, 100 szt. 

w cenie złomu użytkowego, tel: 62 731 58 

68 [2.10.] 

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 50 cm, cena: 140 zł, tel: 661 971 

639 [2.10.] 

Ubrania dla dziewczynki 9-12-18msc., 

ceny od 1zł/szt. do 5 zł/szt., Doruchów, 

tel: 608 741 553 [2.10.] 

Młode myszoskoczki, cena: 6zl/szt., tel: 

665 377 217 [2.10.] 

Rower 3-kołowy, niebieski z gwarancją, 

koła 26”, tel: 62 731 64 48 [2.10.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [2.10.] 

Radio samochodowe Pionier, komplet gło-

śników, proszę dzwonić po godz. 16.00, 

tel: 663 237 584 [2.10.] 

Łóżeczko z szu� adą do tego materac ergo-

nomiczny, baldachim i pościel dla dziew-

czynki (komplet) oraz krzesełko do kar-

mienia rozkładane na stolik i krzesełko, 

cena: 250 zł, tel: 663 275 278 [25.09.] 

Słuchawki bezprzewodowe, stan idealny, 

cena: 50zl, tel: 663 238 359 [25.09.]

Piec CO 16kw, ogrzeje120m2, do wglądu 

w miejscowości Domasłów, cena: 700zl, 

ocieplony, nosi normalne ślady użytkowa-

nia 2-letniego, tel: 663 238 359 [25.09.] 

Dachówkę poniemiecką ceramiczną, ko-

lor bordo, ok. 80-100m, tel: 516 124 008 

[25.09.]  

Piękne pianino w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym z początku 

ubiegłego wieku, w kasztanowym kolorze, 

cena: 1 300 zł, tel: 605 330 119 [25.09.] 

Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 

645 001 [25.09.]

Regały plus lady oszklone branży motory-

zacyjnej, tel: 607 245 342 [25.09.] 

Używany, sprawny, ka� owy  piec kuchen-

ny z podkową, prawy wylot, tel: 723 445 

911 [25.09.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397

Język Angielski, Język Polski 
Matematyka – szkoła podstawowa 

Tel: 607 063 408 

Gitara klasyczna, Gitara elektryczna 
ŚPIEW, PIANINO – od 6 roku życia !  

Tel: 607 063 408 

KOREPETYCJE, PRZYGOTOWANIE DO MATURY 

NAUKA GRY NA GITARZE i PIANINIE 
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Stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [25.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [25.09.]

Nawigacja z 5’’ wyświetlaczem, ładowarka 

samochodowa, sprzęt w bardzo dobrym 

stanie, cena: 200 zł, tel: 793 415 064 

[25.09.] 

Zlewozmywak nierdzewny, jednokomoro-

wy, tel: 720 054 521 [25.09.] 

Wózek dziecięcy 3w1 Adbor-Zipp grafito-

wo-zielony,gondola, spacerówka, nosideł-

ko + dodatki gratis, stan bardzo dobry, 

cena: 700 zł, tel: 722 193 998 [25.09.] 

Drzwi wewnętrzne drewniane, prawe, 

szer. 90 cm, ozdobne szybki , stan bardzo 

dobry, tel: 783 525 171 [18.09.]

Lodówka ARDO, freon do uzupełnienia, 

ogólny stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 

697 515 395 [18.09.]  

Bordową wersalkę i 4 pufy, tel: 887 780 

900 [18.09.]

Zabawki dla dziecka w wieku 1-5 lat: rowe-

rek, koń na biegunach i inne, tel: 603 202 

966 [18.09.] 

Maglownica używana 1500W, szer. 50cm 

120 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Przyczepka - wózek rowerowy do prze-

wozu dzieci, kola 20’’, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Buty dla dziewczynki: rozm.26, półbuty 2 

pary Wojtyłko i Badoxx, rozm. 28 półbu-

ty Kornecki, baleriny Kornecki, rozm. 28 

kozaki zimowe Bobbi Shoes, stan dobry 

lub bardzo dobry, ceny od 20zł do 35 zł za 

parę, mogę przesłać zdjęcia, tel: 696 480 

050 [18.09.] 

Rower eliptyczny, stan bdb., tel: 695 256 

560 [18.09.]  

Tapczan 1-osobowy, wym. 85x190, cena: 

70 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Ława owalna, rozkładana, wym 86x130, 

cena: 50 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Wózek dziecięcy 2w1, granatowo-biały, 

cena: 200 zł oraz pralkę automatyczną 

Gorenie w dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 

729 416 298 [18.09.] 

Meblościanka w kolorze ciemny mahoń 

oraz tapczan i 2 fotele, stan dobry, tel: 781 

411 399 [18.09.] 

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [11.09.]

ODDAM / PRZYJMĘ 
/KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam biurko, stan dobry, Czajków, tel: 

693 556 926 [9.10.] 

Oddam osobie chorej na Parkinsona lek 

Madopar Depot, tel: 62 731 58 68 [2.10.] 

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [2.10.] 

Oddam w dobre ręce psa rasy bokser, spo-

kojny, lubi towarzystwo i zabawę z dzieć-

mi, tel: 733 204 188 [18.09.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [18.09.] 

Oddam trzymiesięczną suczkę, tel: 534 

165 979 [11.09.] 

Kupię drewno na zrębkę: 602 465 742 

[11.09.] 

Przyjmę lub tanio kupię meble/szafki ku-

chenne, tel: 698 969 322 [11.09.] 

Oddam suczkę pinczerka, tel: 668 540 140 

[11.09.] 

Oddam narożnik, fotel, 2 pufy i stolik pod 

telewizor, załadunek i transport we wła-

snym zakresie, tel: 508 355 145 [11.09.] 

DAM PRACĘ
Poszukuję solidnej ekipy do wyremon-
towania mieszkania w Warszawie. 605 
720 660

Przyjmę pracownika w zawodzie bla-
charz-dekarz. 603 940 719

Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [9.10.] 

Praca dodatkowa lub docelowa, Tempo 

Finanse - Firma Pożyczkowa zatrudni Do-

radców na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 

911 732 [9.10.]

Zatrudnię Kierowcę ciągnika rolniczego, 

praca na terenie budowy S11, tel: 782 150 

096 [2.10.]

Zatrudnię tapicera na umowę o pracę, 

Ostrzeszów, tel: 605 925 441 [2.10.] 

P.O ROBEXBUD  Robert Wesołowski za-

trudni: murarzy, pomocników murarzy, 

brukarzy, pracowników do dociepleń, tel: 

693 832 058 [2.10.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko Kierowca 

busa, Biskupice Zabaryczne k/Mikstatu, 

jeździmy na terenie całego kraju, wymaga-

ne doświadczenie na podobnym stanowi-

sku, tel: 661 398 290 [2.10.] 

Zatrudnię zootechnika do gospodarstwa 

hodowlanego, tel: 512 090 032 [2.10.] 

Zatrudnię pomocnika do gospodarstwa, 

tel: 512 090 032 [2.10.] 

Firma poszukuje krawcowych do szycia w 

tapicerstwie, tel: 601 787 479 [2.10.] 

Przyjmę do pracy w sklepie motoryzacyj-

nym w Mikstacie, tel: 600 646 001 [25.09.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport 

krajowy, praca dorywcza, tel: 607 983 292 

[25.09.] 

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlane-

go, typ pracy: malowanie, szpachlowanie, 

regipsy, praca w Ostrzeszowie i okolicy, 

dogodne wynagrodzenie i mila atmosfera 

w pracy, tel: 603 462 882 [18.09.] 

Opiekunka osób starszych – Niemcy, za-

pewniamy legalną pracę, składki ZUS, 

dobre stawki, szybki wyjazd. Wymaga-

nia: doświadczenie w opiece, znajomość 

j. niemieckiego, uczymy podstaw języka 

za darmo -  w 14 dni przygotujemy Cię do 

wyjazdu z nami. Zapraszamy na spotkanie 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 

dniu 23 września - godz. 10:00-13:00, tel: 

796 898 761 [18.09.] 

Szukam osób chętnych do pracy w zakła-

dzie brukarskim, tel: 609 395 696 [18.09.] 

Oddział InPost w Ostrzeszowie zatrudni 

doręczyciela (listonosza) na rejon gminy 

Kobyla Góra oraz gminy Doruchów. Osoby 

zainteresowane proszę o kontakt, tel: 69 0 

399 735 [11.09.] 

SZUKAM PRACY
19 latek, uczeń technikum poszukuje pra-

cy dorywczej na weekendy i dni wolne od 

szkoły, tel: 661 114 371 [9.10.] 

Dziewczyna po studiach pedagogicznych 

pomoże w przygotowaniu i odrabianiu 

lekcji dzieciom klas 1-3, tel: 691 283 781 

[9.10.]

Kobieta z zawodu sprzedawca szuka pra-

cy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie na I 

zmianę, tel: 669 549 036 [9.10.] 

Krawcowa szuka pracy chałupniczej: szy-

cie prześcieradeł, pościeli (bawełniane), 

tel: 722 232 601 [9.10.] 

Kobieta szuka pracy dodatkowej w godzi-

nach popołudniowych, tel: 663 488 789 

[9.10.] 

Świeżo upieczona emerytka, mama dwoj-

ga dorosłych dzieci, bardzo aktywna i 

energiczna, chętnie zajmie się dzieckiem, 

osobą starszą lub podejmie się sprzątania 

mieszkania, domu w Ostrzeszowie, do-

stępność 7 dni w tygodniu, tel: 513 691 

306 [2.10.] 

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa 

lub w okolicy, posiadam doświadczenie 

zawodowe jako sprzedawca, pracownik 

produkcyjny i biurowy, posiadam ukoń-

czone szkolenia, jestem osobą dokładną i 

sumienną, tel: 695 515 810 [2.10.] 

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [2.10.] 

25 letni mężczyzna szuka pracy jako kie-

rowca busa, tel: 796 114 701 [2.10.] 

Szukam pracy – remonty mieszkań, tel: 

739 576 548 [2.10.] 

Szukam pracy jako kierowca kat. B, tel: 

783 271 009 [25.09.] 

Kobieta lat 34 z doświadczeniem, zaopie-

kuje się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 

660 112 988 [18.09.] 

„SERENADA 35+”
32-letni miły, sympatyczny kawaler, pozna 

miłą dziewczynę w wieku 25-35 lat, bez 

nałogów, może być z dzieckiem. Dzwoń 

lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, do-

mator pozna uczciwą panią w wieku 28-35 

lat, cel matrymonialny. Tylko poważne 

oferty. Tel: 721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, 

kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

FIRMA GOLMEX ZATRUDNI 
KIEROWCĘ KAT. C+E MILE 

WIDZIANE UPRAWNIENIA ADR
tel. 784 193 333
lub 62 781 22 23

Zatrudnię kierowcę kat. C+E
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel: 601 398 254 

Zatrudnię na  stanowisko 
Dyspozytora  ds. transportu, 
z doświadczeniem w  branży 

transportowej.  Dobra znajomość  
języka angielskiego w mowie 
 piśmie. Praca na pełen etat. 

Tel: 601 398 254 lub 
E-mail: kadry@europol1.pl

Poszukuję pracowników produk-
cyjnych oferując im dobre warunki 
pracy, chętnych prosimy o kontakt 

tel. 62 782 01 48 

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Poszukuję pracownika – pomocnika 
dekarza lub pracownika budowla-

nego. Praca od zaraz, 
tel.: 608-20-70-83

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku Pracownik obsługi 

Klienta na Stacji Paliw PKN ORLEN 
w Niedźwiedziu. Zainteresowane 

osoby proszę o kontakt telefoniczny 
512293296 lub o przesłanie CV na 

adres mailowy:
joanna.babuska@wp.pl 

Przyjmę pracownika w zawo-
dzie blacharz-dekarz. 

603 940 719
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W dniach od 27.09 do 
3.10.2015 roku dziesięcio-

ro uczniów klas Zasadniczej Szko-
ły Zawodowej Specjalnej i Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy 
funkcjonujących w Ośrodku, 
wraz z opiekunami realizowało 
drugą część projektu CHANGES@
WORK, zatytułowanego: „Tydzień 
Zawodowy”. Projekt został napi-
sany we współpracy z wieloletnim 
partnerem niemieckim - szkołą 
SINE-CURA z Gernrode, na kon-
kurs zorganizowany przez Polsko-
Niemiecką Współpracę Młodzieży 
(PNWM). Projekt okazał się na tyle 
atrakcyjny, że znalazł się w gronie 
finalistów. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi w styczniu 2016 
roku w Warszawie. 

Pierwsza część projektu zosta-

ła zrealizowana w maju tego roku 
w Ostrzeszowie. Pokazywała ona 
możliwości zdobywania kwalifikacji 
zawodowych, a później pracy przez 
osoby niepełnosprawne. Obecnie, 

wspólnie z młodzieżą niemiec-
ką, uczniowie SOSW uczestniczyli 
w formach aktywizacji zawodowej, 
funkcjonujących w okolicach Qu-
edlinburga w Niemczech.Wykonując 
praktycznie czynności zawodowe 
różnych profesji, a także zwiedzając 
zakłady pracy zatrudniające osoby 
niepełnosprawne, uczniowie mogli 
porównać systemy edukacyjne oraz 
atrakcyjność i dostępność dla osób 
niepełnosprawnych obu rynków pra-
cy. 

Młodzież chętnie uczestniczy-
ła w zajęciach, a także w różnych 
formach gier, zabaw i wypoczynku. 
Mimo bariery językowej nawiązało się 
wiele międzynarodowych przyjaźni 
i koleżeńskich więzi. Piękna po-
goda towarzyszyła wycieczkom 

po okolicy, poznawaniu przyrody 
i atrakcji turystycznych regionu. Jed-
nak największe wrażenie zrobił na 
polskich uczestnikach projektu nowy 
gmach szkoły SINE-CURA. Przepięk-

na, przestrzenna, nowocześnie wy-
posażona placówka z ogromną salą 
gimnastyczną i udogodnieniami dla 
osób niepełnosprawnych zachwyciła 
wszystkich.  Właśnie w jej murach od-
było się zakończenie i podsumowa-
nie projektu, które uświetniła wizyta 
przebywającego w pobliskim Blan-
kenburgu Starosty Ostrzeszowskiego 
pana Lecha Janickiego i przewodni-
czącej Rady Powiatu pani Marianny 
Powązki. Towarzyszył im przedsta-
wiciel władz Blankenburga. Po pre-
zentacji projektu dyrektor szkoły 
oprowadziła przybyłych po obiekcie.  
XIII-te już spotkanie młodzieży pol-
sko-niemieckiej przyniosło nowe do-
świadczenia, pozwoliło nabyć nowe 
umiejętności, poznać nowy, nieznany 
świat. Kolejne drzwi zostały otwarte...

Krzysztof Jędrzejak

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Ostrzeszowie 
zakończył II etap konkursowego projektu CHANGES@WORK

Najpierw jest radość i snucie wielkich planów, potem nie-
oczekiwane krwawienie i ból, aż w końcu płacz i szukanie 

winnego. Poronienie dotyka kobiety w różnym wieku, o różnym 
statusie materialnym i pozycji społecznej.

15 października obchodzimy Światowy Dzień Dziecka Utraconego. 
Ogłoszony został, żeby rodzice po stracie mogli spotykać się na cmen-
tarzach, w kościołach i miejscach pamięci, i wspomnieć dzieci, które nie 
zdążyły się urodzić, ale też po to, żeby uświadomić matkom i ojcom, 
jakie przysługują im prawa, gdy ich dziecko urodzi się martwe lub umrze 
przed narodzinami.

W naszym społeczeństwie funkcjonują pojęcia wdowy, wdowca, sie-
roty. Każde z tych pojęć wskazuje określoną grupę osób. Nie ma jednak 
określenia dla rodziców, których dotknęła strata dziecka. Często są to 
osoby, które cierpią w tajemnicy, bo strata dziecka i poronienie to ciągle 
tematy tabu.

W Polsce działa Fundacja „By dalej iść”, która poprzez telefon zaufa-
nia, warsztaty i grupy wsparcia pomaga rodzicom przepracować żałobę 
po stracie dziecka. Mówi się, że okres ten trwa zazwyczaj osiem mie-
sięcy… 

Rodzice, którzy tracą dziecko na skutek poronienia lub śmierci przed 
porodem, często nie wiedzą, że przysługuje im cały szereg praw.

Pierwszym z nich jest prawo do pogrzebu. W szpitalu należy zgłosić 
chęć odbioru ciała dziecka. Jeśli dziecko jest za małe, by ustalić płeć 
bezpośrednio, należy zlecić badania genetyczne. Z aktem urodzenia 
z Urzędu Stanu Cywilnego (odpis zupełny z wpisem „Dziecko martwo 
urodzone”) można zorganizować pogrzeb. Dla bardzo wielu osób, to 
niezmiernie ważne, żeby mieć miejsce poświęcone zmarłemu dziecku, 
gdzie można je pożegnać, wspominać i opłakiwać.

Rodzicom przysługują także świadczenia związane ze śmiercią człon-
ka najbliższej rodziny: urlop okolicznościowy (2 dni) oraz zasiłek po-
grzebowy.

(rar)

Światowy Dzień 
Dziecka Utraconego

Dzień 19 września był dla uczniów z klasy Ia 
Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze spo-

tkaniem z okazji Święta Pieczonego Ziemniaka. 
Tradycją wsi polskiej na zakończenie wykopków są 
bowiem rozpalone ogniska z pieczonymi ziemniaka-
mi. Dzieci wraz z Rodzicami przybyły do spokojnego 
i pełnego uroku miejsca przy parkingu leśnym w Dą-
browie. Jest to niewielki przysiółek wsi Kuźnica 
Myślniewska. 

Najpierw wszyscy zasiedli przy rozpalonym już ogni-
sku, aby posłuchać krótkiej historii na temat ziemnia-
ka. Dzieci wykazały się dobrą znajomością produktów, 
które otrzymujemy z ziemniaków. Z łatwością wymie-
niały też potrawy, które można z nich przygotować. 
Czas oczekiwania na pieczone ziemniaki wypełniły gry, 
konkursy i zawody z ziemniakiem w roli głównej. Zarów-
no dzieci i dorośli mogli wziąć w nich udział. Wszyscy 
uczestnicy zawodów otrzymali słodycze. Po zmaganiach 
konkursowych udaliśmy się na spacer wśród dąbrow-
skich stawów. Wspaniała, słoneczna pogoda zachęcała 
nas do zwiedzania i podziwiania tego niezwykle cieka-

wego miejsca naszej okolicy. Mogliśmy zobaczyć bogatą 
szatę roślin wodnych, posłuchać śpiewu ptaków, które 
jeszcze pozostały. Stawy otoczone są drzewami, których 
liście wkrótce pokryją się różnobarwnym kolorami. Wte-
dy warto tu zajrzeć.

Gdy wróciliśmy na miejsce, czekały na nas gotowe 
kartofelki. Miło było patrzeć na uśmiechnięte, zadowo-
lone buzie dzieci, które z apetytem zajadały ziemniaki 
prosto z ogniska.

Kto miał ochotę, mógł poczęstować się pysznym, do-
mowym ciastem, przygotowanym przez mamusie.

Dziękuję wszystkim Rodzicom, którzy tak licznie i ak-
tywnie zaangażowali się w przygotowanie pierwszej im-
prezy klasowej. Spotkanie to pozwoliło nam bliżej się 
poznać.

Piękna pogoda i wspaniała atmosfera sprzyjała dobrej 
zabawie na świeżym powietrzu w naturalnym środowi-
sku. Warto więc ocalić od zapomnienia tradycję Święta 
Pieczonego Ziemniaka.

M.K.

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA
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Nauczycielka wychowania fizycznego 
oraz pedagog w Szkole Podstawowej w 

Olszynie – Joanna Kondoł na portalach inter-
netowych okrzyknięta została mianem naj-
bardziej utalentowanej karateczki w Ostro-
wie Wielkopolskim. Wszystko za sprawą 
zdobytego złotego medalu na Europejskich 
Igrzyskach Sportów Walki w Nicei. 

Po powrocie do Polski nie zapomniała o swoich 
uczniach i 5 października pojawiła się w szkole, 
aby podzielić się wrażeniami. Przez swoich naj-
młodszych kibiców powitana została gromkimi 
brawami oraz obsypana lawiną pytań dotyczących 
jej sukcesu w Nicei.

Jak się okazuje, Kondoł stosunkowo niedługo 
trenuje karate. Jej przygoda z tym sportem za-
częła się 3 lata temu. Aktualnie posiada brązo-
wy pas i jest podopieczną Piotra Kuźmy z Klubu 
Ostrowskiego Karate Kuźma Team. Niewątpliwie 
jest jedną z najlepszych zawodniczek, o czym 
świadczą zdobyte dotychczas medale. Podczas 
ostatnich Igrzysk w losowaniu przeciwniczek 
trafiła na Szwedkę i Francuzkę, obydwie posia-

dają czarne pasy. Pomimo tego nie poddała się i 
pokonała je bezkonkurencyjnie 5:0. Jej zdaniem, 
zawsze należy pamiętać, aby nigdy nie lekcewa-
żyć przeciwnika. Dobre wyniki, jakie uzyskuje, są 
przede wszystkim zasługą ciężkiej pracy podczas 
treningów i wielu wyrzeczeń. Jak zaznaczała, naj-
ważniejsze jest to, aby się nie zniechęcać, tylko 
iść do przodu i pokonywać napotykane po drodze 
przeszkody. 

Podczas poniedziałkowego spotkania zachę-
cała także dzieci do uprawiania jakiegokolwiek 
sportu, popierając to faktem, iż nawet osoba z 
tak małej miejscowości może się wybić i zaistnieć 
w świecie sportu. Według karateczki ważne jest, 
aby robić to, co się kocha. 

Społeczność szkolna na czele z dyrektor Barba-
rą Woźniak wręczyła medalistce list gratulacyjny 
oraz bukiet kwiatów, życząc tym samym dalszych 
sukcesów. Kolejne zawody, na jakie wybiera się 
wschodząca gwiazda karate, odbędą się 11 paź-
dziernika w Bielsku – Białej. Oprócz nich w bieżą-
cym roku czekają ja jeszcze dwa starty. 

KK

Medalistka z Nicei dumą dla Olszyny

Uśmiechnij 
się

- Saro, ten chłopak ma przecież zeza, jest kulawy 

i łysy. Nie wychodź za niego!

- A mnie przystojniak niepotrzebny!

Nie o to chodzi. Zlituj się nad nim, on już swoje 

od życia oberwał!

Przychodzi baba do lekarza:

- Panie doktorze, co robić? Ludzie mnie na ulicy 

omijają szerokim łukiem!

Lekarz spojrzał na kobietę i mówi:

- Wyglądem pani nie odstrasza... Może trzeba się 

czasem wykąpać?

Kąpię się codziennie. Przecież muszę jakoś wy-

glądać przy tym rozdawaniu ulotek!

Policjant dziś puka w moje drzwi, ale były za-

mknięte, więc postanowiłem siedzieć cicho, po 

jakimś czasie znowu puka, ale dalej to olewałem, 

pukał coraz głośniej i mocniej, ale cały czas siedzia-

łem cicho z nadzieją, że sobie pójdzie. Ale potem 

zmądrzał i spojrzał przez okno i krzyknął do mnie:

- Pan myśli, że jestem głupi? Widzę Pana, niech 

Pan otworzy drzwi.

Odpowiedziałem, że nie ma szans:

 - Nie wpuszczę Pana do środka.

Ale ja nie chcę wejść do środka, proszę Pana tylko 

o wyjście z samochodu.

Okres przedświąteczny. Katechetka organizuje 

szopkę Bożonarodzeniową w kościele i rozdziela 

role:

- Krysiu - ty będziesz Matką Boską.

- Maciusiu - ty świętym Józefem.

- Rysio - ty będziesz barankiem.

... itp itd... aż w końcu przyszła koleś na 5-letnie-

go Jasia:

- A ty Jasiu będziesz pastuszkiem...

- A kto to jest pastuszek?

- Hmm... jak by Ci to Jasiu wytłumaczyć... taki 

pan co mieszka na wsi.

- Rolnik?

- O właśnie! Rolnik Jasiu...

- Super - i po chwili pobiegł do stojących przed 

kościołem rodziców i mówi podniecony:

- Nie zgadniecie, co będę robił w szopce świątecznej!

- Co Jasiu? Opowiadaj?

Będę jeździł traktorem!

Pijany facet wchodzi do autobusu i zasypia. Po 

kilku minutach budzi się i pyta pasażera siedzącego 

obok:

- Przepraszam, gdzie jesteśmy?

Pasażer odpowiada:

- W Łodzi.

A dokąd płyniemy?

Przychodzi babcia do urzędu skarbowego złożyć PIT. 

Urzędniczka sprawdza i mówi: 

- Właściwie wszystko jest dobrze, tylko brakuje 

Pani podpisu.

- Ale jak ja mam się podpisać? 

- No tak jak się Pani zawsze podpisuje. 

Babcia bierze długopis i pisze: 

Całuję was gorąco, babcia Aniela.

Do Nowaków przyjechała w odwiedziny babcia:

- Wnusiu, dobrze się chowasz? - pyta.

Staram się - wzdycha Pawełek - Ale mama i tak 

zawsze mnie znajdzie i wykąpie...

Pewien turysta wraz z żoną oglądają słynną 

studnię życzeń w Kornwalii, oboje pogrążeni we 

własnych myślach. Po chwili żona wychyliła się, 

aby zajrzeć w głąb, straciła równowagę i wpadła do 

środka.

– Niesamowite!!! To naprawdę działa!!! - krzyczy 

mąż

Mąż do żony:

Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty mę-

czysz się myciem podłóg. Wyszłabyś lepiej nadwór 

i umyła samochód...

Facet chce się pozbyć kota, wywożąc go 4 ulice 

dalej. 

Przychodzi do domu, a kot siedzi na wersalce. 

Wywozi go dalej, ale kot znowu wrócił! 

Facet wywiózł go za miasto. 

Po chwili dzwoni do domu do żony i mówi: 

- Jest z tobą kot?

- Jest, a co? 

Daj go do telefonu, bo się zgubiłem.

Przychodzi grabarz do domu i mówi do żony: 

- Dawaj obiad, bo miałem ciężki dzień. 

- A co się stało? - pyta żona. 

Wiesz, dzisiaj chowaliśmy znanego artystę i miał 

taki aplauz, że musieliśmy go dziewięć razy wyko-

pywać.

Bardzo późno w nocy pijany facet wraca do 

domu. Dzwoni do drzwi, ale żona nie chce mu otwo-

rzyć. Facet, czekając, mówi:

- Ooooo... ootwórz kochaaanie... przyniosłem 

buuu... bukiet najpiękniejszych róż na świecie dla 

naaaj ... najpiękniejszej kobiety na świecie.

Żona otwiera drzwi, facet wchodzi do mieszka-

nia i idzie prosto do sypialni.

- A gdzie róże ? - pyta żona.

A gdzie... najpiękniejsza kobieta na świecie?

Dzwoni blondynka na pogotowie:

- Mój mąż połknął igłę.

Kobieta, która odebrała telefon, mówi:

- Za kilka minut u pani będziemy.

Po kilku minutach blondynka znowu dzwoni na 

pogotowie:

Już nie trzeba przyjeżdżać, znalazłam drugą.

Jasiu mówi do kolegi:

- Wiesz co? Teraz moja mama codziennie jeździ 

konno, żeby zrzucić trochę kilogramów.

- I co? Pomaga?

Pewnie. Koń schudł już 10 kilo.

Poranek w jednostce. Kapitan urządza apel:

- Kolejnooooo ODLICZ!

- RAZ!

- DWA!

- Tszszszszyyyyy....

- Żołnierzu, co jest z wami?!

- Byemmm wszorajjjj u siełżanta Kowalskieho.....

Na drugi dzień sytuacja się powtarza:

- Kolejnooooo ODLICZ!

- RAZ!

- Dwwaaa.....

- Żołnierzu, a wam co dzisiaj?!

- Byemmm wszorajjjj u siełżanta Kowalskieho.....

- Nie no, ja sobie muszę poważnie porozmawiać z 

sierżantem Kowalskim!

Kolejny ranek:

Choleeeejjnooo odliszszsz.....
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ZDJĘCIA BOBASKÓW

 DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:

www.naszestrony.info.pl

Oliwier, synek państwa Pauliny 
i Krzysztofa Barteckich z Klonowej, 

ur. 06.10.2015 r., waga 3090 g

Tatiana, córeczka państwa Bernadetty 
i Marcina Życzkowskich z Ostrzeszowa, 

ur. 06.10.2015 r., waga 3300 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Mateusz, synek państwa Teresy i Macieja 
Gozdków z Komorowa, ur. 07.10.2015 r., 

waga 3620 g

Antosia, córeczka państwa Joanny i Ma-
cieja Jaguźnych z Grabowa nad Prosną, 

ur. 07.10.2015 r., waga 2960 g

Alicja, córeczka państwa Agnieszki
 i Krzysztofa Sztukowskich z Janisławic, 

ur. 08.10.2015 r., waga 3020 g 

Takich dożynek mogą mikstackim przedszkola-
kom zazdrościć wszyscy. Były dorodne bochny 

chleba, wspaniałe wieńce, dojrzałe owoce i warzywa, 
smaczne placki i pyszny żur. Nie zabrakło oczywi-
ście stosownych życzeń i podziękowań, tradycyj-
nych tańców i przyśpiewek. Wszyscy, dzieci i dorośli 
świetnie się bawili. Pogoda dopisała.    

We wtorkowy poranek pod Urząd Miasta i Gminy 
Mikstat zajechał ciągnik z kolorową przyczepą z przed-
szkolakami i ich opiekunami w środku. To była delegacja 
z Przedszkola Publicznego w Mikstacie, która przyjecha-
ła po burmistrza Henryka Zielińskiego, żeby zabrać go 
na przedszkolne dożynki. Dożynkowy korowód, zanim 
dotarł na miejsce, zdążył jeszcze okrążyć Rynek.        

W przedszkolu wszyscy już czekali: „Żabki” i „Kubu-
sie” w bajecznie kolorowych strojach ludowych, młod-
sze dzieci, rodzice i wychowawczynie przedszkolaków. 
Kiedy dyrektor przedszkola - Ewa Biegańska i burmistrz 
Zieliński zajęli honorowe miejsca gospodarzy dożynek, 
rozpoczęła się przedszkolne święto plonów Anno Do-

mini 2015. 
Kto tego nie wiedział, nie słyszał i nie smakował te-

gorocznych plonów, niech żałuje. Naprawdę. Paniom 
Renacie Kędziak i Danucie Jankowskiej należą się słowa 
uznania za świetne przygotowanie dzieci do dożynek. 
Rodzice mogli podziwiać swoje pociechy i przypomnieć 
sobie piosenki, które też śpiewali, kiedy sami uczęszcza-
li do przedszkola. Oczywiście, żeby dożynki się udały, 
mamy przedszkolaków musiały poświęcić wiele godzin 
na przygotowanie strojów dla swoich córek i synów, 
wszystkich tych skrzących się kolorowymi cekinami, 
kokardkami i wstążeczkami spódniczek, serdaczków, 
kamizelek, wianuszków i kapeluszy. Dzięki tym mamo 
na dożynkowym stole nie zabrakło też owoców, wspania-
łych placków i innych smakołyków. Były nawet gołębie, 
które zostały wypuszczone na � nał. 

To były naprawdę piękne dożynki w Przedszkolu w Mik-
stacie.

Tekst i zdjęcie PK      

Przedszkolaki z dożynkowym wieńcem
i chlebem

Weszli dosłownie i  w przenośni – 
w piątek,9 października 2015 

roku, czterdzieścioro jeden  6- i 7- latków 
zostało uroczyście przyjętych  w szeregi 
uczniowskiej braci. Patronował temu wy-
darzeniu profesor Marian Falski, wspomi-
nany dorocznie podczas święta szkoły.

Najmłodszych żaczków przywitała bielą i czer-
wienią dekoracji (ukłon w stronę  rodziców klas 
trzecich wraz z wychowawczyniami - Dorotą 
Koprowską i Małgorzatą  Miller) oraz  zapew-
nieniem, że  „Zawsze razem”, hala kraszewic-
kiego gimnazjum. Wśród zaproszonych gości 

- wójt Paweł Koprowski, modlący się wcześniej 
w intencji dzieci i święcący ich tornistry ksiądz 
proboszcz Tadeusz Małolepszy, panie dyrektor-
ki: gimnazjum - Maria Sobieraj, banku - Zo� a 
Kupis, przedszkola - Dorota Pietras, biblioteki 
- Bożena Lipka, gospodarz uroczystości - dyrek-
tor Robert Dziwiński ,rodzice oraz uczniowie 
- wszyscy życzliwie spoglądający na odświętnie 
ubrane maluchy.

Uroczystość rozpoczął występ przygotowa-
nych przez Iwonę  Dziwińską i niżej podpisaną  
czwartoklasistów - „żywa encyklopedia” po-
święcona „panu od elementarza”. Dwanaście 

haseł (M - Marian, A - atrament, R - rok 1978, 
data nadanie szkole imienia, I - Irena Regina 
Oxner-Falska, A - abecadło, N - nauka , F - Fre-
dro, A - Ala, czyli Alina Margolis-Edelman, L 
- Lekarska -  warszawski  adres Falskich,  S - 
Szczerbińska Barbara, siostrzenica Falskiego, 
gość w Kuźnicy Grabowskiej  w 2005 roku, K 
- kaligra� a, I - …i to wszystko) przeplatanych 
muzyką przypomniało  długie i pracowite życie 
profesora (1881-1974).

W drugiej części równie bogatą wiedzą popi-
sali się pierwszoklasiści, śpiewająco zdając eg-
zamin przed ślubowaniem. W odpowiadaniu 

na pytania z ojczystej historii, przyrody, języka 
polskiego i matematyki pomagały im panie wy-
chowawczynie - Agnieszka Białas i Dominika 
Cebula, pod okiem których obie klasy recyto-
wały, śpiewały i …cierpliwie czekały na mo-
ment pasowania. Aktu tego dokonał dyrektor 
szkoły. Zamiast miecza (wszak z rycerskiej tra-
dycji  to gest) użył pięknie zatemperowanego 
ołówka - nieodzownego elementu uczniowskiej 
wyprawki.

Na przejęte dzieci czekało jeszcze sporo 
niespodzianek: życzenia od drugoklasistów 
pod opieką wychowawczyń: Mirosławy Szmaj 
i Elżbiety Wyrembelskiej (globus dla każdego  
pierwszaczka  ruszającego w podróż po wiedzę), 
słodkości od wójta, prezenty z przedszkola, bi-
blioteki, banku oraz  słowniczki ortogra� czne 
od rodziców, wreszcie wspólna fotogra� a i przy-
gotowany przez mamy poczęstunek z udziałem 
wszystkich zaproszonych.

Mamy nadzieję, że miła atmosfera tego dnia 
zapadła dzieciom w serca i pamięć i towarzyszyć 
im będzie przez najbliższych sześć lat w krasze-
wickiej podstawówce. Taką też  opinię wyraziła 
w imieniu rodziców  jedna z mam, dziękując za 
przygotowanie pierwszej ważnej  w szkolnym 
życiu ich pociech uroczystości.

Agnieszka Chowańska

Depcząc po żółtych dywanach liści, weszli do szkoły pierwszoklasiści - 
pasowanie na ucznia i Dzień Patrona w Szkole Podstawowej

im. Mariana Falskiego w Kraszewicach
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Potraktuj wydarzenia tego ty-
godnia jak ważny egzamin, który 
chcesz zdać. Nie reaguj nerwowo i 
zasięgaj porady ludzi, którzy są dla 
ciebie autorytetem. Kiedy będzie ci 
się wydawać, że wszystko stracone, 
nadejdzie pomoc z zupełnie nie-
oczekiwanej strony. Pewna wiado-
mość poprawi ci humor i sprawi, że 
twoje nadzieje odżyją. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wpadniesz na  
pomysł, który zapewni ci uznanie 
w oczach ważnych osób. Uda ci się 
znaleźć więcej czasu na odpoczy-
nek, marzenia i zajęcia, które zwią-
zane są ze sztuką. W miłości czeka 
cię chwilowe ochłodzenie uczuć. Nie 
jest to dobry czas na pierwszą rand-
kę. Karta przestrzega przed alkoho-
lem i nocnymi imprezami. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz wyro-
zumiały i serdeczny w stosunku do 
innych ludzi. Nie będziesz egoistą i 
dostrzeżesz sens czynienia dla in-
nych dobra. Chętnie pomożesz ko-
muś, kto nie radzi sobie ze swoimi 
sprawami. W miłości karta wróży 
wspólną inwestycję lub ważną de-
cyzję, która dotyczy przyszłości. To 
dobra karta dla budujących dom lub 
planujących większe zakupy.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Pomysły, w jakie włożyłeś mnó-
stwo zaangażowania i czasu, wresz-
cie zaczną przynosić spodziewane 
efekty. Szczęście ci sprzyja, ale 
powinieneś działać szybko i zdecy-
dowanie. Ktoś sprawiedliwy i roz-
ważny zgodzi się pomóc ci w ważnej 
sprawie. Nie odrzucaj dobrych rad, 
tylko spokojnie je przemyśl. W każ-
dej sytuacji podkreślaj swoje zalety i 
walcz o swoje zyski. Jeśli nie wiodło 
ci się najlepiej, to teraz pojawi się 
szansa na pomyślne rozwiązanie 
twoich kłopotów. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Od tej chwili może być już tylko 
lepiej. Tydzień zakończysz w aurze 
sprzyjającej zebraniom w gronie 
rodzinnym. Nadrób nieco straco-
ny czas i zainteresuj się bardziej 
życiem bliskich. Nie lubisz nikomu 
wchodzić w drogę, jednak szczere 
zainteresowanie nie jest tego prze-
jawem. W miłości bądź ostrożny, bo 
twoje nieodpowiedzialne zachowa-
nie może zranić bliską ci osobę. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Na początku nowego tygodnia 
października nie będziesz mieć 
ochoty na wychodzenie ze swojej 
strefy komfortu i podejmowanie 
nowych wyzwań. Postaraj się na-
brać więcej dystansu do zawodo-
wych obowiązków i niekończącego 
się wyścigu z konkurencją. Miłość, 
rodzina i przyjaciele warci są twojej 
troski i uwagi.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Jeśli zajmujesz się handlem lub 
marketingiem, to karta zwiastuje 
udane negocjacje i korzystny in-
teres. W miłości także zapowiada 
się udany tydzień. Będziecie sobie 
potrzebni, jednak jeśli czujesz, że 
partner wymaga od ciebie samych 
poświęceń, to czas przedyskutować 
tę relację. Pewna sprawa lub znajo-
mość może się w tym tygodniu za-
kończyć. Odkryjesz, że wcale tego 
nie żałujesz i będziesz cieszyć się 
swobodą. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Nie zwlekaj ze sprawami, które 
musisz załatwić. Możesz mieć wię-
cej obowiązków i propozycji, które 
wybiją cię ze zwykłego rytmu tygo-
dnia. W miłości będziesz w tym ty-
godniu bardzo ostrożny. Być może 
wspomnienie dawnej urazy przez 
pewien czas nie pozwoli ci odsłonić 
swoich prawdziwych uczuć przed 
przyjaciółmi i ukochaną osobą. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu czeka cię rozpra-
wa z przeciwnikiem lub inną osobą, 
która spróbuje przypisać sobie two-
je sukcesy. Nie zwlekaj dłużej i po-
dejmij właściwe działania. Traktuj 
ludzkie uczucia z większą wyrozu-
miałością i życzliwością. Ktoś może 
potrzebować twojego zrozumienia, 
a nie żartów i poklepywania po ple-
cach. Nie myśl tylko o pieniądzach i 
pracy, bo stracisz to, co w życiu naj-
ważniejsze.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu możesz liczyć 
na sukces w sprawach zawodowych 
i � nansowych. Będziesz zarządzał 
innymi i decydował o ważnych 
przedsięwzięciach. Karta dobrze 
wróży osobom, które mają do zała-
twienia ważną sprawę w urzędzie. 
Dla kobiet zapowiada udane spotka-
nie z mądrym i życzliwym mężczy-
zną. Zastanów się, czy nie za łatwo 
ulegasz wpływom, które odciągają 
twoją uwagę od ważnych spraw i 
obowiązków. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Dzięki znajomości prawa i przepi-
sów uda ci się wyjść obronną ręką z 
największych tarapatów. Uporząd-
kuj ważne sprawy i nie spóźniaj się 
na spotkania! Karta przestrzega 
przed rozrzutnością w sprawach � -
nansowych. Jeśli bierzesz pożyczkę 
lub kredyt, przeczytaj umowę dwa 
razy! Zbyt wiele stresów i nieroz-
wiązanych problemów może nieko-
rzystnie odbić się na twojej kondy-
cji, a nawet zdrowiu.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Ktoś nagle 
zmieni zdanie lub okaże się, że mo-
żesz zrobić coś, co wcześniej było 
poza twoim zasięgiem. W miłości 
karta zapowiada trochę zamiesza-
nia. Wasze wspólne plany mogą się 
nieoczekiwanie zmienić lub partner 
zrobi ci niespodziankę. Zamiast się 
złościć i upierać, wysłuchaj nowych 
propozycji. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Pierwsi prowadzenie objęli gospo-
darze, kiedy to z rzutu wolnego, 

w 19 minucie, Dominik Sikora pokonał 
golkipera kobylogórskiej Zefki i wypro-
wadził swoją drużynę na prowadzenie. 
Chwilę wcześniej, Gorzyczanka miała 
jeszcze jedną okazję na zdobycie bramki, 
ale futbolówka przeszła nad poprzeczką. 
Natomiast dla Zefki próbował strzelać Sie-
raczek, ale piłka trafiła prosto w bramka-
rza gospodarzy. Goście na zdobycie wy-
równującego gola musieli czekać do 35 
minuty. Dziewiątą w tym sezonie bram-
kę na swoje konto mógł wpisać aktualny 
król strzelców - Dawid Ponitka. 

Po przerwie zdecydowanie dominowali 

goście. W 50 minucie sędzia podyktował rzut 
karny dla Zefki, którego drużyna nie wyko-
rzystała. Dwie minuty później na bramkę 
uderzał Jastrzębski. Piłka poleciała jednak 

nad poprzeczką. Zefka do końca spotkania 
miała dużo dobrych sytuacji. Zabrakło cel-
ności i dokładności podań. 

Warto dodać, że nadzwyczaj dużo było 

rzutów wolnych i rożnych, dyktowanych 
przez arbitra dla Zefki. Gospodarze nato-
miast, w porównaniu do swoich rywali, nie 
mieli zbyt wielu bramkowych sytuacji. Mecz 
zakończył się remisem 1:1.

Za tydzień do Kobylej Góry przyjedzie 
spadkowicz z czwartej ligi - LKS Gołuchów. 
Zapowiada się bardzo ciekawe spotkanie, gdyż 
drużyna LKS-u w tym sezonie lubi zaskakiwać, 
a podopieczni Jędrzejewskiego z pewnością 
nie odpuszczą walki o wygraną przed własną 
publicznością. Początek spotkania - 18.10 
(niedziela) godz. 15.00!

Bramka: Dawid Ponitka (35 min)
Wyjściowy skład: Walczak, Kaźmier-

czak, Zgarda, Janiak, Drobczyński, Ogrod-
niczak, Sieraczek, Kozłowski, Jastrzębski, 
Ponitka, Nasiadek

Anna Gołdyn

Zefka remisuje z Gorzyczanką

(południe)

PIŁKA NOŻNA

Aż sześć bramek w wykonaniu 
ostrzeszowskiej „jedenastki” zo-

baczyli kibice zgromadzeni na Stadionie 
w Ostrzeszowie!

Gospodarze prowadzenie objęli już w 4 
minucie. Strzelając z rzutu wolnego Michał 
Mazurek ustanowił wynik spotkania na 1:0. 
Na kolejną bramkę kibice nie musieli zbyt 
długo czekać, bo już w 15 minucie Maciej 
Kala uderzając z boku podwyższył na 2:0. 
Goście pierwszy konkretny strzał oddali 
dopiero po stracie drugiej bramki, jednak 
piłka przeszła nad poprzeczką. Kilka mi-
nut później, również mieli wyborną okazję 
na zdobycie kontaktowego gola, uderzając 
z rzutu wolnego, jednak uniemożliwił im to 
bramkarz ostrzeszowskiej Victorii, eliminu-
jąc zagrożenie.

W pierwszej połowie zobaczyliśmy jesz-
cze trzy bramki w wykonaniu podopiecznych 
Sebastiana Gawrona. Pierwszą w 27 minucie 
strzelił Dubiel, który popisał się uderzeniem 
z bliskiej odległości. Kolejną w 36 zdobył Mi-
chał Mazurek. Świetną akcję kibice zobaczyli 
w ostatniej minucie pierwszej odsłony me-
czu. Mazurek podał do Dubiela, ten ostatni 
oddał strzał na bramkę, jednak piłka odbiła 
się od jej górnej części i nadal znajdowała się 
w polu karnym. Tej sytuacji nie zmarnował 
jednak Paroń, który ostatecznie wbił ją do 
siatki. Victoria schodziła do szatni przy sta-
nie 5:0.

Druga połowa meczu nie była już tak emo-
cjonująca jak pierwsza. Drużyna z Mroczenia 
miała kilka okazji na zdobycie honorowego 
gola, jednak żaden strzał nie przyniósł efek-
tu bramkowego. Okazję mieli w 60 oraz 67 
minucie. Pierwszy strzał trafił prosto w ręce 
Jankowskiego, a drugi także bez problemu 
obronił. W Victorii szansę na szóstą bramkę 
mieli kolejno: Stawiński, Tomaszewski oraz 

Mazurek. Mogło się wyda-
wać, że druga połowa będzie 
bezbramkowa w wykonaniu 
obydwu drużyn. Jednak pod 
koniec meczu, w 90 minucie, 
szóstą bramkę dla ostrzeszo-
wian zdobył Stawiński. 

Były to bardzo cenne trzy punkty dla 
Victorii, których nie udało się zdobyć od 
trzech spotkań. Miejmy nadzieję, że sytuacja 
powtórzy się w kolejnym meczu, w którym 
to Victoria uda się do Koła, na mecz z tam-
tejszą Olimpią. Mecz zostanie rozegrany 
17.10.2015 (sobota) o godzinie 15.00.

Bramki:  Michał Mazurek (4), Kala (15 
min), ,Dubiel (27), Michał Mazurek (36), Pa-
weł Paroń (45), Maciej Stawiński (90)

Skład Victorii: Jankowski, Cerbiński, 
Paroń, Skrobacz Adrian, Duczmal(46’ Doma-
galski), Pasiak, Dubiel(Barański), Wróbel(65’ 
Tomaszewski), Skrobacz Artur, Kala (46’Sta-
wiński), Mazurek Michał.

Anna Gołdyn

Wysoka wygrana Victorii!

Wyniki z weekendu (10-11.10.2015):

Sokół Bralin  0-2 LZS Doruchów 
Lilia Mikstat  1-0 LZS Godziesze 
Ajax Rojów0  0-1 KS Rogaszyce 
Zryw Kierzno  4-1 LZS Siedlików
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Koszykarki klubu TS Ostrovia rozpo-
czynają w sobotę rozgrywki w sezo-

nie 2015/2016. Ostatni przed inauguracją 
I ligi koszykówki kobiet sparing rozegrały 
w środę w sali sportowej w Mikstacie.  

Drużyna prowadzona przez trenera Andrzeja 
Kowalczyka przyjechała w środę do Mikstatu, 
żeby promować koszykówkę żeńską. Dziewczy-
ny poprowadziły lekcje pokazową wychowania 
fizycznego dla uczniów klasy VI SP im. E. Est-
kowskiego w Mikstacie oraz klasy I Gimna-
zjum im. Jana Pawła II. Koszykarki podzieliły 
uczestników na trzy zespoły, które rywalizo-
wały w kilku konkursach (z elementami tech-
niki koszykarskiej). Emocji było co niemiara, 
bo drużyny były gorąco dopingowane przez 
koleżanki i kolegów siedzących na trybunach. 

Po przerwie trener zarządził półgodziny 
sparing, który na trybunach oglądał komplet 
publiczności. Po meczu zawodniczki TS Ostro-

via były oblegane przez uczniów cierpliwie cze-
kających na autograf. 

Razem z zespołem do Mikstatu przyjechał 
Alicja Płóciennik, prezes TS Ostrovia. – Za-
leży nam na promocji koszykówki kobiet nie 
tylko w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie tre-
nujemy i rozgrywamy mecze ligowe. Chcemy 
też, żeby ten widowiskowy sport zdobył po-
pularność w całym regionie, również w mniej-
szych miejscowościach powiatu ostrowskiego 
i ostrzeszowskiego. Prowadzimy akademię 
koszykówki dla dzieci i chętnie poprowadzimy 
zajęcia dla dzieci z Mikstatu, gdzie jest taka 
wspaniała sala, w której przez cały rok można 
szkolić młodych sportowców w grach zespoło-
wych. Chętnie nawiążemy współpracę z mik-
stackim samorządem – zadeklarowała prezes 
klubu TS Ostrovia Ostrów Wielkopolski.    

Tekst i zdjęcie PK     

Koszykówka w Mikstacie
WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W II naszym meczu w lidze Orlika 
zmierzyliśmy się z wiceliderem ta-

beli - drużyną Victoria Laski. 
Przed meczem z nami zespół z Lasek miał 

na swoim koncie komplet zwycięstw. Począ-
tek meczu to przewaga naszego zespołu, ze-
pchnęliśmy zespół gości do defensywy pró-
bując zdobyć bramkę, z upływem czasu mecz 
robił się wyrównany, lecz to nasz zespół stwarzał 
groźniejsze sytuacje. W 14 minucie na strzał z 
dystansu zdecydował się Alan Krawczyk i wyszli-
śmy na prowadzenie, w 18 minucie po składnej 
akcji całego zespołu na 2-0 podwyższył Karol 
Ilski. W 22 minucie goście z Lasek wykonywa-
li rzut wolny, po silnym strzale z rzutu wol-
nego wspaniałą interwencją popisał się nasz 
bramkarz Sebastian Niedźwiedź. Po pierwszej 
połowie zasłużenie prowadziliśmy z Victorią 
2-0. Druga połowa to usilne starania gości, 
aby zmienić wynik meczu i nasza bardzo am-

bitna i mądra gra w defensywie. Zespół z Lasek 
stworzył sobie kilka dobrych sytuacji na strze-
lenie bramki, ale pewnie interweniował Igor 
Kowalczyk. Bardzo często napastników gości 
skutecznie od podań odcinali Marcel Owczarek 
i Eryk Cichosz. Wyróżnienie za ten mecz na-
leży się całemu zespołowi bez wyjątku. Warte 
odnotowania jest również to, że nasz zespół 
był młodszy od swoich kolegów z Lasek. 

W meczu wystąpili: Bramkarze - Sebastian 
Niedźwiedź i Igor Kowalczyk. Obrońcy - Mar-
cel Owczarek i Eryk Cichosz. Pomocnicy - Max 
Dal Canton, Alan Krawczyk, Karol Ilski, Dawid 
Kuświk, Mikołaj Bednarz, Piotrek Ilski, Szy-
mon Cichosz i Kamil Kocerka. Napastnik - To-
mek Kurmanek. Szczególne podziękowania dla 
rodziców za głośny doping, który też z pewno-
ścią pomógł naszym chłopakom. 

źródło: orlikkraszewice.futbolowo.pl

Zwycięstwo w meczu z Victorią Laski

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie zajęło szóste 
miejsce w XX Memoriale im. prof. Bernarda Kobielskiego Mistrzostw Powiatu 

Województwa Wielkopolskiego  w lekkiej atletyce w ramach współzawodnictwa sporto-
wego o „Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego” w dniu 30 września 2015r. 
w Żerkowie.

W zawodach startowali zawodnicy z rocznika 2001 i młodsi. Nasz powiat reprezen-
towały następujące szkoły:

1. Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach
2. Gimnazjum w Doruchowie
3. Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze
4. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mikstacie

Najlepsze indywidualne wyniki uzyskali:
 2 miejsce - Nicola Pietroń w biegu na 600m - wynik 1:51,37, Gim Kobyla Góra
 2 miejsce – Natalia Netter w pchnięciu kulą 3kg - wynik 8,49, Gim Doruchów
 3 miejsce – Damian Woszczyk w skoku w dal – wynik 5,24, Gim Doruchów
 5 miejsce – Aleksandra Bochyńska w pchnięciu kulą 3kg - wynik 8,39, Gim Kobyla Góra
 5 miejsce – Jakub Bartczak w biegu na 100m – wynik 12,77, Gim Kraszewice
 6 miejsce – Daniel Klepacz w biegu na 100m – wynik 12,79, Gim Mikstat
 7 miejsce – Kamil Gałęcki w biegu na 1000m – wynik 3:05,04, Gim Kobyla Góra

 8 miejsce – Julia Knap w pchnięciu kulą 3kg – wynik 7,85, Gim Kobyla Góra
 8 miejsce – Szymon Bodura w biegu na 1000m – wynik 3:07,04, Gim Mikstat
10 miejsce – Natalia Nowak w rzucie oszczepem – wynik 18,56, Gim Doruchów

W klasyfikacji szkół:
15 miejsce – Gimnazjum Kobyla Góra – 53 pkt
17 miejsce – Gimnazjum Doruchów – 49 pkt
19 miejsce – Gimnazjum Kraszewice – 44 pkt 
26 miejsce – Gimnazjum Mikstat -  36 pkt
W zawodach wystartowało 70 szkół
W imieniu Rady Powiatowej Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie serdecz-

nie dziękuję dyrekcji oraz nauczycielom wychowania fizycznego gimnazjów uczestniczących 
w zawodach za godne reprezentowanie naszego powiatu we współzawodnictwie sportowym 
o „Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego” w roku 2015. Opiekę nad sportowcami 
w trakcie wyjazdu sprawowali Pan Antoni Winny – trener LKS Orkan Ostrzeszów oraz  Pani 
Wiktoria Mak z Doruchowa. 

Przewodniczący PZ LZS w Ostrzeszowie Edmund Tetlak

Ostrzeszów wśród najlepszych

W sobotę 3 października w związek małżeński wstąpił wieloletni 
zawodnik Victorii - Maciej Stawiński. Przed meczem, młodej pa-
rze życzenia złożył zarząd klubu. Nowożeńcom życzymy wszyst-

kiego co najlepsze na nowej drodze życia!
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